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هفته گذشته آخرین جلسه شورای هنر 
در دولت سیزدهم برگزار شد و »سند ملی 
سینما« به تصویب رسید. این جدیدترین 
سند از مجموعه اسناد بالادستی در عرصه 
فرهنگ و هنر است که کار تصویب و بررسی 
آنها در دولت مردمی به پایان رسید و شورای 
هنر نقشی بی بدیل در ایفای این رسالت 
داشت. از این رو در فرصت حاضر به شرح 
مأموریت خطیر تدوین اسناد ملی می پردازم.

از هنگام مسئولیت، بر اساس آسیب شناسی 
حکمرانی فرهنگی دریافتیم که سیاست 
فرهنگی جمهوری اسامی نه  تنها محتاج 
سازه  های اجرایی مناسب، بلکه نیازمند 
اسنادی ملی است که تحقق آرمان های بزرگ 
انقاب را به نحوی واقع بینانه ممکن کند؛ 
چراکه در خلأهای قانونی و ابهامات سندی، 
هم »حقوق مردم« ممکن است نادیده گرفته 
شود، هم »حقوق فرهنگی« آفرینندگان و 
پدیدآورندگان و هم حقوق قانونی و شرعی که 
حاکمیت باید به آن ملتزم باشد. بنابراین کار 
تکمیل و ترمیم اسناد ملی حوزه فرهنگ با 
هدف ایجاد یک خیر عمومی و نفع همگانی 
و الزام قانونی زمین  مانده منتج از سند 
مهندسی کشور، از همان ابتدای کار دولت 

مردمی در پیش گرفته شد.
»سند موسیقی« پس از دو سال کار کارشناسی 
شبانه روزی و با حضور اساتید درجه  یک و 

پیشکسوتان صاحبنام این عرصه، سرانجام در 
دهم بهمن ماه 1402 به تصویب »شورای عالی 
انقاب فرهنگی« رسید و توسط رئیس جمهور 
فقیه و فقید، عالم مجاهد، شهید آیت الله 
رئیسی به مثابه سندی ماندگار اباغ شد و 

به منصه اجرا رسید.
در نتیجه تصویب سند ملی موسیقی، امروز 
دیگر هیچ نهادی جز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی حق ندارد در برگزاری برنامه های 
از  بعد  روز  یک  کند.  دخالت  موسیقی 
اباغ این سند، دبیر »شاک« در نامه ای به 
استانداری های سراسر کشور مقرر کرد از این  
پس درباره اجراهای صحنه ای و کنسرت ها، 
فقط نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ماک 
عمل است. این کار، صیانت عملی دولت 
شهید جمهور از »حقوق فرهنگی عامه« بود 

که برای نخستین بار در کشور رخ داد.
 

انضمامی سازی اسناد ملی
901 بیست ونهم  ماه قبل در جلسه  دو 
خرداد ماه 1403 شورای عالی انقاب فرهنگی 
نیز مصوبات اسناد ملی »شهرسازی و معماری 
اسامی  ـ  ایرانی« و مصوبه ماده  واحده 
»موافقت با تأسیس بنیاد بین المللی حکیم 
نظامی« را به تصویب رساندیم. با اباغ سند 
ملی شهرسازی و معماری اسامی   ـ ایرانی، 
گام بلندی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی برای حل معضات نظام معماری 
و شهرسازی برداشته خواهد شد؛ رشته 
معماری عماً به خانواده هنر برمی گردد، 
نخستین جشنواره فجر هنر معماری برگزار 
خواهد شد و دستگاه های اجرایی نظیر 

وزارت راه و شهرسازی موظف به تصویب 
پیوست فرهنگی طرح های عمرانی خود در 
وزارت فرهنگ شده اند. همچنین »سند ملی 
هنرهای نمایشی« در شورای هنر با حضور 
بزرگان تئاتر کشور نظیر استاد قطب الدین 
صادقی، ایرج راد و هوشنگ توکلی، بررسی 
و تصویب شده که تأسیس بنیاد ملی تئاتر 
ایران از نتایج آن خواهد بود. »سند هنرهای 
تجسمی« هم خدمتی بزرگ برای اهالی 
نجیب، متعهد، مظلوم و در عین  حال کثیر 
هنرهای تجسمی است که بیش از 50 درصد 
اعضای صندوق هنر از این عزیزان است. 
احیای اقتصاد این هنر با اباغ برگزاری 
»بازار )اکسپوی( هنر« توسط رئیس جمهور 
شهید و الزام دستگاه های اجرایی به خرید 
آثار هنری با ضوابط دقیق قیمت گذاری، 
انقابی بزرگ در هنرهای تجسمی مملکت 
خواهد بود و تحولات مهمی را پایه خواهد 

گذاشت بمنه  و  کرمه.
بر اساس این اسناد، روشن است که ما 
معتقد به انضمامی سازی همه اسناد ملی 
حوزه فرهنگ هستیم و آگاهیم که سندهای 
انتزاعی هیچ نفعی برای هیچ کسی ندارد، 
جز سندنویسانی که از آن پروژه ها ارتزاق 
می کنند. از این  جهت، همت و تاش خود 
را بر مطالعات کاربردی و پیوند نظریه و عمل 
قرار دادیم و البته در این مسیر از بهترین 
غ از  کارشناسان متخصص هر حوزه، فار
گرایش سیاسی و حزبی بهره گرفتیم که نام 
ارزشمند آنها بر تارک این اسناد می درخشد. 
در همین فرصت از اخاص و تعهد این جمع 

کثیر و غنی باید سپاسگزاری کنم.

تفسیر موسع از حقوق فرهنگی
همزمان با این کوشش ها، »سند ملی 
سینما« با تشکیل کارگروه خبره و برجسته 
و بررسی سند سینمایی 60 کشور، توسط 
شورای هنر با استفاده از همه سوابق 
کارشناسی فراتر از یک دهه اخیر به تصویب 
رسید. برای لحاظ نظر مشورتی صنوف، 
عاوه بر در اختیار گذاشتن پیش نویس، 
آقای دکتر نقاش زاده، مسئول کارگروه تدوین، 
عضو شورای عالی سینما و از شخصیت های 
علمی مورد قبول قاطبه اهالی هنر هفتم، با 
حضور در خانه سینما گفت وگوی مبسوطی 
حول وحوش پیش نویس با مدعوین انجام 
داد. یک جلسه در صحن شورای هنر هم 
با حضور هنرمند ارزشمند جناب آقای 
دهکردی، مدیرعامل خانه سینما برگزار 
شد. اینک متن مصوب برای بررسی نهایی 
و تصویب به شورای عالی انقاب فرهنگی 

ارسال شده است.
یکی از مفاد افتخارآمیز این سند توجه ویژه 
به حقوق مخاطبان است که متعاقب اباغ 

سند، آیین نامه آن نیز تهیه خواهد شد.

صیانت از کرامت، پاسداری از آرامش
در کنار سند، یک دغدغه دائمی اهالی 
سینما، از جمله کارگردانان و تهیه کنندگان 
ارجمند، ضوابط صدور »پروانه ساخت« و 
»پروانه نمایش« بوده است که سال ها با 
انتقادات گوناگون از جانب افرادی که از 
قضا سایق کاماً متفاوت و مخالف همدیگر 
داشتند، مواجه بود. در این شرایط هیچ 
دولت و وزیری نمی توانست رضایت حداکثری 

ذینفعان این عرصه را به دست بیاورد. نه  تنها 
این رضایتمندی به سبب فقدان یک نگرش 
ملی، سند بالادستی و عزم اجرایی حاصل 
نمی شد، بلکه کوشش های خود اصناف 
نیز در دهه های گذشته برای رسیدن به یک 
نظام نامه جامع یا قانون سینما و مانند آن، به 
جایی نرسیده بود و همچنان در جست و جوی 
یک نظم شفاف بودند. یک تحلیل دقیق و 
عزم راسخ نیاز بود تا همه این ناکارآمدی ها 
و خلأها که به اسناد بالادستی حوزه فرهنگ 
بازمی گشت، جبران می شد. نگرش کلی و 
کان نظریه من در این حوزه، تفسیر موسع 
از حقوق فرهنگی است و همان گونه که 
نتایج آن را با تصویب سند موسیقی برای 
صیانت از هنر و هنرمندان دیدیم، در حوزه 
سینما نیز قائل به همین رویکرد هستیم. 
از این رو به روزرسانی ضوابط صدور »پروانه 
ساخت« و »پروانه نمایش« پاسخی ارزشمند 
و متعالی به این نقیصه آزاردهنده بود که 
توسط سازمان سینمایی و کارگروه شورای هنر 
آماده شد و با تأیید شورای هنر، اواخر سال 
گذشته به تصویب صحن شورای عالی انقاب 
فرهنگی رسیده است. از بندهای بسیار مهم 
و تحولی »ضوابط صدور پروانه فیلمسازی و 
نمایش فیلم«، تشکیل هیأت های رسیدگی 
بدوی و تجدیدنظر برای رسیدگی به تخلفات 
حرفه ای اهالی سینماست که داوری در این 
هیأت ها با حضور نمایندگان خود اصناف و 
دستگاه های مرتبط پیش بینی شده است. 
یکی از دغدغه های جامعه فرهنگی و هنری 
ما صیانت از کرامت و حقوق این قشر به 
 عنوان طیفی پیشرو در یک جامعه بوده 

است. درباره حقوق هنرمندان، مؤلفان، 
نویسندگان و مانند آنها بسیار شعار داده شد، 
اما ما بدون شعار و به واسطه پایبندی به 
»عدالت فرهنگی« کوشیدیم تا همه حقوق 
مشروع هنرمندان در سطح حداکثری در آن 
تضمین شود. در این روند کاری، کوشیدیم 
ضمانت  اجراهای جدیدی را برای صیانت 
از حقوق اهالی سینما و پاسداری از کرامت 
هنرمندان به کار بگیریم تا هزینه های باوجه 
بر آنان تحمیل نشود. هدف ما این است که 
روندهای اداری و قانونی در خدمت آرامش 
فرهنگی ایران عزیزمان باشد و این آرامش 
به همه سطوح سرایت پیدا کند تا در نهایت 

حقوق عامه تضمین شود.
برای همه  این سازکار  ایجاد  بحمدالله 
هم  هفتم  برنامه  در  هنری  بخش های 
پیش بینی و مصوب شده است. ما متعهد 
بودیم حقوق و کرامت اهل فرهنگ و هنر و 
اندیشه را پاس بداریم و همچنین سامت و 
آرامش کشور را ارتقا بخشیم تا موفق به ضمانت 
حقوق فرهنگی عامه شویم. تصویب اسناد 
ملی حوزه فرهنگ و هنر که بنا بر نحوه انشا و 
اباغ آن، به  صورت دائمی برای همه دولت ها 
لازم الاجراست، بهترین شاهد بر ایفای این 
تعهد است. اکنون حقوق فرهنگی عامه در 
این حوزه بیش  از پیش تکریم و تضمین شده 
است. از یاد نبریم که  »عدالت فرهنگی« 
مطالبه همه قشرهای فعال در جامعه فرهنگی و 
هنری و فکری ایران بزرگ است و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی موفق نخواهد شد، مگر اینکه 
به این مطالبه عظیم پاسخ گوید و ان شاءالله 

به یاری خداوند چنین می شود.
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بندرامیرآباد،نگیندرخشانکریدورشمال-جنوب
جایگاهبنادردرتوسعهتجارتدریایی

یادداشت وجود بیش از 400 کیلومتر نوار ساحلی و 3 بندر فعال در حاشیه 
دریای خزر، راهبرد جدیدی را فراروی استان مازندران قرار داده تا با 
بهره گیری از ظرفیت های منابع آبی در مسیر اقتصادی پر از فرصت 

و دریامحور گام بردارد.

خروج1.5میلیون
زائرازمرزهایکشور

شب امباپه در ورشو
اینرئالرقیبندارد

امباپه در نخستین بازی نخستین جام 
را گرفت؛ با گل عالی او، رئال مادرید 2 
بر صفر آتالانتا را برد و برای ششمین 

بار قهرمان سوپرجام اروپا شد.

پزشکیان: هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست

موافقتکمیسیونهایتخصصیبااکثریتوزرایپیشنهادی
»ایران« از نتایج اولیه بررسی برنامه های وزرا  در »بهارستان«  گزارش می دهد

آنچهطیروزهایپایانیهفتهگذشتهدرخبرگزاریهامنتشرشد،نشانازآنداشتکهازمیان
19وزیرمعرفیشدهتنهادووزیریعنیوزرایپیشنهادینفتومیراثفرهنگینتوانستندموافقت

کمیسیونتخصصیخودرابهدستآورندووزرایاقتصادوصنعتنیزبارأییشکنندهمواجهشدند

رئیس جمهور در بیست و هفتمین روز از مردادماه 1403 با حضور در بهارستان 
به دفاع از 19 وزیر پیشنهادی خود می پردازد. به این ترتیب بررسی صاحیت 
وزرای کابینه چهاردهم از صبح امروز کلید می خورد و به نظر می رسد تا روز 

چهارشنبه این هفته نیز ادامه یابد.

مقام های امریکایی و شماری از محافل خبری غرب در حال القای 
این مفروض هستند که به ثمر رسیدن مذاکرات آتش بس به 
عاملی برای اثرگذاری بر حمله نظامی احتمالی ایران علیه رژیم 

صهیونیستی تبدیل خواهد شد.

موضع جدیدی که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق امریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در 
رابطه با ایران مطرح کرده است، بار دیگر از تناقض گویی های فاحش 

او در سیاست خارجی پرده بر می دارد. 

موشکجوابنیرنگ حزبالله
پایگاهموشکیخود از
رونماییکرد

پایان بی ثمر نشست دوحه برای آتش بس در غزه
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کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان یک کابینه توافق ساز 
است زیرا 19 وزیر پیشنهادی نمادی از کلیت سیاسی و 
مدیریتی موجود در کشور است. وزرای پیشنهادی گرایش های 
سیاسی و رویکردهای مدیریتی متفاوت را در چهارچوب 
جمهوری اسامی ایران نمایندگی می کنند. از همین رو 
است که می توان این فهرست را به معنای تحقق رویکرد 
کلی پزشکیان دانست؛ رویکردی مبتنی بر وفاق ملی. حتی 
منتقدان کابینه نیز به این واقعیت اذعان دارند. زیرا این 
منتقدان شاید نسبت به حضور یک فرد در کابینه یا توانایی 
مدیریتی یک وزیر پیشنهادی سؤال و پرسشی داشته باشند. 
اما نمی توانند این واقعیت را که کابینه پیشنهادی در کنار 
همه ویژگی هایش، کابینه ای مبتنی بر »وفاق ملی« است، 
ایرادی وارد کنند. پزشکیان با انتخاب این همکاران از سایق 
سیاسی و مدیریتی مختلف، گام اول را برای توافق سازی و 
شکل گیری نوعی وفاق و همدلی در کشور برداشته است. 
اکنون این مجلس شورای اسامی است که با رأی اعتماد 
خود به این وزرای پیشنهادی، باید گام دوم را بردارد. گام 
دوم نه تنها تعیین کننده تر است، بلکه مسیر حفظ و تداوم 

همدلی و وفاق در کشور را نیز تضمین می کند.
 

همکاری دولت و مجلس مؤثرترین راه حل مشکلات
اینکه چرا پزشکیان چنین ترکیبی از وزرا را به مجلس 
شورای اسامی پیشنهاد کرده است، از اظهارات خود او قابل 
تشخیص است. رئیس جمهور چهارشنبه گذشته در دیدار 
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس، با اشاره به اولویت های 
بر زمین مانده کشور، اجرای نامناسب چشم انداز، اسناد 
و سیاست های کان نظام را از دلایل عدم تحقق اهداف 

و تداوم مشکات کشور دانست و تصریح کرد: همکاری و 
همدلی مجلس و دولت از مؤثرترین اقدامات برای حل 
این مشکات است. وی در ادامه کنار گذاشتن اختافات، 
تأکید بر نقاط اشتراک و تکیه بر نقاط قوت به جای برجسته 
کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت چهاردهم دانست و گفت: 
فهرست وزرای پیشنهادی دولت بر مبنای همین راهبرد و 
در راستای تقویت هم افزایی میان دولت و مجلس تهیه و 

ارائه شده است.
 

مبانی وفاق ملی از نگاه پزشکیان
رئیس جمهور درعین حال، شاخص و معیاری هم برای 
وفاق ملی و چگونگی شکل گیری آن ارائه کرد. پزشکیان 
سند چشم انداز، سیاست ها و اسناد کان نظام را چراغ راه 
دولت وفاق ملی دانست و افزود: مبنا و شاخص ارزیابی 
عملکردها در این دولت، تعهد و تاش در اجرای صحیح و 
حداکثری اهداف چشم انداز است. اطمینان داریم اگر با 
همان روحیه که بسیجیان جنگ را اداره کردند، در این مسیر 
حرکت کرده و از به روزترین راهکارها و پیشرفته  ترین ابزار 
استفاده کنیم، می توانیم بر همه مشکات از جمله تحریم 
و محدودیت ها غلبه کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه در 
دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد 
کارنابلد نیست، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی که 
بتواند قدمی در مسیر رفع مشکات کشور و بهبود وضعیت 

مردم بردارد، به گرمی استقبال خواهد شد.
 

دولت به دنبال همکاری صمیمی با مجلس  
معاون امور مجلس رئیس جمهور هم تأکید کرد که دولت 

چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری برادرانه، صمیمی و ایجاد 
ارتباط قوی و پایدار با مجلس شورای اسامی است. شهرام 
دبیری در نشست شورای معاونان و مدیران کل امور مجلس 
وزارتخانه ها افزود: معتقدیم هر چقدر این ارتباط قوی تر، 
صمیمانه تر و مبتنی بر احترام و درک متقابل باشد، نتایج 

بزرگی برای مردم و کشور به همراه خواهد داشت.
دبیری روند رو به بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان به 
وزرای پیشنهادی را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی 
در مسیر غلبه بر مشکات و پیشرفت و تعالی روزافزون 

. دانست  کشور 
وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از نگاه سیاسی و جناحی در 

فرآیند تعامل و همکاری بین دولت و مجلس تصریح 
کرد: همان گونه که دکتر پزشکیان فراجناحی و غیر 
سیاسی عمل کرد، از نمایندگان مجلس نیز انتظار 
داریم این گونه عمل کنند تا با رأی اعتماد به همه 
کابینه بتوانیم با همدلی و همگرایی، همه توان و 
ظرفیت های خود را برای خدمت بیشتر به مردم 

دهیم. قرار 
حالا با عملکرد دولت که در فهرست کابینه نمود 

داشت و با رویکرد دولت که در اظهارات رئیس جمهور 
و معاون امور مجلس او بیان شد، راه برای همگرایی 

دولت و مجلس برای حل مشکات کشور فراهم است. 
اما این راه، جز با همراهی مجلس امکانپذیر نیست. اعتماد 
به همه فهرست و نه فقط وزرایی که نزدیکی سیاسی 
بیشتری با مجلس دارند، گام مهمی در این مسیر است، 
گامی که عماً می توان از آن به عنوان آزمون مجلس در 

شکل گیری وفاق ملی یاد کرد. 

رئیس جمهور امروز به بهارستان می رود تا از کابینه پیشنهادی دفاع کندرئیس جمهور امروز به بهارستان می رود تا از کابینه پیشنهادی دفاع کند

 نوبت مجلس در شکل گیری کابینه وفاق ملی نوبت مجلس در شکل گیری کابینه وفاق ملی
پزشکیان: هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست

اکنون این مجلس شورای اسلامی است که 
با رأی اعتماد خود به این وزرای پیشنهادی، 

می بایست گام دوم را برای تشکیل کابینه 
 وفاق ملی بردارد. 

 گام دوم نه تنها تعیین کننده تر است
 بلکه مسیر حفظ و تداوم همدلی و وفاق 

در کشور را نیز تضمین می کند

رسیدگی به چند پرونده مهم اقتصادی 
با حضور رئیس قوه قضائیه

حجت الاسام محسنی  اژه ای رئیس قوه قضائیه در 
بازدید از مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی تهران در جلسات دادرسی 
و رسیدگی به چند پرونده مهم شرکت کرد. 
پرونده کثیرالشاکی »رمزارز کینگ مانی«، پرونده 
»ریگان خودرو« با بیش از هزار شاکی، پرونده 
»شرکت فولاد مبارکه سپاهان«، پرونده چای 
دبش و »کریپتولند« از جمله پرونده هایی بودند 
که رئیس دستگاه قضا در جلسات رسیدگی به 

آنها شرکت کرد.
 

با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور

تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران به 
صندوق بین المللی پول کلید خورد

 محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب 
نامه ۲۰ مرداد هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن 
بانک مرکزی نسبت به تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ 
هزار و ۷۵۶ میلیارد و ۱۵۸ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان 
)چهارصد و شصت و هفت هزار و پانصد و شصت و 
یک میلیارد و پانصد و هشتاد و پنج میلیون و نهصد 
و شصت هزار و پانصد و ده ریال( از محل منابع 
داخلی خود بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات 
جمهوری اسامی ایران به صندوق بین المللی 
پول به منظور تعدیل ارزش ریالی را به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی اباغ کرد.
همچنین وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، 
تضمین کتبی لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار 

. هد می د
 

دستگیری یکی از عوامل اصلی ترور 
شهید حجت الاسلام سجاد شهرکی

دادستان زاهدان از دستگیری یکی از عوامل اصلی 
ترور شهید شهرکی خبر داد و گفت: یکی از عوامل 
اصلی ترور حجت الاسام والمسلمین سجاد 
شهرکی امام جماعت مسجد مولای متقیان زاهدان 
در جدار، مرز کشور توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عج( اداره کل اطاعات سیستان و بلوچستان 

و همکاری فراجا دستگیر شد.
مهدی شمس آبادی اظهار کرد: این فرد به نام 
»مهرزاد.ش« پس از به شهادت رساندن این شهید، 
به خارج از کشور متواری و پنهان شده بود. وی 
گفت: شهید سجاد شهرکی از جمله روحانیون 
پرتاش و جهادی سیستان و بلوچستان بود که 
به دلیل تاش زیاد برای رفع محرومیت در استان 

و وحدت شیعه و سنی، شهره بود.
دادستان زاهدان تصریح کرد: این روحانی پرتاش 
و منادی وحدت، در تاریخ ۱۲ آبان ۱۴۰۱ هنگامی که 
قصد داشت جهت اقامه نماز به مسجد مولای 
متقیان علی)ع( زاهدان وارد شود، توسط ۲ نفر 
ازعوامل مسلح اجیر شده گروه های تروریستی 
تکفیری آن سوی مرز مورد هدف قرار گرفته و به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.
 

 قدردانی امام جمعه اردبیل 
از رئیس جمهور

معرفی وزرا به مجلس براساس شاخص وفاق 
ملی، واقعیتی است که امام جمعه اردبیل نیز 
به آن اذعان کرده است. آیت الله سید حسن 
عاملی در خطبه های نمازجمعه، ضمن قدردانی 
از رئیس جمهور درباره کابینه معرفی شده اظهار 
کرد: از آقای رئیس جمهور تشکر می کنیم که 
در تشکیل کابینه به وعده خود که فرموده بود 
کابینه، مظهر وفاق ملی خواهد بود عمل کرد. 
وی با بیان اینکه حضور مشرب های مختلف 
فکری در کابینه نشان اهتمام به شایسته سالاری 
است، این اقدام رئیس جمهور را قابل تحسین و 
مایه امید دانست و به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی توصیه کرد: در بررسی صاحیت وزرا، جز 
خدا و جز شایستگی آنان امر دیگری را مدنظر 
قرار ندهند. آیت الله عاملی خطاب به نمایندگان 
گفت: مبادا با وزرای پیشنهادی وارد معامله شوید، 
هر نماینده ای که به وزیر بگوید اگر فان امتیاز را 
به شهر من بدهی به تو رأی می دهم هم او خائن 
است و هم وزیر پیشنهادی که با دادن وعده به 
نمایندگان برای خود رأی جمع می کند و خائن به 
درد این کشور نمی خورد، وزیری که زیر بار این 
تعهدهای نمایندگان برود قطعاً در آینده با ظلم به 
مناطق دیگر و با تبعیض، خود را در محضر ملت و 

در محکمه الهی رو سیاه خواهد کرد.

فرمانده نیروی دریایی  ارتش:
نجات ناوشکن سهند، یک اتفاق بزرگ 

و افتخار بود
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین تجلیل از دانش آموختگان دوره نظری 
دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشگاه فرماندهی و 
ستاد در دو مقطع دکتری و کارشناسی ارشد گفت: 
نجات ناوشکن سهند، یک اتفاق بزرگ و یک 
افتخار بود و با وجود ناامیدی خیلی از کارشناسان 

به فضل الهی ما انجام دادیم.
وی اضافه کرد: شرکت های خارجی، بازه زمانی 
نجات سهند را حداقل دو ماه کاری و بدون تضمین 
سامت این ناوشکن می دانستند ولی ما با یک 
کار جهادی و در یک بازه زمانی ۱۰ روزه و بدون 
هیچ گونه آسیب به یگان و بدون حادثه این کار 
را انجام دادیم. امیر دریادار ایرانی ضمن بیان 
اینکه در نجات سهند حتی یک سانحه نیرویی و 
تجهیزاتی بوجود نیامد، ادامه داد: نجات سهند، 
تجربه موفقی بود که دستاورد علمی در حوزه های 

آمادی، مهندسی و فنی برای ما داشت.

اخبار

 »ایران« از نتایج اولیه بررسی برنامه های وزرا  »ایران« از نتایج اولیه بررسی برنامه های وزرا 
در در »بهارستان«»بهارستان«  گزارش می دهدگزارش می دهد

 موافقت کمیسیون های تخصصی  موافقت کمیسیون های تخصصی 
با اکثریت وزرای پیشنهادیبا اکثریت وزرای پیشنهادی

آرای  شهرسازی،  و  راه  وزارت  برای 
اکثریت کمیسیون عمران مجلس را 
به خود اختصاص داد. به باور اعضای 
این کمیسیون، خانم صادق به عنوان 
تنها وزیر زن معرفی شده در کابینه 
پیشنهادی، عاوه بر تحصیات مرتبط 
و سال ها حضور در این وزارتخانه، 
نیرویی کارکشته و دارای توان مدیریتی 
بالا ارزیابی شده است. غامرضا 
شریعتی عضو کمیسیون عمران در 
این باره گفت: اگر به فردی با چنین 
سابقه ای اعتماد نکنیم، به چه کسی 

می خواهیم اعتماد کنیم؟
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در 
عین حال از سوی اعضای برخی 
جمله  ز  ا یگر  د ی  ن ها کمیسیو
کمیسیون کشاورزی مورد حمایت 
قرار گرفت: »عاوه بر آنکه به وزیر زن 
پیشنهادی که مطالبه زنان ایران است 
رأی مثبت دهید، معرفی یک گزینه 
خانم برای یک وزارتخانه زیربنایی 
از سوی پزشکیان حاوی پیام مهم و 

حمایتی برای زنان کشور است.«
 

 رأی مثبت کمیسیون فرهنگی 
به دو وزیر پیشنهادی

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
با برنامه های حسین سیمایی صراف 
وزیر پیشنهادی علوم و تحقیقات و 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
اعام موافقت کرد. امین حسین 
رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری نیز 
موافقت اعضای کمیسیون حقوقی و 

قضایی مجلس را کسب کرد.
کمیسیون فرهنگی مجلس نیز که 
بررسی  برای  تخصصی  کمیسیون 
صاحیت و برنامه های وزرای پیشنهادی 
سه وزارتخانه بود از عباس صالحی وزیر 
پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسامی 
و احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی 
حمایت  قاطعانه  جوانان  و  ورزش 
کرد، اما سیدرضا صالحی امیری وزیر 
پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری موفق به کسب رأی 
اعضای کمیسیون نشد. این در حالی 
است که برنامه صالحی امیری از سوی 
اعضای دیگر کمیسیون ها برنامه ای 

مؤثر و قابل دفاع ارزیابی شده، 
چنانکه رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس، صالحی امیری را با توجه به 
شناخت و کارنامه خوبی که در کمیته 
ملی المپیک و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی داشته در حوزه گردشگری و 
حضور گردشگران خارجی تحول آفرین 

توصیف کرد.
 

رأی موافق کمیسیون های 
تخصصی به وزرای کشاورزی، 

بهداشت و کار
اکثریت اعضای کمیسیون اجتماعی، 
احمد میدری را حائز شرایط لازم 
برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تشخیص دادند. کمیسیون 
بهداشت مجلس نیز پس از بررسی 
برنامه های وزرای پیشنهادی بهداشت 
و کار، محمدرضا ظفرقندی را برای 
وزارت بهداشت مورد تأیید و موافقت 
قرار داد. عالیه زمانی کیاسری عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس در دفاع 
از ظفرقندی با بیان اینکه در طول 
سال های گذشته، تغییری در میزان 
تعهد و انقابی بودن ظفرقندی صورت 
نگرفته است، یادآور شد: او از اساتید 
حاذق است که در دوران دفاع مقدس 
پایه گذار تریاژ و جراحی عروق در 
کشور شد. حمایت اعضای کمیسیون 
بهداشت از ظفرقندی در حالی است 
که جمعی از وزرای پیشین بهداشت 
نیز طی روزهای گذشته با صدور 
بیانیه ای از معرفی او به عنوان وزیر 
بهداشت دولت وفاق ملی حمایت 

. ند کرد
نتیجه جمع بندی نهایی کمیسیون 
کشاورزی نیز در خصوص برنامه های 
ی  د پیشنها یر  وز ی  نور غامرضا 
ی  ا ر وز همچنین  و  ی  ز دکشاور جها
نیرو و راه مثبت بود و از آنها اعام 
حمایت کرد. اسفندیار عبداللهی در 
این باره تأکید کرد: با توجه به اینکه 
وزیر پیشنهادی جهادکشاورزی عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس بوده 
است با مسائل و مشکات این حوزه 
آشنایی دارد و می تواند برای حوزه 
کشاورزی برنامه های خوبی ارائه دهد.

آنچه طی 
روزهای 

پایانی هفته 
گذشته در 

خبرگزاری ها 
منتشر شد، 
نشان از آن 

داشت که از 
میان 19 وزیر 

معرفی شده 
تنها دو وزیر 
یعنی وزرای 
پیشنهادی 

نفت و میراث 
فرهنگی 

نتوانستند 
موافقت 

کمیسیون 
تخصصی 
خود را به 

دست آورند و 
وزرای اقتصاد 

و صنعت 
نیز با رأیی 

شکننده 
مواجه شدند

 

 
جمع بندی اعضای کمیسیون های 
آنان در  مجلس و آرای استمزاجی 
صاحیت  رسی  بر ت  جلسا پی 
ی  د پیشنها ی  ا ر ز و ی  مه ها نا بر و 
از موافقت  رئیس جمهور 
کمیسیون های تخصصی با اکثریت 
وزرا حکایت داشت. آنچه طی روزهای 
پایانی هفته گذشته در خبرگزاری ها 
منتشر شد، نشان از آن داشت که 
از میان ۱۹ وزیر معرفی شده تنها دو 
وزیر یعنی وزرای پیشنهادی نفت و 
میراث فرهنگی نتوانستند موافقت 
کمیسیون تخصصی خود را به دست 
آورند و وزرای اقتصاد و صنعت نیز 
با رأیی شکننده مواجه شدند. این 
در حالی بود که این وزرا از سوی 
مجامع تخصصی مرتبط با حوزه وزارت 
پیشنهاد شده برای مسئولیت شان 

حمایت شده و گزینه هایی قابل دفاع 
و مناسب ارزیابی شده اند.

به این ترتیب اگر چه بر خاف تصور 
غالب، جو ذهنی مجلس برای قرار 
گرفتن تنها وزیر زن معرفی شده 
عد  مسا ر  ئیس جمهو ر ی  سو ز  ا
است، غلبه ذهنیت سیاسی بر نظر 
بخشی از نمایندگان سبب شده تا 
گمانه زنی هایی مبنی بر کار سخت 
پیش روی یکی دو وزیر پیشنهادی 
برای جلب اعتماد نمایندگان در 

رسانه ها مطرح شود.
 

آرای کمیسیون ها پیرامون وزرای 
اقتصادی

شده،  منتشر  اخبار  اساس  بر 
س  عبا حیت  صا و  مه ها  نا بر
علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو نیز 
در کمیسیون انرژی تأیید شد، اما رأی 
این کمیسیون برای محسن پاک نژاد 
وزیر پیشنهادی نفت مثبت نبود و ۷ 
رأی مثبت و ۱۶ رأی منفی نتیجه رأی 
نمایندگان حاضر در کمیسیون انرژی 

بود. این رویکرد اعضای کمیسیون در 
حالی بود که مدیران و کارکنان صنعت 
نفت در بیانیه حمایت خود از وزارت 
پاک نژاد، او را یکی از برجسته ترین 
و باتجربه ترین مدیران این صنعت 
و فردی توانمند و مشرف به تمامی 
چالش ها و مشکات معرفی کردند. 
ژی  انر امنیت  فراکسیون  رئیس 
و منابع معدنی مجلس نیز وزیر 
پیشنهادی نفت را فردی متخصص و از 
بدنه صنعت نفت خواند و تأکید کرد: 
رفع ناترازی انرژی و افزایش تولید 
نفت و گاز برای تقویت حضور در بازار 
جهانی از محوری ترین اولویت های 
پاک نژاد است. عبدالناصر همتی وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی و 
محمد اتابک وزیر پیشنهادی صنعت، 
معدن و تجارت نیز با کسب ۱۶ رأی از 
۲۲ رأی اعضای کمیسیون اقتصادی 
مورد تأیید این کمیسیون قرار گرفتند. 
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس هم از نظر مثبت کمیسیون 
صنایع با وزرای پیشنهادی صمت؛ 

»محمد اتابک« و ارتباطات؛ »ستار 
هاشمی« خبر داد.

 
موافقت کمیسیون امنیت ملی 

با صلاحیت چهار وزیر
و  امنیت ملی  اعضای کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس نیز پس از 
سه روز استماع برنامه ها، دیدگاه ها 
و بررسی سوابق وزرای پیشنهادی، 
برنامه های حجت الاسام اسماعیل 
خطیب وزیر پیشنهادی اطاعات، 
پیشنهادی  وزیر  عراقچی  عباس 
امور خارجه، امیر نصیرزاده وزیر 
پیشنهادی دفاع و اسکندر مؤمنی 
وزیر پیشنهادی کشور را مورد تأیید 
قرار دادند. اعضای کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشور نیز با اکثریت آرا 
صاحیت وزرای پیشنهادی کشور و 

اطاعات را تأیید کردند.
 

 حمایت کمیسیون عمران 
از وزیر پیشنهادی راه

فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی 

مجلس

هفته پرمشغله بهارستانی ها
خط زمانی تأیید وزرای کابینه چگونه است؟

 آغاز بررسی کلیات برنامه های دولت؛ ارائه 
گزارش رئیس جمهور به نمایندگان مجلس 

به مدت مجموعاً 2.5 ساعت

  آغاز بررسی 
 کلیات 

برنامه های دولت

مخالف  عنوان  به  نماینده  پنج   نطق 
و پنج نماینده به عنوان موافق به ترتیب یک 

مخالف، یک موافق

نکته: در این مرحله رأی گیری وجود ندارد

 وزرا به ترتیب حروف الفبا به دفاع از 
ی  رتخانه ها وزا ی  برا خود  ی  برنامه ها

ند ز ا می پرد ی  د پیشنها

 نطق 
پنج  نماینده

 گزارش ۱۰ دقیقه ای سخنگوی کمیسیون ها از 
رسیدگی به برنامه وزرای مربوطه و اعلام نظر 

در مورد رأی کمیسیون به وزیران پیشنهادی

نکته: اگر وزرا مربوط به دو کمیسیون باشند، 
این زمان به دو قسمت تقسیم می شود

 بعد از ارائه گزارش کمیسیون ها، دو نماینده 
مخالف و دو نماینده موافق، هرکدام ۱5 دقیقه 

وقت دارند که به ارائه نظرات خود بپردازند

نکته: هر یک از نمایندگان می توانند این ۱5 
دقیقه را تقسیم کرده و بخشی از آن را به یک 

نماینده دیگر بدهند

 گزارش
 کمیسیون ها

پیشنهادی  وزیران  دقیقه ای   ۳۰  فرصت 
برای پاسخگویی به سؤالات نمایندگان

 احتمالاً در صبح روز چهارشنبه یا نوبت 
سوم روز سه شنبه که بستگی به مجلس 
دارد، رأی گیری برای کل وزرا به صورت یکجا، 

می پذیرد انجام 

نکته: هر صندوقی جداگانه برای یک وزیر 
می شود تعریف 

 پاسخگویی 
 به سؤالات 
نمایندگان

  هر گزینه ای رأی نیاورد رئیس جمهور برای 
آن وزارتخانه، سرپرست انتخاب می کند

 انتخاب 
 سرپرست 

برای وزارتخانه ها

رئیس جمهور در بیست 
و هفتمین روز از مردادماه 
۱4۰۳ با حضور در بهارستان 
به دفاع از ۱9 وزیر پیشنهادی 
خود می پردازد. به این ترتیب 
بررسی صلاحیت وزرای کابینه 
چهاردهم از صبح امروز کلید 
می خورد و به نظر می رسد تا روز 
چهارشنبه این هفته نیز ادامه یابد.

در ادامه به خط زمانی نحوه رسیدگی 
به صلاحیت گزینه های پیشنهادی 
وزارتخانه های دولت چهاردهم اشاره 

: د می شو
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دیگهچهخبر؟
پزشکیان 

رئیس جمهور 
پشت 

میز نشین 
نیست و بنا 

نیست تا 
همه امور و 

مسائل کشور 
را از پشت میز 

مدیریتی، به 
مثابه دورترین 

فاصله از 
میدان، 

مدیریت کند

ئیس جمهور  ر شته  گذ پنجشنبه 
پزشکیان از مرکز ملی راهبری شبکه 

برق کشور )مرکز دیسپاچینگ( بازدید 
کرد. قدردانی از تلاش های کارکنان 
صنعت برق کشور و وزارت نیرو و 
بررسی وضعیت تولید، توزیع و مصرف 
برق در کشور، دستورکار اصلی این 
بازدید بود. پزشکیان در روزهای پیش 

از تنفیذ و تحلیف، یعنی هنگامی 
که رئیس جمهور منتخب شناخته 
می شد، بازدیدهایی از این دست را 
در دستورکار خود قرار داده بود. 4 
مردادماه گذشته پزشکیان در کمپ 
تیم های ملی کشتی حضور یافت و 

ضمن دیدار با تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی اعزامی به بازی های 
المپیک پاریس، ناهار را همراه با 
کشتی گیران صرف کرد. این دو 
رویداد، که در فاصله بیش از یک 
ماه اتفاق افتاده است، چه معنایی 

گزارش

می تواند داشته باشد؟ یا در نگاهی 
دیگر، غیر از ارزش خبری این دو 
بازدید، که ارزش خود را ناشی از کنش 
پزشکیان گرفته است، چه تعبیر 

دیگری از آن می توان داشت؟
نخست آنکه این بازدیدها در دوره 
حساس مرتبط با آن حوزه ها صورت 
گرفته است. حضور مسعود پزشکیان 
در مقام رئیس جمهور منتخب در 
کمپ تیم های ملی کشتی، در یک 
برهه حساس، یعنی پیش از اعزام 
به المپیک پاریس صورت گرفته 
است. بازدید رئیس جمهور از مرکز 
دیسپاچینگ برق کشور نیز در روزهای 
اوج تولید و مصرف برق انجام شد. 
یعنی زمانی که کارکنان این مرکز 
وظیفه بسیار مهم مدیریت بهینه برق 
را در کشور با تنظیم توزیع و اعمال 
کمترین فشار ممکن به بخش ها در 

دستورکار خود داشتند.
بازدید  گفت  می توان  رو  این  از 
رئیس جمهور )منتخب یا مستقر( 
برای فعالان و کنشگران هر دو حوزه، 
یعنی ورزش کشتی و مدیریت برق 
ایران، واجد معنای ویژه ای بوده 
است؛ این دو حوزه، در حساس ترین 
 ، د خو ی  فه ا حر ی  قعیت ها مو
عالی ترین مقام منتخب یا اجرایی 
کشور را در کنار خود دیدند. این امر 
نشان می دهد که اهمیت کار و هدف 

آنان، از چشم و نگاه مدیران عالی 
رتبه و تصمیم گیران دور نیست. این 
نگاه می تواند زمینه تلاش مضاعف و 
درعین حال القای دلگرمی به فعالان 
این دو حوزه باشد. در عین حال، 
حضور رئیس جمهور پزشکیان در 
بزنگاه های حساس، تصویری از یک 
رئیس جمهور فعال، با حضور درمیدان 
به دست می دهد. این دو رویداد 
نشان می دهد که رئیس جمهور 
چهاردهم، رئیس جمهور پشت میز 
نشین نیست و بنا نیست تا همه 
امور و مسائل کشور را از پشت میز 
مدیریتی، به مثابه دورترین فاصله از 
میدان، مدیریت کند. او در بزنگاه ها 
نه تنها در صحنه حضور می یابد، 
بلکه این حضور برای او فاقد معنای 
سیاسی است. کما اینکه حضور در 
مرکز مدیریت توزیع برق کشور با 
همراهی وزیر و مدیران منصوب شده 

در دولت سیزدهم صورت گرفت.
مسأله این است که انتظار ایرانیان، 
تلفیق مناسب و متناسب حضور 
میدانی و مدیریت در جلسات است. 
مسائل کشور، به هر دوی اینها نیاز 
دارد و همان طور که تاکنون نیز بوده 
است، توجه به یکی نباید مانع توجه 
به دیگری شود. بلکه موفقیت، حاصل 
توازن و تلفیق مؤثر حضور میدانی و 

مدیریت بهینه در جلسات است. 

نگاهیبهروندتعاملپزشکیانبابخشهایمختلف

رئیس جمهور فعال و  در میدان است
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ذرهبین

مذاکرات دو روزه توقف جنگ غزه در حالی از روز 
پنجشنبه گذشته با حضور هیأت هایی از امریکا، 
مصر و قطر به میزبانی دوحه آغاز شده است که 
مقام های امریکایی و شماری از محافل خبری 
غرب در حال القای این مفروض هستند که به 
ثمر رسیدن مذاکرات آتش بس به عاملی برای 
اثرگذاری بر حمله نظامی احتمالی ایران علیه 
رژیم صهیونیستی تبدیل خواهد شد. چندی 
پیش »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس که برای حضور در مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان، رئیس    جمهور جدید کشور 
به تهران سفر کرده بود، مورد هدف تروریستی 

گرفت. قرار 
تهران در حالی اعلام کرد که این حمله 
تروریستی را با حمله ای سخت و پشیمان 
کننده پاسخ خواهد گفت که همزمان 
فشارهای بین المللی برای انجام آتش بس در 
غزه رو به افزایش گذاشته و هیأت اسرائیلی 
تحت فشارهای جاری برای مذاکرات صلح 
در دوحه حضور پیدا کرده است. در همین 

راستا گمانه زنی های متعددی درباره زمان 
و چگونگی حمله ایران مطرح شده است و 
منابع خبری از روند آمادگی نظامی ایران برای 
یک حمله گسترده به اسرائیل خبر می دهند. 
اما زیر پوست تلاش ها برای شتاب گرفتن 
مذاکرات توقف جنگ، تلاش هایی است که با 
هدف اثرگذاری بر پاسخ نظامی ایران به ترور 
»هنیه« جریان پیدا کرده است. این ادعای »جو 
بایدن« رئیس  جمهور امریکا که گفته انتظار 
دارد آتش بس بین اسرائیل و حماس می تواند 
غ از هدف تعدیل  جلوی حمله ایران را بگیرد فار
رویکرد آتی تهران در واکنش به اقدام تروریستی 
اخیر تل آویو نیست. در تکمیل این عملیات 
روانی برای تحت تأثیر قرار دادن حمله تهران، 
»جان کربی«، سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید نیز یک روز پیش از مذاکرات »دوحه« 
مدعی شد که زمان پاسخ ایران ممکن است بر 
گفت وگوهای آتش بس در غزه تأثیر بگذارد . این 
در حالی بود که همزمان مقامات وزارت امور 
خارجه امریکا ابراز امیدواری کردند که ایران 

دامنه پاسخ خود  به اسرائیل را محدود کند. 
همه اینها در کنار تماس هایی بوده که بالاترین 
مقام های آلمان و انگلیس هفته گذشته با 
پزشکیان گرفته اند و درخواست خویشتن داری 

تهران را مطرح کرده اند.
اما روندی که مقام های ایرانی در انجام تحرکات 
نظامی برای پاسخ سخت علیه فلسطین 
اشغالی در پیش گرفته اند به معنای نادیده 
گرفتن مذاکرات صلح غزه نیست. چه از 
منظر جمهوری اسلامی هر دو روند در امتداد 
تحقق هدفی است که در نهایت عقب راندن 
اسرائیل از سیاست خشونت طلبانه و نظامی 
در منطقه را جست و جو می کند. در همین 
زمینه علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
در گفت وگوی تلفنی با »شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر بر لزوم 
تداوم تلاش های همه جانبه و اقدامات عملی، 
از جمله فعالیت های دیپلماتیک برای توقف 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه تأکید کرد. 
او همزمان در گفت و گویی با یکی از رسانه های 
داخلی نیز بار دیگر بر حق ایران مبنی بر اقدام 
متقابل نظامی علیه اسرائیل تأکید ویژه داشت؛ 
مواضعی که نشان می داد تأکید قطعیت نظر 
تهران بر پاسخ به تل آویو در راستای تحت 
فشار گذاشتن این رژیم در مذاکرات صلح غزه 

همخوانی و هماهنگی دارد.    

عملیاتروانیغرببرایاثرگذاری
برپاسخنظامیتهرانبهتلآویو

پیکر مطهر شهید مدافع حرم، 
سرهنگ پاسدار شهید »احمدرضا 
افشاری« توسط مردم اصفهان تشییع 
اقامه  از  پس  و  روز گذشته  شد. 
نمازجمعه، مردم اصفهان پیکر شهید 
احمدرضا افشاری را از مصلای نماز 
جمعه تا گلستان شهدای اصفهان، 
بدرقه کردند. مردم حاضر در مراسم 
تشییع، با سردادن شعارهای مرگ 
بر امریکا و مرگ بر اسرائیل خشم 
و انزجار خود از رژیم کودک کش 
و غاصب صهیونیستی و همچنین 
حامیان امریکایی این رژیم را اعلام 

. ند کرد
پیکر مطهر شهید مدافع حرم سرهنگ 
احمدرضا افشاری پس از تشییع توسط 
اصفهانی ها، در کنار سایر شهدای 
مدافع حرم در گلستان شهدای 

اصفهان به خاک سپرده شد.
مردم شهیدپرور اصفهان درحالی در 
مراسم تشییع شهید افشاری حاضر 
شدند که شامگاه پنجشنبه نیز با 
حضور قابل توجه خود در گلستان 
شهدای اصفهان، با پیکر مطهر شهید 
مدافع حرم احمدرضا افشاری وداع 

. ند کرد
همچنین پیکر شهید افشاری پیش از 
تشییع توسط مردم اصفهان، توسط 

مردم انقلابی شهرضا از سپاه ناحیه 
شهرضا به سمت گلزار شهدای این 

شهر تشییع شد.

 پیام تسلیت فرمانده سپاه 
در پی شهادت شهید افشاری

گفتنی است که رزمنده مدافع حرم 
سرهنگ پاسدار احمدرضا افشاری از 
نیروهای مستشاری هوا فضای سپاه 
در سوریه بود که پنجشنبه هفته 

گذشته و پس از تحمل جراحات 
سنگین به شهادت رسید. در پی 
شهادت شهید افشاری، سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه نیز در 
پیامی نوشت:  رزمنده سرافراز سرهنگ 
پاسدار احمدرضا افشاری از نیروهای 
مستشاری هوا فضای سپاه در سوریه 
بر اثر جراحات وارده ناشی از بمباران 
هوایی به شهادت رسید. این صحابه 
آخر الزمانی اباعبدالله الحسین نیمه 
اول مردادماه در پی حمله هوایی 
نیروهای ائتلاف متجاوز به سوریه 
به درجه رفیع جانبازی نائل و برای 
اقدامات درمانی به ایران منتقل شده 
بود که روز پنجشنبه بر اثر شدت 
جراحات به یاران شهیدش پیوست.

اینجانب با تبریک و تسلیت شهادت 
این شهید سر افراز، از درگاه خدای 
کریم و نعیم، برای آن شهید عزیز 
علو درجات و همنشینی با شهدای 
کربلا و برای خانواده مکرم، بستگان و 
همرزمان ارجمند وی سلامتی و ثبات 
قدم در تداوم راه شهید و شهادت و 
جهاد خالصانه در مسیر اعتلای قرآن 
و عترت و سربلندی ایران اسلامی را  

می کنم. طلب 

باحضورمردمانقلابیاصفهان
پیکرشهیدافشاریتشییعوبهخاکسپردهشد

خبر

تناقضگوییهایترامپ
دربارهایران

موضع جدیدی که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق امریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در 
رابطه با ایران مطرح کرده است، بار 
دیگر از تناقض گویی های فاحش او 
در سیاست خارجی پرده بر می دارد. 
»ترامپ« در موضع اخیر خود در 
جریان یک کنفرانس خبری با ادعای 
اینکه من به دنبال بد بودن با ایران 
نیستم، افزود: امیدوارم روابط ما با 
هم دوستانه باشد چرا که قرار است 
ما با هم دوست باشیم، اما آنها 
نمی توانند سلاح هسته ای داشته 

. شند با
این ادعای »ترامپ« تنها چند روز پس 
از آن مطرح شده که در گفت وگویی 
مدعی شده بود، سیاست های او 
تهدید ایران در منطقه را خنثی کرده 
بود اما حالا با وجود دولت »جو 
بایدن«، ایران به قدرتی واقعی تبدیل 

شده است.
»ترامپ« اما اینک در حالی مدعی 
دوستی با ایران شده است که زور، 
فشار و تحریم حربه اصلی اش برای 
پیش راندن رویکرد یکجانبه گرایانه اش 
در سطح بین الملل به شمار می رود. 
او که مناسبات نزدیکی با رهبران 
صهیونیستی دارد، امید شماره یک 
تل آویو برای حفظ رویکرد خونین و 
جنگ طلبانه اش به شمار می رود و 
طبیعی است در چنین فضایی ادعا 
برای برقراری رابطه با بازیگران بزرگ 
خاورمیانه همچون ایران که رودرروی 
جنگ طلبی های اسرائیل ایستاده ، 
واهی و تحقق آن دور از انتظار است.

عارف: به 
همه وزرای 
پیشنهادی 

تکلیف کردم 
که معاونین 

وزرا باید از 
بین جوانان و 

زنان انتخاب 
شود و هزینه 

اشتباه جوانان 
هم بر عهده ما 

است

معاون اول رئیس جمهور روز پنجشنبه 
۲۵ مرداد ۱4۰۳ در دیدار با اعضای 
هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ضمن 
قدردانی از همراهی مؤثر این جبهه 
سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری 
با دکتر مسعود پزشکیان، بر لزوم 
کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به 
دولت وفاق ملی از سوی جریانات 

سیاسی از جمله جبهه اصلاحات 
تأکید کرد. دکتر عارف با بیان 
اینکه شرایط کشور به هیچ وجه 
قابل مقایسه با شرایطی که دولت 
اصلاحات روی کار آمد نیست، گفت: 
تلاش همه از جمله جریانات سیاسی 
و البته دولت باید احیای سرمایه 

اجتماعی از دست رفته باشد.
 

جبهه اصلاحات از ظرفیت خود 
استفاده کند

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 

ارتباط مؤثر احزاب و نهادهای مدنی 
با نسل جدید تصریح کرد: جبهه 
اصلاحات با توجه به ظرفیتی که در 
اختیار دارد تلاش کند شکاف بین 

نسلی ایجاد شده را ترمیم کند.
وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار 
دولت ها افزود: اینکه در مقطعی 
گفته می شد دولت مسئولیت دارد 
ولی اختیار ندارد قابل پذیرش 
نیست، دولت هم اختیار دارد و هم 
ح این گونه مباحث  اقتدار و طر
باعث سوءاستفاده عده ای می شود 

که احیاناً به دنبال موفقیت دولت 
نیستند. عارف تفکر اصلاح طلبی را 
راه نجات کشور دانست و تأکید کرد: 
راهبرد دولت وفاق ملی، تعامل با 

همه جریانات سیاسی است.
 

دولت نیاز به کمک همه دلسوزان 
ایران دارد

وی با تأکید بر اینکه دولت نیاز به کمک 
همه دلسوزان ایران دارد، گفت: دولت 
هیچ گاه وعده تحقق نیافتنی نمی دهد 
و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به 

دولت

دنبال عمل به وعده های دست یافتنی 
است. معاون اول رئیس جمهور بر 
ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تأکید 
کرد و گفت: به دنبال خالی کردن دل 
مردم نیستیم که بگوییم دولت چه 
میزان بدهی انباشته شده دارد؛ زیرا 
راهبرد ما امیدبخشی همراه با تحقق 

به مطالبات بحق مردم است.
 

 آرامش دولت 
و به کارگیری جوانان

وی با بیان اینکه در گذشته متوقف 
نخواهیم شد، تصریح کرد: یکی از 
وظایفم این است که دکتر پزشکیان 
در آرامش امور کشور را مدیریت کند و 
اجازه ندهم مسائل حاشیه ای ذهن او را 
درگیر کند. عارف همچنین بر ضرورت 
به کارگیری جوانان و زنان در سطوح 
مدیریتی دولت تأکید کرد و گفت: به 

همه وزرای پیشنهادی تکلیف کردم 
که معاونین وزرا باید از بین جوانان 
و زنان انتخاب شود و هزینه اشتباه و 
خطای احتمالی جوانان هم بر عهده 
ما قرار دارد. وی با بیان اینکه باید برای 
جوانان هزینه کنیم، گفت: شخصاً 
برای به کارگیری جوانان در دولت کوتاه 
نخواهم آمد. جوانان امروز به مراتب از 
زمانی که ما وارد سیستم مدیریتی شده 
بودیم کارآزموده تر هستند؛ در انتخاب 
افراد مطمئناً غیر از موضوع جوانگرایی، 
تخصص و کارآمدی هم مورد توجه 
قرار دارد. در ابتدای این دیدار محسن 
آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات و 
دیگر اعضای هیأت رئیسه این جبهه 
سیاسی با استقبال از حضور عارف 
در مقام معاون اولی دولت چهاردهم 
به عنوان نماد اصلاحات به بیان 

دغدغه ها و نظرات خود پرداختند.

معاوناولدردیدارهیأترئیسهجبههاصلاحاتتأکیدکرد

هدفهمه،احیایسرمایهاجتماعیباشد



جهان4
شنبه   27 مرداد 1403  شماره 8535

 حزب الله در بحبوحه تحرکات دیپلماتیک غرب برای نجات اسرائیل از پاسخ مقاومت
از پایگاه موشکی خود رونمایی کرد

موشک جواب نیرنگ

در وضعیت 
نابسامان 

و بغرنج در 
سرزمین های 

اشغالی، از 
دید کاخ سفید 

راه اندازی 
بازی مذاکرات 

آتش بس 
می تواند با 

فرصت سازی 
برای رژیم 

 صهیونیستی
به بهینه سازی 
شرایط توافق 

برای آن 
منتهی شود

پایان بی ثمر نشست دوحه برای آتش بس در غزه
نشست دوحه قطر به منظور دستیابی به توافقی برای برقراری آتش بس در نوار غزه، بدون نتیجه پایان یافت.

به گزارش شبکه الجزیره، کشورهای قطر، مصر و امریکا به عنوان میانجی های مذاکرات آتش بس در بیانیه ای 
مشترک، پایان این مذاکرات در پایتخت قطر را اعلام کردند.

در این بیانیه آمده است که مقامات بلندپایه سه کشور به عنوان میانجی، با هدف دستیابی به توافقی 
برای آتش بس در نوار غزه و آزادی اسیران، در گفت و گوهای فشرده ای شرکت کردند و این گفت و گوها 
در فضایی جدی و سازنده برگزار شد. براساس این بیانیه، مقامات بلندپایه سه کشور، اواخر هفته آینده 
ح  در شهر »قاهره« پایتخت مصر، به منظور دستیابی به توافقی براساس شروطی که  دیروز )جمعه( مطر
شده، نشستی را برگزار می کنند. کشورهای قطر، مصر و امریکا اعلام کردند که اکنون مسیر برای گرفتن 
نتیجه، نجات جان ها، کمک به مردم غزه و کاهش تنش های منطقه ای هموار شده است. سخنگوی 
وزارت خارجه قطر بامداد جمعه اعلام کرد: نشست میانجی ها برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه 

همچنان ادامه دارد.
»ماجد الانصاری« گفت: میانجی ها مصمم هستند تا به تلاش های خود برای دستیابی به آتش بس در نوار 
غزه ادامه دهند. حماس یکشنبه شب نیز در بیانیه ای تأکید کرده بود که به جای آغاز مذاکرات جدید برای 

آتش بس در نوار غزه، مفاد مورد توافق مذاکرات قبلی اجرایی شود.

ـــرش بـ

 
تلاش های رژیم صهیونیستی برای  
جلوگیری از مجازات سخت ایران و 
مقاومت تاکنون نتیجه عکس داشته 
و آنچه که روز به روز بر همگان عیان تر 
می شود، بغرنج و آشفته تر شدن هرچه 
بیشتر فضای داخلی و بین المللی بر این 
رژیم و تنگ شدن دایره انتخاب برای 
هرگونه اقدام برای خروج از وضعیت 
کنونی است. در این بین، استراتژی 
به همراه  ابهام گروه های مقاومت 
رونمایی پلکانی قوای رزمی و تسلیحاتی، 
معادلات جدیدی را بر چگونگی تقابل 
و  کرده  تحمیل  اسرائیل  احتمالی 
موازنه قدرت را هر لحظه علیه تل آویو 
جابه جا می کند. به میان آوردن گزینه 
آتش بس از سوی امریکا نیز به عنوان 
جایگزین احتمالی مجازات سخت 
مقاومت و به منزله محافظت از اسرائیل 
در حالی صورت گرفته که حماس 
چون گذشته بارها اعلام کرده که مانع 
اصلی بر توافق، رژیم صهیونیستی 
است و از این رو تا برآورده شدن شرایط 
اعلامی خود، در هیچ مذاکراتی شرکت 

نمی کند.
 

عماد4، پرده ای دیگر از جنگ بدون 
شلیک حزب الله

روز گذشته جنبش حزب الله لبنان در 
اقدامی بی نظیر با انتشار ویدیویی 
تحت عنوان »کوه های ما گنجینه های 
ما هستند« از پایگاه موشکی زیرزمینی 
عماد4 و بخشی از قابلیت های خود در 
موشک های دقیق را رونمایی کرد. این 

غ از ارتقای سطح  اقدام حزب الله فار
بازدارندگی در برابر اسرائیل پیام های 
متعددی را برای هرگونه خام اندیشی 
با  جنگ  برای  صهیونیستی  رژیم 
لبنان در برداشت. مقاومت، خود در 
این رونمایی اعلام کرد که از جمله 
پیام های عماد4، نشان دادن سطح 
بسیار عالی از محرمانگی درمورد مکان 
توانایی های موشکی حزب الله است. 
المیادین طی گزارشی به نقل از رسانه 
نظامی حزب الله اعلام کرد که این 
تأسیسات در اعماق زمین قرار دارد و 
نه تنها از قابلیت های اطلاعاتی نیروی 
متخاصم دور است، بلکه محافظت 
در برابر اهداف متخاصم را نیز فراهم 
می کند، بنابراین قابلیت های موشکی 
حزب الله را از هرگونه حمله پیشگیرانه 

اسرائیل دور می سازد.
پیام  دوم این رونمایی آن است که 
»مقاومت همیشه توانایی کامل برای 
پاسخگویی مخرب و همچنین توانایی 
»ضربه دوم« را همان طور که در علوم 
راهبردی می گویند، خواهد داشت و اگر 
دشمن تصمیم بگیرد در تشدید تنش ها 
بیش از حد پیش برود، برای آن آماده 
است. در این پیام ها همچنین آمده 
که این فیلم تأسیسات با شماره »4« را 
نشان می دهد که بیانگر تعداد نامعلوم 
پایگاه های موشکی و تأسیسات نظامی 
است که هرکدام می تواند به اندازه 

یک شهر باشد.«
این خبر بازتاب بسیاری در رسانه ای 
جهانی و عبری داشت و رسانه وای نت 
توانایی  به  اشاره  ضمن  اسرائیل 
غیرمنتظره حزب الله عنوان کرد: »در 
حالی که چشم ها به نشست دوحه، 
پایتخت قطر، در چهارچوب مذاکرات 
برای آتش بس و معامله گروگان ها 
دوخته شده است، مقامات ارشد 
امنیتی در جلسه کابینه سیاسی-امنیتی 

که شامگاه پنجشنبه برگزار شد، هشدار 
دادند که انتقام ایران یا حزب الله برای 
کشتن فؤاد شکر و اسماعیل هنیه 
لزوماً شامل حمله موشکی نیست، 
بلکه تلاش برای ترور وزرا، اعضای 
کنست، افسران ارشد ارتش اسرائیل 
در گذشته و حال و مقامات ارشد سابق 
ارتش، موساد و شین بت را نیز شامل 
می شود.« دیگر رسانه های عبری نیز 
با تشریح توانایی های جدید حزب الله، 
وجود چنین پایگاه هایی را برای ارتش 
اسرائیل چالش برانگیز دانسته و آن را 
هشدار استثنایی حزب الله از داخل 

خواندند. تونل ها 
 

فشارهای چندجانبه علیه تل آویو
آنچه مشهود است، مجازات سخت 
رژیم صهیونیستی بخشی از پازل فشار 
فزاینده بر رژیم صهیونیستی است که 
کارکردهای آن تنها به سرزمین های 
اشغالی محدود نمی شود. به معنایی 
انتظار حملات از سوی مقاومت که 
خود یک جنگ روانی در میدان تقابل 
قلمداد  مقاومت  سوی  از  ترکیبی 
می شود، بر وجوهات دیگر در منطقه 
بویژه منافع امریکایی نیز اثرگذار 
خواهد بود. علاوه بر آن بسیاری از 
دولتمردان منطقه و متحدان بیرونی 
رژیم صهیونیستی نیز از تشدید تنش 
در غرب آسیا به عنوان تهدیدی برای 

غرب نگران هستند.
از این رو، جبهه مقاومت علاوه بر آنکه 
خود به طور مستقیم یک ابزار فشار 
بر تل آویو است، تهدیدات کنونی اش 
پیرامون انتقام، به طور غیرمستقیم فضا 
را در تل آویو ملتهب کرده و زمزمه هایی 
از اختلاف نظر با غرب را به گوش 
رسانده است. حضور اضطراری وزیران 
خارجه انگلیس و فرانسه در قدس 
اشغالی در روز گذشته با هدف جلب 

رضایت نتانیاهو برای دستیابی به 
توافق و پایان دادن به جنگ و تنش 
از راه دیپلماسی در حالی انجام شد که 
در سوی مقابل، یسرائیل کاتس وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی به آنها گفت 
که انتظار دارد در صورت حمله ایران 
به اسرائیل، دولت انگلیس و فرانسه 
در کنار اسرائیل ایستاده و به ایران 

حمله کنند.
از سوی دیگر، تلاش های دیپلماتیک 
امریکا در دوحه برای ایجاد آتش بس 
فوری هرچند که به گفته حماس 
تا برآورده شدن شرایط اعلامی این 
جنبش قابل قبول نیست، اما نشان 
از یک تحرک گسترده به رهبری ایالات 
متحده برای رفع سایه مجازات سخت 
از سر رژیم صهیونیستی و ممانعت از 
بروز لطمات عمیق و بازگشت ناپذیر بر 
منافع خود و رژیم صهیونیستی دارد. 
بسیاری از صاحبنظران امریکایی اذعان 
داشتند که حملات به پایگاه های 
امریکایی - که در هفته های اخیر شدت 
بیشتر به خود گرفته و به تازگی منجر 
به ضربه مغزی هشت نظامی امریکایی 
در سوریه شده -  خطر عمیقی را متوجه 
وجهه و نفوذ امریکا در منطقه کرده 
و نگرانی های جدی را در کاخ سفید 

برانگیخته است.
این در حالی است که در سوی مقابل 
گروه های مقاومت به طور همزمان 
خود  حملات  و  منازعه  تداوم  بر 
علیه اسرائیل تأکید و صفوف خود را 
مستحکم تر کرده اند. در همین رابطه 
عبدالملک حوثی، رهبر انصارالله یمن در 
سخنان خود خاطرنشان کرد که پاسخ 
به جنایات دشمن صهیونیستی یک 
تصمیم راهبردی و یک ضرورت واقعی 
برای بازدارندگی اسرائیل جنایتکار، 
شرور و گستاخ از ارتکاب جنایت است 
و هر تلاشی برای مهار این پاسخ 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

غرب آسیا

تلافی جویانه انجام شود، شکست 
خورده است و تصمیمی حتمی از سوی 
همه جبهه های حمایتی مقاومت بوده 
و اجتناب ناپذیر است و بحث تأخیر در 
پاسخ انتقام فقط در راستای چهارچوبی 
عملی است تا برای دشمن دردناک 
باشد و امریکا با این تحرکات خود 

نخواهد توانست مانع آن شده و از تأثیر 
بکاهد. آن 

گروه های مقاومت فلسطین نیز پس از 
شهادت اسماعیل هنیه و انتخاب یحیی 
سنوار به عنوان رهبر حماس با هدف 
بازنمایی قوا و فشار بیشتر به ارتش 
اسرائیل، صورت تهاجمی تری به خود 

گرفته و ضربات سخت تری را به رژیم 
وارد می کنند. کشته و زخمی شدن 
چندین نظامی ارتش در هفته های اخیر 
و حمله موشکی گردان های القسام 
استراتژی  از نمونه های  به تل آویو 
جدید توسعه میدانی حماس در جنگ 
فرسایشی با رژیم صهیونیستی است.
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غربی  رسانه های  و  سیاسی  مقامات 
درحالی تهاجم ارتش و شبه نظامیان 
اوکراینی به کورسک را اقدامی 
ــد حمایت غرب  ــاق خودسرانه و ف
استقلال  قویاً  مسکو  که  می خوانند 
کی یف در این حمله را رد کرده و آن 
و  اطلاعاتی  پشتیبانی  به  مستند  را 
تسلیحاتی کشورهای همپیمان ایالات 

متحده می داند.
به تازگی روزنامه نیویورک تایمز، در 
گزارشی مدعی شد مقامات کاخ سفید 
به اوکراینی ها توصیه کرده اند که امسال 
به دلیل دفاع سازمان یافته روسیه، 
حملات عمده ای را در مناطق جنوبی 

یا شرقی انجام ندهد.
ــزارش دیگری، مقامات  ــ ــ ــق گ ــب ط
ایالات  از نظر  واشنگتن معتقدند که 
متحده تاکنون، این تهاجم یک »اقدام 
محافظتی« است که کی یف در آن مجاز 
به استفاده از تجهیزات امریکایی است؛ 
اما آنها در مورد عوارض پیشروی بیشتر 
نیروهای اوکراینی به داخل خاک روسیه 

ابراز نگرانی کردند.

به گزارش گاردین، یک مقام امریکایی 
ــاش شود، به  که نخواست نامش ف
رویترز گفت: اقدام اوکراین در استفاده 
از سلاح ها و خودروهای ایالات متحده 
برای تصرف روستاهای روسیه و سایر 
اهداف غیرنظامی، می تواند به عنوان 
عبور از محدودیت هایی تلقی شود که 
از هرگونه  برای جلوگیری  واشنگتن 
درگیری مستقیم ناتو و روسیه اعمال 

کرده است.
با این حال، همان طور که گفته شد، 
مقامات روس این ادعاها را رد می کنند. 
ــار نظر، نیکولای  ــه ــن اظ ــری ــازه ت در ت
پوتین،  ولادیمیر  دستیار  پاتروشف، 
رئیس  جمهور روسیه گفت امریکا در 

مورد عدم دخالت در حمله به کورسک 
دروغ می گوید. به گزارش راشاتودی، 
نیکولای پاتروشف تأکید کرده است 
به  غربی  اطلاعاتی  سرویس های  که 
اوکراین در برنامه ریزی این حمله کمک 

کردند.
دبیر سابق شورای امنیت روسیه، تأکید 
کرد که کی یف بدون حمایت امریکا 
به  حمله  مانند  عملیاتی  هرگز  ناتو  و 
منطقه کورسک روسیه را نمی توانست 

انجام دهد.
ــه  ــام ــا روزن ــاتروشف در گفت و گو ب پ
ایزوستیا گفت: »ادعاهای ایالات 
ــت در  ــال ــر عدم دخ متحده مبنی ب
کورسک  منطقه  در  کی یف  عملیات 

مسکوباوجودسکوتوانکارمقاماتغربی،امریکاواعضایناتورامسببتهاجمبهکورسکمیداند

غرب متهم است!

ــدارد... بدون  ــ ن با واقعیت مطابقت 
مشارکت و چراغ سبز آنها، کی یف به 

داخل خاک روسیه وارد نمی شد.«
مشاور رئیس جمهور روسیه تأکید کرد 
که »غرب و کشورهای عضو ناتو یک »باند 
جنایتکار« را در رأس حکومت اوکراین 
قرار داده و مستمراً به کی یف تسلیحات 

و آموزش نظامی ارائه می کنند.«
پاتروشف گفت: »این اقدام جنایتکارانه 
ــی فروپاشی  ــن ــی ــش ب ــی ــی از پ ــاشـ نـ
قریب الوقوع رژیم نئونازی کی یف 

است.«
از سوی دیگر، علی رغم این سکوت 
ــای غربی  ــت ه و اظهار نگرانی، دول
تسلیحاتی  حمایت  به  همچنان 
از اوکراین ادامه می دهند. پیش از 
ــزارش داده بود  این، اسکای نیوز گـ
از  کورسک  در  اوکراینی  نیروهای  که 
تانک های چلنجر 2 انگلیس که جزو 
ــه یک لندن است،  ــای درجـ ــلاح ه س

استفاده می کنند.
علاوه بر این، به تازگی هماهنگ کننده 
روابط استراتژیک شورای امنیت ملی 
امریکا اعلام کرد که واشنگتن به دنبال 
اختصاص یک بسته کمک نظامی دیگر 
ــی است  ــن در هفته های آت ــرای به اوک

ــرد  ــروز دورب که شامل موشک های ک
JASSM می شود.

جنگ برای جنگ
ــلام کرده اند که با  ــی اع مقامات روس
منطقه  در  غیرنظامیان  ــه  ب حمله 
کورسک، کی یف هرگونه فرصتی برای 
مذاکرات صلح را از بین برده است - 
ادعا  اوکراینی  مقامات  که  موضوعی 
می کنند این تهاجم با هدف تحقق 
آن )مذاکره( صورت گرفت. مسکو 
تاکتیک های نظامی کی یف در روسیه را 
»تروریستی« توصیف می کند و می گوید 
مسلح  را  کی یف  که  غربی  کشورهای 
می کنند، مسئولیت »جنایات نظامیان 

اوکراینی« را بر عهده دارند.
این گزارش همچنین می افزاید، اگرچه 
نظامیان اوکراینی کنترل چندین شهرک 
در منطقه کورسک را حفظ کردند؛ اما 
پیشروی آنها به سرعت توسط نیروهای 
روسی متوقف شد. به گفته سرپرست 
ــی، دست کم 12  ــل ــح ــداری م ــانـ ــرمـ فـ
غیرنظامی در اثر تهاجم نیروهای کی یف 
کشته و 121 نفر دیگر زخمی شده اند و 
بیش از 120 هزار نفر از ساکنان مجبور 

به تخلیه محل سکونت شان شده اند.

وزارت دفاع روسیه نیز جزئیاتی از آمار 
اوکراینی  نیروهای  خسارات  و  تلفات 
در میدان نبرد حول کورسک را منتشر 
کرد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع 
روسیه گزارش داد که ارتش این کشور، 
حمله یک گروه تهاجمی اوکراینی که با 
5 خودروی زرهی در جهت »گوردییکا« 
در منطقه کورسک صورت گرفت را دفع 

کرده است.
از سوی دیگر، ذخایر، انبارهای مهمات 
و سوخت نیروهای مسلح اوکراین در 
منطقه سومی هدف حملات نیروهای 

هوایی روسیه قرار گرفت.
ــای  ــروه ه ــد: »گ ــزای ــی اف این گزارش م
وابسته به نیروهای مسلح اوکراین که 
روسیه  ــاک  خ عمق  به  نفوذ  در  سعی 
در منطقه کورسک را داشتند، منهدم 

شدند.«
وزارت دفاع روسیه تلفات اوکراینی ها 
در محور کورسک در شبانه روز گذشته 
را بالغ بر 220 نیروی نظامی و 19 دستگاه 
خودروی زرهی از جمله 4 تانک ذکر کرد.
به طور کلی، در جریان درگیری ها در 
اوکراین  مسلح  نیروهای  محور،  این 
تاکنون 2860 نیروی نظامی و 41 تانک 

را از دست داده اند.

امیرفرشباف
خبرنگار

شرقاروپا

چشماندازمبهمپیروزی
فارغ از تبلیغات رسانه ای و سیاسی کی یف مبنی بر »پیشروی 
میدانی با هدف مذاکره برای دستیابی به صلح«، نظامیان 
اوکراینی چشم انداز میدانی واضح و مثبتی از تحولات ندارند. 
روزنامه گاردین در گزارشی به نگرانی های نیروهای مسلح 
اوکراین پرداخته است. در این گزارش آمده است: یک 
سرباز اوکراینی که در عملیات کورسک شرکت داشت، به 
شرط ناشناس ماندن گفته به پایداری این شرایط )پیشروی 
نظامی( اعتماد ندارد. او گفت: »من ایده کلی این عملیات را 
نمی دانم. واحدهای ما که حمله می کنند کار بسیار سختی 

انجام می دهند. نیروهای روس در حال مقاومت هستند و ما به نیروهای ذخیره نیاز داریم، در غیر این صورت این 
وضعیت از بین خواهد رفت.«

این گزارش می افزاید، این تهاجم که یک هفته و نیم از آن می گذرد، تا حد زیادی بین مردم اوکراین مورد قبول است، 
اما نه در میان همه نیروهای این کشور که نگران خطرات آن و موقعیت به سرعت رو به وخامت در جبهه شرقی 
هستند؛ جایی که پیشروی روسیه به سمت جاده و راه آهن پوکروفسک شتاب می گیرد. مقامات در پوکروفسک اعلام 
کردند خط مقدم »کمی بیش از 10 کیلومتر از حومه شهر فاصله دارد« که در یک هفته 5 کیلومتر افزایش یافته است.

یک سرهنگ اوکراینی که در جبهه شرقی مستقر است، گفته است که در نهایت، این می تواند به نفع اوکراین 
باشد، اما وضعیت خالی از مشکل نیست. او گفت: »عملیات کورسک، ایده بسیار خوب و شجاعانه ای داشت؛ اما 
مشکلات دیگر در میدان نبرد از بین نرفته اند. بستگی به زمان دارد که بتوانیم خط مقدم کورسک را حفظ کنیم. 
اگر مدت زیادی طول بکشد، فکر می کنم روس ها شروع به انتقال سریع واحدهای ذخیره خود از پوکروفسک به 

کورسک می کنند.«

ـــرش بـ

ECFR



مرحله دوم باید هرچه زودتر محقق شود
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس و نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه خط انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان نقش بسزایی در توسعه 
استان خراسان جنوبی دارد، گفت: ادامه این مسیر برای مردم ما مهم است و امیدواریم مرحله دوم نیز هر چه 
زودتر محقق شود. نخعی افزود: با پیگیری های انجام شده ۱3۰۰ تا ۱۵۰۰ متر مکعب گاز برای طرح های اشتغالزایی 

از  جمله پتروشیمی های متناسب با اقلیم منطقه با موافقت مدیرعامل شرکت گاز ایران گرفته شده است.

ـــرش بـ

اقتصادی6
شنبه   27 مرداد 1403  شماره 8535

موافقت کمیسیون 
 عمران مجلس 

 با وزیر پیشنهادی 
راه و شهرسازی

کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با بررسی برنامه های فرزانه 
ــای  ــوزه ه ــرد در ح ــواج ــال صادق م
مسکن، شهرسازی و حمل و نقل بر 

تصدی وزارت وی مهر تأیید زد.
آخرین جلسه بررسی برنامه های 
فرزانه صادق مالواجرد به عنوان 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در 
کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد و پس از بحث 
و بررسی، برنامه های اعلام شده از 
سوی این کمیسیون عمران مورد 
تأیید قرار گرفت و  این کمیسیون 
تخصصی رأی به این وزیر پیشنهادی 

دولت چهاردهم  داد.
این مهر تأیید اعضای کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی پس 
از برگزاری سه جلسه کارشناسی 
و بررسی برنامه های فرزانه صادق 
مالواجرد انجام شد و وی توانست در 
پاسخ به سؤالات نمایندگان مجلس، 
را  عمران  کمیسیون  مثبت  رأی 

دریافت کند.
ــلال ایری، سخنگوی  ــج ــدال ــب ع
کمیسیون عمران مجلس در تشریح 
آخرین نشست بررسی برنامه های 
ــادق مالواجرد وزیر  ــ ــه ص ــرزانـ فـ
پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت 
راه و شهرسازی و ارزیابی صلاحیت 
تخصصی وی در کمیسیون عمران 
مجلس گفت: کمیسیون عمران به 
لحاظ تخصصی برنامه ها را بررسی 
کرده و وزیر پیشنهادی برای تصدی 
وزارتخانه راه و شهرسازی باید رأی 
اعتماد نهایی خود را در صحن علنی 

مجلس کسب کند.

خبر

ــل  ــ ــام ــ ــرع ــ ــدی ــ م
شرکت ملی 
گاز: مرحله دوم 
ــال  ــق ــت طرح ان
نهبندان  از  گاز 
در  سربیشه  ــه  ب
طراحی  مرحله 
 ۵ و  دارد  قرار 
ــت برای  ــ ـــم هـ
اجرای این خط 
نیاز است، در 
ــورت تأمین  ــ صـ
اعتبار از سوی 
دولت و مجلس 
بزودی عملیات 
اجرایی این طرح 

آغاز می شود

همت

مذاکرات با 5
کشورهای 

روسیه، چین 
و هند انجام 

شده و جذب 
سرمایه گذاری 

خارجی و 
همکاری با 
کشورهای 
خارجی در 
حوزه بنادر 

و دریانوردی 
آغاز شده 

است

 
تیرماه سال گذشته بود که دولت سیزدهم تصمیم 
گرفت به دلیل افت فاحش فشار گاز در استان 
خراسان جنوبی و قسمت هایی از خراسان رضوی، 
علاوه بر اتصال این استان ها به انتهای خط لوله 
شرق کشور، خراسان جنوبی به خط انتقال گاز 
ــل( متصل شود  جنوب شرق کشور)دشتک زاب
به طوری که پروژه مذکور از انتهای خط انتقال 
گاز زاهدان- دوراهی دشتک آغاز و پس از عبور 
از نهبندان در فاز بعدی به سربیشه در خراسان 

جنوبی منتهی می شود.
پروژه خط لوله گاز»دوراهی دشتک- نهبندان« یکی 
از پروژه های استراتژیک شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران است که در نوع خود و در بحث زمان و 

کیفیت اجرا، یک رکوردشکنی محسوب می شود.
فاز اول این طرح به طول ۱76 کیلومتر افتتاح شده 
و به بهره برداری رسیده و قرار است در آینده ای 
نزدیک )یک سال آینده( در فاز دوم ۱24 کیلومتر 
دیگر آن نیز به بهره برداری برسد.  با اتصال خراسان 
جنوبی به خط لوله جنوب شرق کشور، روزانه ۱۰ 
میلیون مترمکعب به ظرفیت گاز استان خراسان 

جنوبی افزوده شد. این پروژه به قطر 36 اینچ با 
هدف تکمیل رینگ شرقی گاز کشور، انتقال گاز 
از شمال سیستان و بلوچستان به جنوب استان 
خراسان جنوبی و به منظور کاهش ناترازی و 
پایداری جریان انرژی پاک در فصول سرد سال در 
شبکه گاز استان خراسان عملیاتی شد، بد نیست 
بدانیم همواره استان خراسان جنوبی و رضوی در 

زمستان ها با افت شدید فشار گاز روبه رو بودند.
خط انتقال گاز دوراهی دشتک- نهبندان در کنار 
خط انتقال گاز قم - پارچین و ایستگاه تقویت فشار 
آرادان، بخشی از پروژه کلان تقویت شبکه انتقال 
گاز شمال و شمال شرق کشور است که از سوی 

شرکت ملی گاز ایران اجرایی شده است.
پیمانکار اجرایی حدود یک ماه و نیم از زمان 
ح انتخاب شد که این امر  ابلاغ پروژه به این طر

در تشریفات مناقصه یک رکورد به شمار می آید.
ــروژه خط لوله  با این حال بد نیست بدانیم، پ
ــی دشتک - نهبندان در کوتاه ترین  گاز دوراهـ

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به محورها و فرصت های 
جذب سرمایه گذاری خارجی در حوزه دریایی و 
بندری گفت: هدفگذاری این سازمان، جذب 
سرمایه گذاری خارجی در حوزه زیرساخت و روبنا 

و توسعه ترانزیت است.
حسین یداللهی در گفت وگو با »ایران« با بیان 
اینکه سرمایه گذاری، موتور محرک اقتصاد ملی و از 
اهمیت بسیار بالایی برای اقتصاد کشور برخوردار 
است در خصوص وضعیت سرمایه گذاری در حوزه 
دریایی و بندری اظهار داشت: رویکرد سازمان 
بنادر و دریانوردی استفاده حداکثری از ظرفیت 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه بنادر و 
دریانوردی است. وی، بهترین نوع سرمایه گذاری 
را سرمایه گذاری مستقیم دانست و افزود: باوجود 
اینکه شرایط اقتصادی کشور به علت تحریم های 
ظالمانه با محدودیت هایی همراه است اما 
سازمان بنادر و دریانوردی معطل نمانده و در این 
حوزه دست و پا بسته عمل نکرده و فعالیت های 

مختلفی را در دستور کار قرار داده است.

اعلام محورها و فرصت های 
سرمایه گذاری

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان اینکه این سازمان با حمایت 
وزارت راه و شهرسازی مذاکرات و رایزنی های 
مختلفی را با کشورهای حوزه CIS، خلیج فارس 
و... مدنظر قرار داده است، گفت: مذاکرات 
بسیاری با کشورهای روسیه، چین و هند انجام 
شده و تلاش سازمان بنادر و دریانوردی، جذب 
سرمایه گذاری خارجی و همکاری با کشورهای 

مذکور است.
وی در مورد محورها و فرصت های سرمایه گذاری 
خارجی در حوزه دریایی و بندری اعلام کرد: در 
حوزه لجستیک، پارک های لجستیک و پارک های 
ــالا، پوشش کالاهای ترانزیتی، ایجاد  توزیع ک
روساخت در بخش انبارش کالا و... از جمله 
خارجی  سرمایه گذاری  فرصت های  و  محورها 
حمل و نقل دریایی است و از سوی سازمان بنادر 

و دریانوردی مدنظر قرار دارد.

حمایت از سرمایه گذاری در حوزه ترانزیت
ــزود: سرمایه گذاری داخلی همواره به  وی افـ
عنوان یک اولویت ویژه برای سازمان بنادر و 
دریانوردی تعریف شده است و در عین حال جذب 
سرمایه گذاری خارجی که در راستای منافع ملی 
باشد چه در بنادر شمالی و چه در بنادر جنوبی 

کشور را در دستور کار داریم.
یداللهی با اشاره به اینکه هدفگذاری سازمان 
بنادر و دریانوردی صرفاً جذب سرمایه گذاری 
خارجی در حوزه زیرساخت نیست، اظهار داشت: 
علاوه بر حوزه زیرساخت، جذب سرمایه گذاری 
داخلی اعم از بخش خصوصی و دولتی نیز در 

دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی قرار دارد.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و 
دریانوردی با تأکید بر اینکه به دنبال این هستیم 
که مسیر را برای سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
در حوزه دریایی و بندری هموار کنیم، بیان کرد: 
باید بتوانیم به راحتی کالا را از مسیر دریایی و 
بندری کشور ترانزیت کنیم، همچنین نگاه ویژه ای 
به همکاری با ارگان های دیگر در حوزه ریلی و 
جاده ای داریم تا بتوانیم شاهد انتقال هرچه بهتر 

کالا باشیم.
ــر از  ــگ ــاره به اینکه یکی دی ــ یداللهی با اشـ
ــانوردی،  هدفگذاری های سازمان بنادر و دری
توسعه ترانزیت است، گفت: مذاکرات مختلفی با 
شرکت های فعال در حوزه حمل ونقل بین المللی 
داشته ایم تا سرمایه گذاری از سوی این شرکت ها 

صورت گیرد.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشان کرد: باید بتوانیم بخشی از 
کالاهای مورد نیاز کشورهای حوزه CIS و کشورهای 
اروپایی را از مسیر ایران ترانزیت کنیم که این 
مسأله به عنوان یک هدف از سوی سازمان بنادر 

و دریانوردی تعریف شده است.

 حضور سرمایه گذاران خارجی 
برای توسعه بنادر

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

رینگ شرقی انتقال گاز تکمیل شد

افتتاح خط انتقال گاز 
دشتک زابل به نهبندان

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

بنادر

زمان ممکن تاریخ ساز شد و گامی بلند به سوی 
تکمیل رینگ شرقی شبکه گاز کشور برداشت. 
پروژه خط لوله گاز دوراهی دشتک- نهبندان به 
طول ۱76 کیلومتر با قطر 36 اینچ و برآورد ارزش 
سرمایه گذاری بالغ بر 72 هزار میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.
ایران در مراسم  ــاز  گ مدیرعامل شرکت ملی 
خط انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان با 
اشاره به اینکه این طرح از جمله اقدامات خوب 
رئیس جمهور شهید بوده است، گفت: در این 
سه سال رکورد های خوبی در صنعت گاز کشور رقم 
خورده است. مجید چگنی افزود: احداث بیش از 
۱8۰۰ کیلومتر خطوط انتقال پرفشار، اجرای حدود 
۵3 هزار کیلومتر شبکه روستایی و شهری از سوی 
شرکت های گاز استانی، نصب ۹۹۰ هزار انشعاب، 
گازرسانی به 24 نیروگاه، بهره مندی بیش از 2۱ هزار 
واحد صنعتی از نعمت گاز و گازرسانی به ۵۰ شهر و 6 
هزار و 8۰۰ روستای کم برخوردار از جمله اقدامات 

در 3 سال اخیر بوده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به فرمایشات 
توان  بر  تکیه  خصوص  در  انقلاب  معظم  رهبر 
داخلی گفت: رینگ شرقی شبکه گاز کشور به 

پایداری عرضه گاز این استان کمک می کند.
وی با اشاره به اینکه مرحله دوم طرح انتقال گاز از 
نهبندان به سربیشه در مرحله طراحی قرار دارد 
و ۵ همت برای اجرای این خط نیاز است، گفت: 
در صورت تأمین اعتبار از سوی دولت و مجلس 

بزودی عملیات اجرایی این طرح آغاز می شود.

عکس: شانا

عکس: ایران
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در حال حاضر بر اساس اظهارات فعالان 
صنعت برنج، واردکنندگان این محصول 
بیشتر از آنکه بر فعالیت اقتصادی خود 

متمرکز شوند، باید نگران تحولات و 
تصمیمات لحظه ای مدیران دولتی باشند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج ایران در گفت و گو با »ایران«، صنعت 
برنج کشور را پر اهمیت اما فاقد استراتژی 
و راهبرد توسعه ای دانست و افزود: همچنان 
شاهد آن هستیم که از یک سو مجلس و 
از طرف دیگر دولت مدام در حال طرح 
موضوعات مختلف در خصوص صنعت 
برنج هستند و اعمال سلیقه ها مشکلاتی 

را ایجاد می کند که از یک سو تولیدکننده و 
وارد کننده برنج را تحت تأثیر قرار می دهد و 
از طرفی مصرف کننده باید تاوان عدم ثبات 

در این بازار را پرداخت کند.
مسیح کشاورز عنوان کرد: اگرچه در حال 
حاضر قوانینی در خصوص صنعت برنج 
حاکم است، اما بهتر است دولت و مجلس 
با وضع قوانین جدید از اعمال سلیقه 
مدیران میانی جلوگیری کرده و از طرفی 
تکلیف فعالان این صنعت را مشخص 

کشاورزی

صنعت برنج در کشور راهبرد توسعه ای ندارد

 بازار برنج
نیازمند ثبات 
تصمیم گیری

وزیر پیشنهادی صمت نظر مثبت و اولیه نمایندگان مجلس را جلب کرد

تداوم توسعه صنعت با مشارکت بخش خصوصی
صنعت

 
سید محمد اتابک وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم برای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بعد از کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
در حالی کار خود را آغاز خواهد کرد که از 
جمله سیاست های راهبردی وی می توان به 
تداوم توسعه اقتصادی از طریق حمایت و 
هدایت اقتصاد به سمت تولید، ورود و ایفای 
نقش در زنجیره ارزش جهانی با استفاده 
از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی و تجاری، 
افزایش سهم اشتغال تولیدی و صنعتی و 
کاهش نرخ بیکاری در بخش صنعت اشاره 
پیشنهادی  وزرای  گذشته  داشت.هفته 
دولت چهاردهم در کمیسیون های تخصصی 
با  گفت و گو  در  تا  حضوریافتند  مجلس 
نمایندگان مجلس ضمن تشریح برنامه های 
خود، زمینه اخذ رأی اعتماد را نیز فراهم 
کنند. بر آن شدیم برخی نظرات و انتظارات 
نمایندگان مردم، از وزیر پیشنهادی صمت 

را جویا شویم.

تمرکز برتوان بخش خصوصی
رستگار یوسفی، نماینده مردم کرمانشاه، 
جوانرود و پاوه در مجلس شورای اسلامی در 
مورد وزیر پیشنهادی صمت گفت:وی برآمده 
از بطن صنعت و بازرگانی است و  به مشکلات 
و موانعی که در این بخش وجود دارد بخوبی 
آگاه است، از این رو می تواند با تکیه به بخش 
خصوصی که خاستگاه اصلی وی است در 
جریان رشد حوزه های صنعتی و تجاری کشور 

به بهترین شکل ممکن وارد عمل شود.

اجرای نقش نظارتی بدرستی
ــول شیخی زاده، نماینده مردم  محمد رس
دهگلان و قروه در مجلس شورای اسلامی 
ــر بتواند نقش  ــزود: وزیر صمت هم اگ ــ اف
نظارتی خود را بدرستی انجام دهد می تواند 
در عملکرد این وزارتخانه تأثیر مثبت داشته 
باشد. شیخی زاده با انتقاد از انتسابات سیاسی 
به وزیر پیشنهادی صمت، اظهار داشت: من 

مباحث رانتی از وی نشنیده ام.

توانایی مردمی سازی در صنعت
کامران پولادی، نماینده مردم نوشهر و چالوس 

در مجلس شورای اسلامی افزود: آقای اتابک 
تجربه و تخصص خوبی در حوزه صنایع دارد که 
قطعاً یکی از نقاط قوت وی محسوب می شود؛ 
همچنین با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبری در خصوص مردمی سازی اقتصاد 
ایشان می تواند با بهترین روش مردم را پای کار 
بیاورد و اقتصاد صنعت و تجارت را مردمی کند.

 
اولویت آمایش سرزمین

نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک در 
مجلس شورای اسلامی گفت: اتابک چون 
از بدنه صنعت آمده، برنامه هایی ارائه داد 
که بسیار خوب بود. اما ما آنچه که خطاب به 
وی ارائه دادیم، ایجاد شهرک های صنعتی بر 
اساس آمایش سرزمین و تمرکز واحدهای 
کوچک مقیاس و متوسط در شهرک های 
صنعتی بود؛ همچنین اجرای زنجیره ارزش 
آفرینی از دیگر تأکیدات ما بود که به نظر من 
آقای اتابک می تواند در تحقق این اهداف 

موفق باشد.

تجارب ارزنده در حوزه صنعت
روح الله لک علی آبادی، نماینده مردم دورود و 

ازنا در مجلس شورای اسلامی، با تصریح اینکه 
وزارت صمت حوزه بسیار گسترده به اندازه 
یک دولت است، گفت:  زمانی که تجربیات 
اتابک را بررسی کردیم، در حوزه صنعت که 
بسیار مهم است، تجربه خوبی دارد و می تواند 

عملکرد موفقی داشته باشد.

 قول کیفی سازی صنعت خودرو
ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون شوراها و 
امور داخلی کشور با اشاره به جلسه کمیسیون 
شوراها با وزیر پیشنهادی صمت، گفت: ایشان 
قول داد در خصوص کیفی سازی خودرو و 
همچنین تسهیل واردات خودرو اقدامات لازم 
را انجام دهد. بیاتی افزود: ایشان تجربیات 
خوبی در حوزه صنایع دارند که جزو کارنامه 
موفق او محسوب می شود و برنامه های خوبی 
ارائه دادند و اکثر نمایندگان هم از توضیحات 

وزیر پیشنهادی صمت قانع شدند.

وزیر پیشنهادی، مدیر بدون رانت 
ــایی نژاد نماینده ملایر، گفت:  احمد آری
مدیریت مبتنی بر بهره وری و البته به دور از 
رانت های دولتی از بخش های قابل اتکا و 

اعتنای رزومه گزینه پیشنهادی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت است. نماینده مردم ملایر 
در مجلس عنوان کرد: آقای اتابک سوابق 
مدیریتی ارزنده ای خصوصاً در زمان معاونت 

اقتصادی بنیاد مستضعفان دارند که حتماً 
کوله بار پرو پیمانی از تجربیات شایسته برای 
سکانداری وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 

ایشان به همراه خواهد داشت.

تصویب بیمه سهام در 
شورای عالی بورس

مقرر شد به منظور حمایت 
اثربخش از سرمایه  گذاران حقیقی، 
۵۲ ناشر برتر بورسی و فرابورس در 
قالب طرح پوشش بیمه سهام 
سهامداران حقیقی، ملزم به 
انتشار اوراق فروش تبعی به منظور 
تضمین نرخ بازدهی ارزش دارایی 
سهامداران خود شوند. محمود 
گودرزی، مدیرعامل بورس تهران 
از تصویب چهارچوب کلی بیمه 
سهام در شورای عالی بورس خبر 
داد و گفت: با توجه به شرایط و 
تنگنای مالی که ناشران درگیر آن 
هستند، سازمان بورس به شورا 
پیشنهاد داد که در کنار انتشار بیمه 
سهام از سوی سهامداران عمده ۳۲ 
ناشر بورس تهران، صندوق تثبیت 
بازار نیز ۵۰ درصد از پوشش بیمه را 
بدون ارائه تضامین و وثایق برعهده 
بگیرد. گودرزی این موضوع را یک 
اقدام جدید دانست و افزود: برای 
تصمیم گیری در مورد بیمه سهام، 
جزئیات سهامداری )حقیقی- 
حقوقی( تمام ۳۲ ناشری که ۸۰ بازار 
بورس تهران را تشکیل می دهند، 
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت.

حمایت ۵ همتی صندوق های 
سرمایه گذاری  

 در هیأت مدیره صندوق توسعه بازار 
سرمایه تصمیمی مبنی بر انتشار 
اوراق تبعی برای تجهیز منابع مالی 
به مبلغ پنج هزار میلیارد تومان 
)همت( در این صندوق اتخاذ شده 
که موجب حمایت از بازار سرمایه 
و بازگشت امید به سرمایه گذاران 
می شود.  رضا عیوض لو، عضو 
هیأت مدیره سازمان بورس گفت: 
با توجه به جریان فعلی بازار، اکنون 
به دنبال ایجاد شرایط پایدار در 
بازار هستیم. او ادامه داد: بخشی از 
روند بازار متأثر از متغیرهای بنیادی 
اثرگذار بر شرکت هاست که تغییر 
آنها می تواند کمک کننده در بهبود 

وضعیت فعلی بازار باشد. 

در انتظار یک دوران طلایی هستیم
علیرضا نثاری، نماینده نهاوند در مجلس شورای اسامی درباره برداشت 
شخصی خود از گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای تصدی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: آقای اتابک، سال ها سابقه کاری، وظایف 
و مسئولیت های مدیریتی مرتبط با وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته، 
همچنین از دانش مرتبط برای تصدی این وزارتخانه مهم و راهبردی برخوردار 
است که امتیاز بزرگی برای ایشان محسوب می شود. نماینده نهاوند در 
مجلس افزود: امیدواریم دوران طایی وزارت صنعت، معدن و تجارت با 

حضور آقای اتابک در جایگاه مدیریتی این وزارتخانه مهم رقم بخورد. 

برش

راهکار کاهش قیمت برنج
عضو انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج به خبرنگار »ایران« گفت: مدتی است که افزایش هزینه های تولید بالاخص 
بهای کود و سم، برنج ایرانی با جهش قیمت روبه رو شده و بهای این محصول به اندازه ای افزایش یافته که تقاضای آن بشدت 
کاهش پیدا کرده، این در حالی است که دولت می تواند با تخصیص یارانه به سم و کود، به کاهش قیمت برنج کمک کند. تقی 
جعفریان با بیان اینکه یکی دیگر از معضات، مشخص نبودن میزان تولید و سرانه مصرف برنج در کشور است افزود: همچنین 
یکی دیگر از مشکات صنعت برنج، وجود کارخانه و شالیکوبی های قدیمی و فرسوده است، چرا که ضایعات در این شالیکوبی ها 
بین 10 تا 15 درصد است، در حالی که دولت باید از فعالان این حوزه حمایت کند تا بتوانند سرمایه گذاری کرده و ماشین آلات 

مدرن و به روز که میزان ضایعات آن بسیار پایین است را به کار گیرند.

برش

عکس: خانه ملت

با توجه به 
تأکیدات مقام 
معظم رهبری 

در خصوص 
مردمی سازی 

اقتصاد وزیر 
پیشنهادی 

صمت 
می تواند با 

بهترین روش 
مردم را پای 

کاربرای توسعه 
صنعت و 

تجارت بیاورد

طرح مسائلی 
همچون 

واردات برنج 
بی کیفیت در 

بازار رقابتی 
امروز دیگر 
جایی ندارد

حدیث حدادی
خبرنگار

کنند، چراکه بیشترین آسیب از خلأ قانون 
و فراهم شدن شرایط اعمال نظر فردی 

متوجه حوزه های اقتصادی می شود.
وی تأکید کرد: عدم ثبات در بازار موجب 
شده همچنان تولید برنج به صورت سنتی و 
غیراقتصادی ادامه داشته باشد و بی توجهی 
به بهره وری در این نوع تولید، موجب 
افزایش قیمت تمام شده و غیررقابتی شدن 
بازار برنج ایرانی شود. عضو هیأت مدیره 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 

برنج به »ایران« گفت: مسئولان هنگام 
بررسی قیمت تمام شده و تعیین بهای 
فروش برنج وارداتی به برخی مسائل از 
قبیل ترانسفر پول و زنجیره چرخش ارز که 
به دلیل تحریم با وجود چند واسطه به 
دست واردکنندگان می رسد توجه چندانی 
نمی کنند، از طرفی به علت تأخیر دولت 
در تخصیص ارز، واردکننده  برای تأمین 
مالی و حفظ اعتبار یا باید سود سنگین 
به صرافی ها پرداخت کند این هزینه های 

مازاد هنگام کشف قیمت توسط متولیان 
در نظر گرفته نمی شود. سجاد طالبی در 
خصوص توقعات از دولت چهاردهم گفت: 
طرح مسائلی همچون واردات بی رویه و 
حتی واردات برنج بی کیفیت در بازار رقابتی 
امروز دیگر جایی ندارد. همچنین  دولت 
باید با توقف رفتارهای سلیقه ای از تحمیل 
هزینه های مضاعف بر بازار محصولی که 
تأمین کننده نیاز 6 دهک کم برخوردار کشور 

است، جلوگیری کند.
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همجواری گیلان با کشورهای ساحلی 
دریای خزر و قرار گرفتن در مسیر 
کریدورهای شمال- جنوب فرصت 
مناسبی برای این استان در توسعه 
دریامحور فراهم کرده است. اما 
معتقدند  حوزه  این  کارشناسان 
بهره مندی از ظرفیت های فعلی به 
تنهایی نمی تواند جوابگو باشد و 
نیاز است برای شکوفایی اقتصادی 
در حوزه دریا، زیرساخت های لازم 
در بنادر این استان فراهم شود. 
آنها تأکید دارند اتصال بنادر گیلان 
بویژه مجتمع بندری انزلی به شبکه 
ریل سراسری، اصلی ترین قطعه 
تکمیل کننده پازل توسعه دریا محور 

در این استان است.
بنادر و  »حسین یونسی« مدیرکل 
دریانوردی استان گیلان در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به ابلاغ سیاست های 
توسعه دریامحور از سوی مقام معظم 
رهبری اظهار داشت: سیاست کلی 
توسعه دریامحور سند بسیار مهمی 
است اما باید به این نکته توجه شود 
که متولی اجرای آن تنها سازمان بنادر 
و دریانوردی نیست بلکه بانک ها، 
سازمان شیلات، جهاد کشاورزی، 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و... هم در این حوزه مسئول 
هستند. پس باید برای پیشبرد این 

حوزه و رسیدن به جایگاه مناسب همه 
دستگاه ها همکاری لازم را داشته باشند. 
همچنین باید به استان های ساحلی و 
بهره مند از دریا نگاه ملی داشته باشیم 
و این موضوع در برنامه های بلندمدت 
لحاظ شود زیرا توسعه دریامحور موجب 
توسعه همه بخش های اقتصادی در 

کشور می شود.

استفاده حداقلی از ظرفیت های 
بندری استان

یونسی اضافه کرد: با توجه به 
ظرفیت های بندری گیلان، اجرای 
این سیاست در این استان بسیار مهم 
است. البته با وجود اقدامات انجام 
گرفته در سال های اخیر همچنان از 
بخش کمی از ظرفیت های استان 
مجتمع  مثلاً  می شود.  استفاده 
بندری انزلی ۱۰ میلیون تن ظرفیت 
دارد که در حال حاضر تنها از ۲ تا 
۲/5میلیون تن آن استفاده می شود.
همچنین بندر کاسپین با 5 پست 
اسکله و ظرفیت ۲ میلیون تن و بندر 
آستارا با یک میلیون تن ظرفیت، 
برای توسعه  را  موقعیت مناسبی 
اقتصاد دریایی در استان فراهم کرده 
اما به دلیل نبود زیرساخت های 
امکان  ریلی  و  جاده ای  مناسب 
ظرفیت ها  این  تمام  از  استفاده 

امکانپذیر نیست.

ورود ریل به بنادر مهم ترین 
موضوع است

مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان 
توسعه  شکوفایی  و  رونق  ایجاد 
دریامحور در بنادر به خصوص بندر 

انزلی را در گرو ورود ریل به بندر 
و احداث جاده کمربندی خمام - 
امام زاده هاشم عنوان کرد و گفت: 
در حال حاضر بزرگترین بندر تجاری 
کشور که سالانه ۷۰ میلیون تن کالا در 
آن تخلیه و بارگیری می شود، فقط ۱5 
درصد حمل کالا را از طریق ریل انجام 
می دهد در حالی که در کشوری که 
دارای ریل است نباید کالا از طریق 
جاده در آنجا جا به جا شود. در این 
زمینه ما در استان برای توسعه بندر 
انزلی نیازمند ۱۴ کیلومتر ریل گذاری 

تا مجتمع بندری انزلی هستیم.

 دولت جدید مشکل ورود ریل
به مجتمع بندری انزلی را حل کند

یونسی با اشاره به  بند هشت 
سند توسعه اقتصاد دریامحور که 
بر افزایش سهم کشور در حمل و 
نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و 
تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی 
تأکید دارد، افزود: اینکه چرا ریل در 
بندر کاسپین با پنج پست اسکله و 
ظرفیت ۱/5 تا ۲ میلیون تن احداث 
شده اما بندر انزلی از این ظرفیت 
بی بهره ماند تنها به دلیل نبود 
زیرساخت های جاده ای مانند ریل و 
کنارگذر بوده است. در ادوار گذشته 

با افزایش محدوده تالاب انزلی به 
۲5 هزار هکتار، امکان ایجاد ریل 
به دلایل  این بندر  در محدوده 
محیط زیستی امکانپذیر نبود لذا 
امیدواریم در دولت جدید با اتخاذ 
تصمیمات درست، این مشکل به 
صورت کارشناسی حل شود و ریل 
به مجتمع بندری انزلی وارد شود.

اقدامات  انجام  بر  تأکید  با  وی 
کارشناسانه و بهره مندی از نیروهای 
شرکت های  ظرفیت  و  متخصص 
این  به  باید  افزود:  دانش بنیان 
نکته توجه شود که اگر بندرانزلی 
ظرفیت خود را از ۲ به 8 میلیون تن 
افزایش دهد، تردد روزانه کامیون ها 
از ۳۰۰ کامیون به یکهزار و ۲۰۰ کامیون 
افزایش خواهد یافت و این موضوع 
باعث ایجاد ترافیک در شهرهای انزلی 
و رشت می شود و تنها راه پیشگیری 
از این مشکل   احداث جاده 
کمربندی خمام - امام زاده 
هاشم و اتصال ریل به بندر 
است. در واقع ما نمی توانیم 
حرف از اجرای سیاست های 
کلی توسعه دریامحور بزنیم 
اما مشکلات را حل نکنیم.

افزایش سهم بنادر شمالی از توسعه  دریامحور
باتقویتزیرساختهایجادهایوریلگذاریمحققمیشود

بنادر شمالی 
به ویژه 

بنادر استان 
گیلان در 

مسیر کریدور 
شمال-جنوب 
واقع شده اند 

و این موقعیت 
برای افزایش 

سهم بنادر 
شمال کشور 

در رشد 
اقتصادی، 

موقعیتی 
 سهم چشمگیر بنادر شمالیبی نظیر است

در اقتصاد دریایی کشور
 وی سهم بنادر شمالی را در اقتصاد 
چشمگیر  بسیار  کشور  دریایی 
عنوان کرد و افزود: بنادر شمالی 
شمال-جنوب  کریدور  مسیر  در 
واقع شده اند و این موقعیت برای 
افزایش سهم بنادر شمال کشور در 
رشد اقتصادی، موقعیتی بی نظیر 
است. ما برای بنادر شمال مانند 
بندرانزلی چشم اندازی در کریدور 
شمال-جنوب تعریف کرده ایم و به 
دنبال کاهش زمان حمل از 5۰ تا ۳5 

روز به ۱8 تا ۲5 روز هستیم.
مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان 
خاطرنشان کرد: ساماندهی لجستیک 
و تسریع رویه های گمرکی بخشی 
ر  ختا سا ل  تحو مه  برنا ز  ا یگر  د
فرایندها در بنادر شمالی بویژه بندر 
انزلی است. نکته مهم این است 
که بنادر شمالی ایران امکاناتی به 
مراتب بهتر از بنادر روسیه 
دارند. مثلاً بندر انزلی از 
ظرفیت انبارش ۳5۰ هزار 
تن کالا، ۱۷ پست اسکله و  از 
ظرفیت پهلوگیری ۱5 کشتی 
برخوردار است اما این 
امکانات در بنادر روسیه وجود ندارد. 
از این رو استفاده از این موقعیت 
تنها با همکاری بین بخشی و اجرای 

ح های ملی امکانپذیر است. طر

نبود حمل و نقل ترکیبی معضل 
اصلی بنادر

یونسی تعامل با جامعه بندری و 
ترابری دریایی داخلی و کشورهای 
منطقه را از دیگر برنامه  های این 
سازمان برای افزایش سهم بنادر 
شمالی از توسعه اقتصاد دریامحور 
دانست و گفت: آستارا تنها شهری 
است که مرز آبی، ریلی و دریایی 
با کشورهای همسایه دارد و همین 
مزیت رقابتی در حمل بار است که 

باعث شده شقوق ریلی و جاده ای 
نسبت به مُـــد دریایی، جذابیت 
بیشتری نزد صاحبان کالا داشته 
باشند و از این رو افزایش ظرفیت 
این بندر تأثیر بسیار زیادی در توسعه 
اقتصاد دریایی خواهد داشت. در 
اصل معضل اصلی این حوزه، نبود 
حمل و نقل ترکیبی است زیرا بنادر 

ما به ریل متصل نیستند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان 
عدم استقبال صاحبان کالا از کریدور 
شمال-جنوب را طولانی بودن زمان 
ترانزیت عنوان کرد و افزود: مسیری 
که کالا از مبدأ تا مقصد طی می کند 
باید ۱8 تا ۲5 روز باشد در حالی 
که اکنون زمان بسیار بیشتری را 
تا رسیدن به مقصد طی می کند 
که به سود صاحبان کالا نیست. 
برای اجرای کامل سیاست توسعه 
دریامحور باید موانع موجود برطرف 
شود که در این صورت می توانیم به 
اهداف تعریف شده در این سند نیز 

دست یابیم.
 این مقام مسئول احداث کارخانه 
کشتی سازی در مجتمع بندری انزلی 
را دیگر موضوع حائزاهمیت در اجرای 
سیاست های کلی توسعه دریامحور 
دانست و گفت: در راستای اجرای 
بند پنجم )بهره برداری حداکثری و 
بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر 
با ممانعت از  زیست بوم دریایی 
یی  یا ر د یست  ز محیط  یب  تخر
بخصوص توسط کشورهای دیگر( 
مطالعات این پروژه انجام شده و 
بزودی مجوز زیست محیطی آن از 
سوی اداره کل محیط زیست صادر 

می شود.

افزایش ۵۰ درصدی ورود شناورها 
به مجتمع بندری انزلی

یونسی با بیان اینکه این کارخانه 
نوسازی  راستای  کشتی سازی در 
ناوگان تجاری در دریای خزر و برای 
افزایش تعداد کشتی ها با مالکیت 
ایرانی به منظور توسعه ترانزیت و 
صادرات انجام می شود، عنوان کرد: 
در ماه های آینده مجوز کشتی سازی 
صادر و قرارداد آن در بندرانزلی منعقد 

. د می شو
وی در پایان از افزایش 5۰ درصدی 
ورود شناورها به مجتمع بندری 
انزلی خبر داد و اضافه کرد: سال 
گذشته 5۲ فروند کشتی با پرچم 
ایران در دریای خزر تردد داشت 
اما امسال تاکنون این تعداد به ۶۷ 
فروند رسیده است و انتظار می رود 
با توجه به اقدامات مالکان ایرانی 
در ثبت، تعداد کشتی های ایرانی 
موجود در دریای خزر به 8۰ فروند 

هم برسد.

شیماجهانبخش
خبرنگار

گزارش

رشد چشمگیر تخلیه و بارگیری 
در بندر انزلی )دست یابی به 
۲ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ و 

شکست رکورد۶ ساله بندر انزلی(

افزایش ظرفیت 
مخازن روغن 

خوراکی از ۱۰ هزار تن 
به ۱۶ هزار تن

خرید تجهیزات 
دریایی و بندری

جذب سرمایه گذار 
در زمینه احداث 

کارخانه کشتی سازی 
و تعمیرات کشتی

 سوددهی
  بندر انزلی 

 در سال ۱۴۰۲ 
پس از 9 سال 

نوسازی خودروهای 
 آتش نشانی 

 به تعداد
 ۷ دستگاه

ساماندهی وثبت 
قایق های فاقد هویت 
استان برای اولین بار 

به تعداد ۱5۶۲

اقداماتانجامشده
درسال1402برایتوسعه

بنادراستانگیلان

عکس:سازمانبنادراستانگیلان



9ویژه

استان مازندران به دلیل برخورداری 
از ظرفیت های اقتصادی و زیرساختی 
ویژه ای در اجرای  متعدد، جایگاه 
سیاست های کلی توسعه دریامحور 
یافته و با شکوفایی ظرفیت ها و توسعه   
دریامحور، نقش مهمی را در فعال سازی 
دیپلماسی اقتصادی با اتحادیه اوراسیا 
و روسیه برعهده گرفته است؛ موضوعی 
که برای مسئولان و برنامه ریزان این 
استان ساحلی اهمیت بالایی دارد تا 
جایی که بهره گیری از ظرفیت های 
پایدار و تحقق توسعه دریامحور را به 
ضرورتی بی بدیل تبدیل کرده است. در 
همین راستا، وجود بیش از 400 کیلومتر 
نوار ساحلی و 3 بندر فعال )امیرآباد، 
نوشهر و فریدونکنار( در حاشیه دریای 
خزر، راهبرد جدیدی را فراروی استان 
قرار داده تا با بهره گیری از ظرفیت های 
منابع آبی در مسیر اقتصادی پر از 
فرصت و مبتنی بر دریامحور گام بردارد. 
استانی که با اتخاذ راهکار درست و 
اصولی قادر است در آینده ای نزدیک 

به دروازه تجارت و صادرات جهت 
فراهم سازی زمینه رشد اقتصادی، 

توسعه و آبادانی کشور تبدیل شود.
»فرج الله فتح الله پور« رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی مازندران، در 
همین ارتباط به »ایران« می گوید:»مطابق 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
در حوزه توسعه دریامحور که شامل 9 بند 
است، تکلیف بخش های مختلف کشور 
نسبت به اهمیت حوزه دریا در رشد و 
توسعه اقتصادی کشورها کاملاً مشخص 
شده است. این در حالی است که بر 
اساس آمارهای منتشر شده از سوی 
کشورهای توسعه یافته، موقعیت دریا 
و توانمندسازی سواحل و دریانوردی 
در رشد و توسعه اقتصادی و پیشرفت 
کشورها از اهمیت بسزایی برخوردار 
است. همچنین مطابق یکی از بندهای 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، 
میانگین رشد اقتصادی دریامحور حداقل 
باید دو برابر رشد اقتصادی کشور طی 10 

سال آینده باشد.« 

نقطه ثقل تجارت در کریدور شمال 
- جنوب

وی می افزاید: »استان مازندران به 
دلیل قرارگیری در کریدور شمال-
جنوب و وجود 3 بندر )امیرآباد، نوشهر 

و فریدونکنار( دارای ظرفیت جابه جایی 
13 میلیون تن کالاست. بندر امیر آباد 
بزرگ ترین بندر استان محسوب شده 
و موضوع منطقه آزاد مازندران نیز سال 
گذشته به تصویب مجلس شورای 

اسلامی رسیده و ابلاغ شده است.«
طبق گفته این مقام مسئول، »استان 
مازندران در همسایگی 4 کشور حوزه 
دریای خزر)ترکمنستان، قزاقستان، 
روسیه و جمهوری آذربایجان( قرار 
دارد و با دیپلماسی اقتصادی می تواند 
ی  جرا ا و  ی  ه ساز د پیا به  نسبت 
اوراسیا  در  منطقه ای  پیمان های 
نقش مهمی را ایفا کند. همچنین، 
مطابق ظرفیت های موجود در استان 
مازندران، استان های همجوار نیز 
می توانند نقش مهمی را در اجرای 
توافقات منطقه ای ایفا کرده و زمینه 
رشد و توسعه دریامحور در سطح 

استان را فراهم کنند.«
 

توسعه دریامحور
خاطرنشان  فتح الله پور«  ج الله  »فر
می کند: »برای تحقق توسعه اقتصاد 
دریامحور در استان مازندران، از سال 
گذشته تاکنون اقدامات جدی آغاز 
شده و در شورای برنامه ریزی و توسعه 
تا دبیرخانه  استان مصوب شده 

توسعه دریامحور در سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان مازندران مستقر 
شود؛ خوشبختانه این خواسته محقق 
شده و توسعه دریامحور در 6 کمیته 
تخصصی)صنایع دریایی، حمل و نقل 
دریایی و بنادر، شیلات، گردشگری 
دریایی و ساحلی، حوزه منابع زنده 
غیرزنده دریایی مانند نفت و گاز و 
علوم و فناوری دریایی...( با جدیت 
 6 این  کنار  در  می شود.  پیگیری 
کمیته تخصصی، 4 حوزه پشتیبان نیز 
تشکیل شده و عوامل مؤثر قانونی، 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی 
و زیست محیطی را مورد بررسی قرار 

می دهد.«

توسعه صادرات و رونق اشتغالزایی
وی تصریح می کند: »به منظور تحقق 
بسته اجرایی حوزه های تخصصی، در 
سال جاری چندین جلسه ستاد توسعه 
دریامحور در سطح استان مازندران 
برگزار شده و پیش بینی می کنیم تا 
آخر شهریورماه بسته اجرایی بخش 
صنایع و حمل و نقل دریایی که حائز 
اهمیت است، تهیه شود. به این 
ترتیب، با فعال سازی حوزه حمل 
و نقل دریایی و کریدور جنوب به 
شمال، گامی بلند در رشد اقتصادی و 

ظرفیت های استان و کشور برداشته 
خواهد شد.« رئیس سازمان مدیریت 
به واردات  و برنامه ریزی مازندران 
بیش از 290 میلیارد دلاری روسیه از 
کشورهای مختلف نیز اشاره کرده و 
می گوید: »چنانچه استان مازندران 
با توسعه اقتصاد دریا تنها درصد 
اندکی از این میزان را هدفگذاری 
کرده و همزمان با فعال سازی اتاق 
بازرگانی و تشکلات بخش خصوصی، 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان، فضای 
کسب وکار نیز تسهیل شود، توسعه 
صادرات و افزایش اشتغالزایی محقق 
خواهد شد که این امر، از نظر سرانه 
ارزش افزوده و تولید ناخالص ملی نیز 

حائز اهمیت است.«
 

اقتصاد دریایی کشورهای توسعه یافته
وی به هدفگذاری 3 تریلیون دلاری 

در سال 2030 برای اقتصاد دریایی 
کشورهای توسعه یافته نیز اشاره 
کرده و می گوید:»این هدفگذاری 
حکایت از اهمیت حوزه دریا 

دارد و استان های ساحلی 
جنوب  و  شمال  در 

کشور با بهره گیری 
و  فیت ها  ظر ز  ا

ی  نسیل ها پتا

موجود، باید در حوزه اقتصاد دریامحور 
فعال تر عمل کنند و در تحقق توسعه 
اقتصاد دریامحور و تجارت دریایی گام 

بردارند.«
»فرج الله فتح الله پور« تجارت دریایی 
را حوزه ای چندبخشی معرفی کرده 
مانند  »دستگاه هایی  می گوید:  و 
گمرک، جهاد کشاورزی، دامپزشکی، 
استاندارد و... و همچنین دستگاه های 
علمی و فرهنگی در سطح استان 
مانند دانشگاه ها، آموزش و پرورش، 
آموزش فنی و حرفه ای و مهارت آموزی 
نیز می توانند در فعال سازی توسعه 
دریامحور مؤثر بوده یا همزمان با 
روند توسعه دریامحور، نقش مؤثری 
در آموزش های مهارتی متناسب با 
اقتصاد دریامحور ایفا کنند؛ موضوعی 
که هم اکنون مجموعه بخش های 
مختلف استان و کشور را درگیر کرده 
و با بهره گیری از پتانسیل ها 
ن  ا می تو  ، فیت ها ظر و 
رشد اقتصادی 8 درصدی 
اقتصادی  در سیاست های 
ابلاغی برنامه هفتم توسعه 
را که توسط مقام 
ی  هبر ر معظم 
به  ابلاغ شده 
ر  ظهو منصه 

رسانده و سهم عمده ای از مزایای 
توسعه اقتصاد دریامحور را کسب 

» . کنیم
 

دیپلماسی دریامحور
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
مازندران، اولویت نخست این استان 
را به دلیل همجواری با کشورهای 
دریای خزر، بازار کشورهای اوراسیا و 
روسیه دانسته و خاطرنشان می کند: 
»این بدان معنا نیست که ما نباید با 
کشورهای دیگر ارتباط داشته باشیم. 
همانگونه که تاکنون نیز صادرات 
بخشی از محصولات استان به کشورهای 
چین، هند، عمان و.... صورت گرفته 
است. در حقیقت در توسعه روابط و 
تجارت دریایی، اولویت بندی و تمرکز 
اهمیت داشته و باید مطابق ظرفیت ها 
و پتانسیل های استان، اولویت نخست 
را به دیپلماسی دریامحور در حوزه حمل 
و نقل دریایی و فعال سازی کریدور 
شمال به جنوب داده و راه را برای اتصال 
کشورها به حوزه جنوب تسهیل کنیم. 
البته نباید از فعال سازی بخشی از 
کریدور شرق به غرب در راستای تقویت 
اقتصاد دریامحور غافل مانده و باید 
ظرفیت ها و پتانسیل های دستیابی به 
توسعه تجارت دریایی را فعال تر کنیم.«

مازندران  پیشگام توسعه دریامحور
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران

در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

استان مازندران به دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه، یکی 
از مهم ترین مناطق ساحلی ایران محسوب می شود که 
با دسترسی به دریای خزر و برخورداری از زیرساخت های 
و  ظرفیت ها  از  مناسب،  نقل  و  حمل  و  اقتصادی 
پتانسیل های ارزشمندی برای تبدیل به یکی از قطب های 
مهم اقتصادی و دریایی کشور برخوردار است. استانی که 
با بهره گیری از فناوری های نوین و نوآوری های صنعتی، 
زمینه توسعه پایدار و ارتقای رقابت پذیری اقتصادی منطقه 
را فراهم کرده و با رشد اقتصاد دریامحور و تجارت دریایی در 
سه بندر تجاری فعال، نقش پراهمیتی را در رشد و شکوفایی 

دیپلماسی اقتصادی منطقه ایفا می کند.
منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر با قدمتی 90 ساله و 
مساحت حدود 88 هکتار، دارای 8 پست اسکله فعال 
تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی است 
که از ظرفیت بالغ بر ۵/3 میلیون تن در سال برای تخلیه 
و بارگیری انواع کالا و پذیرش کشتی های تجاری برخوردار 
است. »نوشهر« نزدیک ترین بندر به پایتخت و مراکز 
مهم صنعتی، اقتصادی و جمعیتی کشور است که با 
راه اندازی آزادراه تهران- شمال، جایگاه آن در بهره مندی از 
ظرفیت های ترانزیتی کریدور شمال به جنوب بیش از پیش 

ارتقا خواهد یافت. این بندر به صورت مستقیم با 
بنادر ترکمن باشی ترکمنستان، باکوی آذربایجان، 

آکتائوی قزاقستان، ماخاچ قلعه و آستراخان 
روسیه در ارتباط است. غلات، چوب و تخته، 
کاغذ و مقوا و آهن آلات از عمده ترین کالاهای 
وارداتی و همچنین انواع کنسانتره، خشکبار، 

کیوی و مرکبات، مصالح ساختمانی 
و سیمان از مهم ترین کالاهای قابل 

صادرات از بندر نوشهر است.
بندر فریدونکنار نیز یکی دیگر از 
بنادر شمالی کشور است که به 

دلایلی مانند گسترش روزافزون مبادلات بازرگانی با کشورهای 
حاشیه دریای خزر و وجود اراضی حدود 78 هکتاری و اراضی 
پشتیبانی وسیع، زیرساخت حمل و نقل مدرن چندوجهی 
برای ترانزیت و دسترسی آسان به بازار کشور های حوزه 
دریای خزر از ظرفیت های ارزشمندی در تحقق توسعه 
اقتصادی و تجاری استان برخوردار است. تنها بندر شمال 
کشور که با وجود فراهم بودن شرایط برای ایجاد منطقه 
اقتصادی تاکنون به منطقه ویژه تبدیل نشده و برای افزایش 
درآمد ارزی، جذب سرمایه گذاری خارجی و بخش خصوصی، 
افزایش نقش اقتصادی ایران در دریای خزر و ایجاد گذرگاه 
ترانزیتی در شمال کشور همچنان چشم انتظار پیگیری 
وعده های مسئولان است. این در حالی است که با تبدیل 
بندر فریدونکنار به منطقه ویژه، حضور صاحبان کالا برای 
بهره گیری مناسب از ظرفیت های بندر و مراودات کالایی 
افزایش یافته و موجبات رونق و شکوفایی بنادر شمالی و 

توسعه اقتصاد ملی و منطقه ای فراهم خواهد شد.
اداره  کل بنادر و دریانوردی استان مازندران به مرکزیت بندر 
نوشهر با دارا بودن دو بندر تجاری نوشهر و فریدونکنار ضمن 
فعالیت در زمینه  تخلیه و بارگیری کالاهای تجاری و نفتی، 
متولی اجرای وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی 
در امر حفاظت و ایمنی دریانوردی، جست وجو و نجات، 
برقراری ارتباطات دریایی، حفظ محیط زیست و مقابله با 
آلودگی دریا، رعایت و اعمال کنوانسیون های بین المللی در 
مدیریت امور بندری و دریایی، برگزاری آزمون های تخصصی، 
صدور گواهینامه های شایستگی برای خدمه  شناورهای 
تجاری و صیادی و شناسنامه های دریانوردی، ثبت و بازرسی 
کلیه  شناورها و صدور گواهینامه های مربوطه و کنترل و 
بازرسی فنی و ایمنی کشتی ها و شناورها است. در هر 
صورت، بنادر استان مازندران دروازه طلایی تجارت 
و گردشگری دریایی شمال کشور محسوب شده و 
فرصتی مناسب برای افزایش سهم حمل و نقل 
دریایی در اقتصاد ملی و منطقه ای فراهم کرده 
است. لذا مسئولان و برنامه ریزان باید از 
این فرصت استثنایی بهره لازم را برده 
و تسهیل شرایط برای رشد و توسعه 
تجارت دریایی و اقتصاد دریامحور را 

در دستور کار خود قرار دهند.

بندرامیرآباد به عنوان بزرگ ترین و فعال ترین بندر 
در حاشیه دریای خزر و اولین بندرنسل سوم کشور 
با بهره مندی از 1۵ پست اسکله و قرارگرفتن در 
مسیر کریدور ترانزیتی شمال – جنوب، آسان ترین 
و ارزان ترین راه دسترسی به بازار کشورهای حوزه 

CIS می باشد. 
نگین درخشان دریای خزر، با بهره مندی از شقوق 
مختلف حمل و نقل چند وجهی، اولین بندر 
متصل به شبکه راه آهن سراسری در شمال کشور 
و همچنین اولین بندر کشور است که در حال 
ساخت اسکله رو- رو ریلی بوده و مزیت آن اتصال 
راه آهن ایران به شبکه ریلی کشورهای آسیای میانه 
می باشد؛ همچنین با دارا بودن راه های دسترسی 
آسان از مسیر جاده سراسری بهشهر – ساری و 
تعریض و بهسازی جاده های محلی، این بندر برای 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی و صاحبان کالا 
جذاب است. برخورداری از 1060 هکتار اراضی وسیع 
پشتیبانی، هاب غلات در شمال کشور، دروازه طلایی 
ترانزیت و مبادله کالا بین کشورهای عراق و افغانستان 
با کشورهای آسیای میانه، پیشتاز در لجستیک و 

ایجاد ارزش افزوده و صادرات مجدد کالا موجب 
شده تا منطقه ویژه اقتصادی بندرامیرآباد 

 همچون مرواریدی در صدف اقتصاد منطقه
 تلألو یابد.

بزرگ ترین و ارزشمندترین بنگاه اقتصادی 
شمال کشور، فرصت های بی نظیری را از قبیل 

قراردادهای بلند مدت سرمایه گذاری، 
کاهش تعرفه ها، آزادی مشارکت و 

سرمایه گذاری برای اتباع داخلی 
و خارجی، تضمین سرمایه های 

خارجی و سود حاصل از آن و نیز 

فراهم ساختن امکان واگذاری زمین به شکل اجاره 
بلند مدت و معافیت های مالیاتی و معافیت گمرکی، 
تسهیلاتی را برای ورود کالاها و سرمایه گذاران به این 

منطقه ویژه پدید آورده است.
از دیگر مزایای این بندر نسل سومی، استقرار 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در زمینه تولیدی، 
خدماتی و ایجاد ارزش افزوده می باشد که علاوه بر 
ایجاد اشتغال پایدار، امکان ورود و خروج کالا جهت 
پردازش، تولید و تبدیل آن در منطقه و همچنین ورود 
ماشین آلات، قطعات و مواد اولیه را بدون هیچگونه 
تشریفات گمرکی فراهم می کند. اینک این قطب 
نو ظهور صنعت و اقتصاد شمال کشور، با فعالیت 
عملیاتی کمتر از 2۵ سال به یکی از بنادر مهم و هاب 
غلات در شمال کشور شناخته می شود و به عنوان 
بزرگ ترین بنگاه اقتصادی شمال کشور در مسیر 
کریدور شمال-جنوب نقشی مهم در اقتصاد کشور و 

استان مازندران ایفا می کند. 
بندر امیرآباد به عنوان نگین درخشان دریای خزر در 
مسیر حلقه  های ترانزیتی شمال به جنوب و شرق به 
غرب و همچنین کریدورهای ترانزیتی متنوعی که از 
حاشیه  این دریا می گذرند محسوب می  شود و با 
توجه به زیرساخت  هایی که در بندر امیرآباد ایجاد 
شده است در حال حاضر از ظرفیت اسمی 10 میلیون 
تنی برخوردار گشته و مزیت حمل و نقل چند وجهی 
را از طریق حمل ریلی و اتصال آن به اقصی نقاط 
کشور داراست. رشد و توسعه  این بندر در رونق 
صادرات و ترانزیت کالا نقش بسیار مهمی دارد زیرا 
صادرات، در واقع توانمندی  ها و برجستگی  های 
اقتصادی یک کشور را نشان می  دهد و اگر 
تنوع کالایی و مسیرهای جدید برای ترانزیت 
و صادرات ایجاد شود، مطمئناً با افزایش 
حجم مبادلات، سهم و نقش بندر امیرآباد 
در تجارت جهانی پررنگ تر خواهد شد 
 CIS و با توجه به نیاز کشورهای
به واردات خشکبار و مرکبات 
باید از این ظرفیت به خوبی 

استفاده شود.

بندرامیرآباد، نگین درخشان کریدور شمال-جنوبجایگاه بنادر در توسعه تجارت دریایی
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میراث آریا- مصطفی قانونی، رئیس اداره میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلپایگان گفت: سنگ نگاره های 
محوطه تاریخی »یان چشمه« در منطقه غرقاب این 

شهرستان با مساحت بالغ  بر ۱۶ هکتار ثبت ملی شد.

خبرگزاری صدا و سیما- سحر تاج بخش، رئیس سازمان 
هواشناسی کشور گفت: مدت زیادی است که برخی 
پل ها، جاده ها و بسیاری از زیرساخت های کشور تاب آوری 
وضعیت موجود ]اقلیم[ را ندارد چرا که اینها در زمان 
احداث با دوره های بازگشت بارش مشخصی ساخته 
شده اند اما اکنون شدت و دوره تکرار آن تغییر کرده است.

ایسنا- ایران و ارمنستان برای تسهیل تردد خودروها بین 
دو کشور قرارداد صدور »کارنه دوپاساژ« امضا کردند. محمد 
حسین صوفی، مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
با تأکید بر توسعه همکاری های مشترک در زمینه تسهیل 
و تسریع تردد گردشگران و مسافران دو کشور، امضای 
این قرارداد را اقدامی سازنده و آغازی برای همکاری و 
تعامل بخش های گردشگری و اقتصادی میان ایران و 

ارمنستان دانست. 

تسنیم- دکتر مهیار مرعشی، دامپزشک متخصص 
حیات وحش گفت: نگهداری میمون رزوس در ایران رایج 
شده که بیماری های مشترک بسیار زیاد و غیرقابل کنترلی 
با انسان دارد که از جمله آنها هرپس ویروس است. این 
بیماری  قابلیت کنترل نداشته و هیچ واکسنی برای آن 
وجود ندارد. تنها واکسنی که به میمون زده می شود، 
واکسن هاری است که این واکسن نیز مخصوص میمون 

رزوس ساخته نشده و لذا بی اثر است.

خبر در خبر

رئیس جامعه هتلداران از گزینه پیشنهادی برای 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خواست تا از بدنه کارشناسی و افراد با 
تجربه وزارتخانه استفاده کند. جمشید حمزه زاده در 
گفت و گو با رسانه ها انتخاب سیدرضا صالحی امیری، 
وزیر پیشنهادی را برای صنعت گردشگری مفید 
دانست و پیش بینی کرد پس از گرفتن رأی اعتماد 
مجلس شورای اسامی، با توجه به سوابق فرهنگی، 
تعامل و ارتباطات گسترده گزینه پیشنهادی با 
دولت، حاکمیت و دستگاه های مرتبط، فعالان این 
حوزه شاهد توسعه و رونق بیش از پیش در صنعت 

گردشگری کشور باشند.
ایران از ظرفیت ویژه ای در صنعت گردشگری 
برخوردار است.کارشناسان حوزه گردشگری اعتقاد 
دارند با توسعه زیرساخت ها و استفاده از متخصصان 
این حوزه می توان از جاذبه های متعدد گردشگری 

استفاده حداکثری را داشت. رئیس جامعه هتلداران 
کشوراعتقاد دارد وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گزینه مناسبی برای 
این وزارتخانه است؛ چرا که او می تواند با استفاده 
از ارتباطات گسترده ای که با نهادهای حاکمیتی و 
نظارتی دارد امور فرابخشی را به بهترین شکل ممکن 
پیش ببرد. حمزه زاده مسیر ایران در حوزه گردشگری 
را مثبت ارزیابی می کند و می گوید با انتخاب صالحی 
امیری این مسیر قطعاً تداوم خواهد یافت. او درباره 
انتصاب معاونان وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نیز می گوید: هر یک از سه معاونت 
این وزارتخانه در واقع یک وزارتخانه مجزا محسوب 
می شود و با توجه به اینکه بخش عمده مأموریت ها 
فرابخشی است، کسی به عنوان سکاندار باید 
انتخاب شود که دارای قدرت و ارتباطات گسترده در 

بدنه دولت و حاکمیت باشد.

لزوماستفادهازنیروهایمتخصص
دروزارتخانه

رئیس جامعه هتلداران کشور با ارائه چند پیشنهاد 
به گزینه پیشنهادی این وزارتخانه، گفت: ایشان بهتر 
است در انتصاب معاونان و مدیران مربوطه از بدنه 
کارشناسی و افراد باتجربه وزارتخانه استفاده کند. 

بدنه وزارتخانه چه در حوزه گردشگری چه سایر 
حوزه ها افراد با تجربه زیادی دارد و استفاده از این 
افراد کمک زیادی می تواند بکند تااینکه کسی از 

بیرون بیاید و تازه بخواهد با امور آشنا شود.
او با تأکید بر ضرورت توجه جدی به بخش خصوصی 
و تقویت تشکل ها، افزود: بخش خصوصی و تشکل ها 
بازوی وزارتخانه در راستای توسعه گردشگری و رفع 
موانع محسوب می شوند. برنامه هفتم توسعه نیز بر 
تقویت تشکل ها تأکید دارد و برای تفویض اختیارها 
به این بخش دست را باز گذاشته است که باید 
مدنظر وزیر جدید میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی قرار گیرد. حمزه زاده تأکید کرد که 
تشکل های حرفه ای و غیرحرفه ای باید از یکدیگر 
تمییز داده شوند. او توجه نکردن به این نکته را در 
عدم شکل گیری ساختاری منسجم و درست، مهم 
دانست و افزود: برنامه هفتم توسعه وضعیت را 
مشخص کرده است و براساس قانون، تشکل هایی 
باید تقویت شوند که جنبه منطقی بودن را دارا 

. باشند
 

ضرورتتوجهبهبخشخصوصی
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران نیز در 

گفت و گو با »ایرنا« با اشاره به نامه خود به ریاست 
جمهوری درباره ضرورت توجه به تخصص گرایی 
و شایسته سالاری در انتخاب گزینه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: به 
اعتقاد من در میان گزینه هایی که برای وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مطرح بود، 
سیدرضا صالحی امیری از بقیه شایسته تر و موجه تر 
بود، این نظر شخصی من و صنف دفاتر خدمات 
سفر است، البته شاید بقیه صنوف گردشگری هم او 
را قبول داشته باشند. او گزینه پیشنهادی را شایسته 
دانست و تأکید کرد: با شناختی که از »سیدرضا 
صالحی امیری« دارم، اگر وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شود پای مطالبه و کار 
بخش خصوصی گردشگری می ایستد تا به نتیجه 
برسد. او هم معتقد است صنعت گردشگری بدون 
بخش خصوصی راه به جایی نمی برد. ۹۰ درصد 
صنعت گردشگری دست بخش خصوصی است. با 
این حال ۹۰ درصد تصمیم گیری توسط دولت - که 
فقط ۱۰ درصد این بخش را بر عهده دارد - صورت 
می گیرد. ایراد کار همینجاست که گردشگری به 
آن جایگاه خود نرسیده، ۱۰ درصد برای ۹۰ درصد 
تعیین تکلیف می کند. وی ادامه داد: ۹۰درصد 
صنعت گردشگری ما با شاخص های استاندارد 

مطابقت ندارد. دولت برای حوزه گردشگری که ۹۰ 
درصد مسئولیت آن بر عهده بخش خصوصی است 
تصمیم می گیرد؛ خواسته ما از وزیر پیشنهادی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این است 
که بدون در نظر گرفتن سهم ۹۰ درصدی بخش 

خصوصی نمی توانیم راه به جایی ببریم.

نجاتگردشگریازنابودی
رفیعی معتقد است صنعت گردشگری در ایران در این 
چند سالِ تحریم و کرونا تا مرز نابودی رفته است. 
اگر الان به رشد ۱۰۰ درصدی هم رسیدیم حیرت انگیز 
است، زیرا صنعت گردشگری ما از بین رفته بود، 
ورشکسته بود، رشد و رونق را از صفر شروع کردیم.

وی همبستگی میان دولت و بخش خصوصی، دولت 
و صنعت گردشگری و همچنین صنعت گردشگری و 
دانشگاه را ضروری دانست و گفت: این چرخه باید 
کامل باشد، این روابط باید نزدیک و تنگاتنگ باشد، 
برای هر تصمیمی باید همه اجزا با هم مشورت 
کنند؛ اگر صنعت و دانش )گردشگری و دانشگاه( با 
هم مأنوس باشند و با هم حرکت کنند قطعاً علم و 
عمل با هم ترکیب عالی ایجاد می کند اما متأسفانه 
تاکنون بین دانشگاه، بخش خصوصی و بخش دولتی 

نتوانسته ایم تعامل خوبی ایجاد کنیم.

گزارش

زیست بوم

  مطالبه تعامل با بخش خصوصی 
از گزینه وزارت میراث فرهنگی

فعالان حوزه گردشگری خواستار استفاده از بدنه کارشناسی وزارتخانه 
توسط وزیر پیشنهادی شدند

 برنامه هفتم توسعه نیز بر تقویت تشکل ها تأکید دارد و برای تفویض اختیارها به این بخش 
دست را باز گذاشته است که باید مدنظر وزیر جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار گیرد

هر یک از سه معاونت این وزارتخانه در واقع یک وزارتخانه مجزا محسوب می شود و با توجه به اینکه 
 بخش عمده مأموریت ها فرابخشی است، کسی به عنوان سکاندار باید انتخاب شود که دارای قدرت 

و ارتباطات گسترده در بدنه دولت و حاکمیت باشد
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با انقلاب 
هوش  مصنوعی 

آینده شهر چه 
خواهد شد؟ 

همان طور که 
شهر جایگزین 

روستا شد، آیا با 
زیست شبکه ای 
هم، شهرها را از 
دست خواهیم 

داد؟ باید به 
مزایا و معایب 

زیست شبکه ای 
در جهان 
پسامدرن 

آگاه باشیم تا 
معایب آن کمتر 

دامنگیرمان 
شود

افزایش خرده جماعت ها در 
دنیای پسامدرن

و  اعتراضات  روزها شاهد  این 
اعتصابات گروه های مختلف در 
بسیاری از نقاط جهان هستیم. 
بسیاری از این ناآرامی ها در دنیای 
پسامدرن به دلیل افزایش روزافزون 
سیستم  در  »خرده جماعت  ها« 
شهری است. اگر در گذشته تنها با 
خرده جماعت های قومی و نژادی 
و زبانی و... روبه رو بودیم امروز به 
دلیل »عصر اطلاعات« و »انقلاب 

هوش مصنوعی« خرده جماعت ها 
دینامیسم و پویایی فراینده ای پیدا 
کرده اند و گروه های مختلف با 
سبک فکری، سلیقه سیاسی، منش 
اجتماعی و گرایش های متفاوت، هر 
یک حقوق خود را مطالبه می کنند و 
دیگر چون گذشته، اجازه نمی دهند 
که گفتمان غالب، آنها را به حاشیه 
براند و همین مسأله سرمنشأ 
بحران هایی در جهان شده   است. 
مدیریت این خرده جماعت ها به 
ابزارهایی چون رسانه های آزاد، اعتماد 

اجتماعی، گروه های مرجع و... نیاز 
دارد و هر جامعه به میزانی که خود 
را مجهز به این ظرفیت ها می کند 
بهتر می تواند از چالش هایش عبور 
کند. در جهان پسامدرن باید این 
تنوع و تکثر را بپذیریم و حضورشان 
را به رسمیت بشناسیم هرچند 
که ما را با چالش های مدیریتی و 
سیاستگذاری روبه رو کند. جامعه ای 
که نتواند این تنوع را هضم کند 
قوه  شورشی را تقویت می کند و 
به گرایش های افراطی و نوعی 

فاشیسم دامن می زند.
 

شبکه ای شدن جهان و 
پیامدهایش

 یکی از عوامل و شاید مهم ترین 
عامل گسترش خرده جماعت ها 
»شبکه ای شدن جهان« است که 
این پدیده ، مفهومی فراتر از اینترنتی 
شدن، انفورماتیک شدن و اطلاعاتی 
شدن جهان را در برمی گیرد. در 40 
سال اخیر، دو انقلاب »انفورماتیک« 
و »هوش مصنوعی« به کلی زندگی 

ـــرش بـ

ماشین ها اعتصاب نمی کنند!
در زیست شبکه ای »ارتباط انسان با ماشین« گسترش پیدا کرد و »ارتباط 

انسان با انسان« کمرنگ شد تا آنجا که حتی کشورهای توسعه یافته، 
خود منتقد سرسخت غیرانسانی شدن روابط در زیست شبکه ای 
شده اند. این در حالی است که اتوماتیزه شدن شهر، بشدت مورد 

استقبال سیستم سرمایه داری است؛ چراکه ماشین ها اعتصاب 
نمی کنند، ماشین ها اعتراض نمی کنند، ماشین ها 

دستمزد بیشتر و اضافه کار طلب نمی کنند. اما 
تعامل با ماشین هنوز هم برای بسیاری از 

انسان ها نامطلوب است چنانکه تنش های 
زیای را در سطح جهان ایجاد کرده و براساس 
رأی دادگاه ها و دیوان عالی کشورها، بسیاری از 

دولت ها مجبور شده اند تا از تمام اتوماتیک 
کردن شهر، عقب نشینی کنند.

سرمایهدارانذینفع؛شهروندانبیحق
چالشهای»زیستشبکهای«درعصراطلاعات

جهان سرمایه داری از »انقلاب هوش مصنوعی« چطور سود می برد؟

انسان ها را متحول کرده است. در 
ده هزار سال پیش زیست انسان، 
روستایی بود که رابطه خاصی با 
فضا و زمان داشت و این رابطه 
 ، ختی هستی شنا و  یک  ژ لو نتو ا
هزاران سال دوام یافت. 200 سال 
پیش با »انقلاب صنعتی« بشر وارد 
سیستم شهری شد که متأثر از آن، 
هستی شناسی انسان بر اساس 
پرسپکتیو شهری شکل گرفت؛ فضا 
و زمان شهری، مکان های شهری، 
حافظه شهری، ذهنیت شهری، زبان 
شهری، روابط شهری و... همگی 
هستی شناسی شهری ما را قوام 
بخشید. اما »انقلاب اطلاعات« 
موقعیت جدیدی را برای ما بوجود 
آورد و »شبکه« و »روابط شبکه ای« 
را ایجاد کرد که مفهومش بسیار 
گسترده تر از اینترنت است و اینترنت 
تنها بخشی از این شبکه و روابط آن را 
می سازد. تغییرات زیاد و سریعی که 
طی 4 دهه اخیر به واسطه »زیست 
شبکه ای« به بشر تحمیل شد برای او 
بحران هایی را هم ایجاد کرده است. 
بخش زیادی از این بحران هایی که 
امروز در سطح جهان شاهدش 
هستیم ناشی از همین شبکه ای 
شدن جهان است. »شبکه ای 
شدن شهر« و »زیست شبکه ای« 
همه روابط درونی و بیرونی شهر را 
دربرمی گیرد از سیستم حمل و نقل 
گرفته تا سیستم اطلاعاتی و سیستم 
گردش در شهر و دیگر روابط شهری 
را شامل می شود. امروزه برای ارتقای 
این روابط، بشدت کار می شود چرا 
که عامل تعیین کننده ای در بسیاری 
از پیشرفت ها برای بالا بردن کیفیت 
زندگی است. با این وجود، نمی توان 
بر سویه های منفی آن هم چشم 

. بست
 

بازی پرریسک سرمایه داری
در زیست شبکه ای که با انقلاب 
اطلاعاتی و هوش مصنوعی رواج یافت 
»ارتباط انسان با ماشین« گسترش 
پیدا کرد و به همان نسبت »ارتباط 
انسان با انسان« کمرنگ شد و حال، 
ارتباطات انسانی در زیست شبکه ای 
در جهان پسامدرن آن قدر رنگ باخته 
که حتی کشورهای توسعه یافته، خود 
منتقد سرسخت غیرانسانی شدن 

روابط در زیست شبکه ای شده اند. 
فراگیر شدن روابط ماشینی با این 
حجم و مقیاس برای اغلب افراد 
قابل هضم نیست اما بشدت مورد 
استقبال سیستم سرمایه داری است؛ 
چرا که با »اتوماتیزه شدن« کارخانه ها 
و سازمان ها و بکارگیری 24 ساعته 
ماشین ها و هوش مصنوعی، راندمان 
بالا و هزینه ها کاهش می یابد؛ 
علاوه بر اینکه ماشین ها اعتصاب 
ض  عترا ا ماشین ها   ، نمی کنند
ستمزد  د شین ها  ما  ، نمی کنند
بیشتر و اضافه کار طلب نمی کنند 
ماشین ها  ی  برا ی  شیفت کار و 
معنی ندارد. اما همان قدر که کار 
با ماشین و هوش مصنوعی برای 
کارفرمایان خوشایند است برای 
بسیاری از انسان ها نامطلوب است 
چنانکه تنش های زیادی را در سطح 
جهان ایجاد کرده و براساس رأی 
دادگاه ها و دیوان عالی کشورها، 
بسیاری از دولت ها مجبور شده اند 
تا از تمام اتوماتیک کردن شهر، 
عقب نشینی کنند و در سطوحی، 
سیستم شبکه ای را منحل کنند؛ به 
عنوان مثال برخی ادارات را مجبور 
کرده  اند، افرادی را بگذارند که 

پاسخگوی ارباب رجوع باشند.
 

تنهایی آدم ها در غوغای فضای 
مجازی

امروزه موبایل از یک وسیله ارتباطی 
در راستای تسهیل امور انسان فراتر 
رفته است و گویی به بخشی از بدن 

انسان بدل شده است. برای رهایی 
از این وضع، حتی برای لحظاتی کوتاه 
در برخی از کشورهای توسعه یافته 
مکان هایی تأسیس شده که افراد 
با پرداخت هزینه، موبایل خود را در 
خارج از آن فضا می گذارند تا بتوانند 
ساعاتی به دور از سیستم شبکه ای 
غ از تلفن همراه، معاشرت  و فار
انسانی داشته باشند، کتاب بخوانند، 
موسیقی گوش دهند، روزنامه مطالعه 
کنند و... در واقع در عصری بسر 
می بریم که چند ساعت زندگی بدون 
موبایل به یک رفتار لوکس بدل شده 
است. زیست شبکه ای حتی ارتباطات 
انسانی را هم محصور در شبکه ها کرده 
است. امروزه اغلب معاشرت های 
علمی،  نشست های  خانوادگی، 
کلاس های درس و جلسات کاری و... 
از طریق شبکه  انجام می شود و روابط 
شبکه ای جایگزین ارتباطات رو در 
رو شده است. همانقدر که انقلاب 
اطلاعات و هوش مصنوعی، جهان 
توسعه یافته تر با امکانات بیشتر و 
باکیفیت تری برای ما ساخته است 
به همان میزان روابط انسانی بشر را 

هم دچار آسیب کرده است.
 

سرنوشت مبهم شهر
حال با وجود انقلاب هوش مصنوعی، 
آینده شهر چه خواهد شد؟ همان طور 
که شهر جایگزین روستا شد، آیا 
با زیست شبکه ای هم شهرها را از 
دست خواهیم داد؟ بنابراین باید هم 
به مزایا و هم معایب زیست شبکه ای 

در جهان پسامدرن آگاه باشیم و یک 
موضع گیری بینابینی را لحاظ کنیم تا 
بتوانیم هم از مزایایش برخوردار شویم 
و هم تا حد ممکن معایب کمتری 
از آن دامنگیر زیست و زندگی مان 
شود. در دنیای امروز، وصل شدن 
به شبکه جهانی و پیوستن به انقلاب 
هوش مصنوعی گریزناپذیر است؛ اما 
اگر اقتضائاتش را نشناسیم تبعات 
منفی اش گریبانگیرمان خواهد شد. 
در این شرایط خوشبختی را زمانی 
می توانیم برای جامعه به ارمغان 
بیاوریم که سیاست های ترکیبی و 
بینابینی را برگزینیم چنانکه برآیند 
آن، نه به سود »جامعه  سرمایه محور« 
بلکه به سود »جامعه انسان محور« 
باشد. از جمله معیارهایی که برای 
خوشبختی باید لحاظ کنیم امید و 
نشاط اجتماعی و بالا رفتن رضایت و 
کیفیت زندگی است. بنابراین در کنار 
زیست شبکه ای که ناگزیر باید به آن 
تن دهیم، می توانیم خوشبختی و 
نشاط و امید را هم به جامعه تزریق 
کنیم و این ضرورت امروز جامعه 

. ست ما

*مکتوبحاضرمتنویرایشو
تلخیصشده»ایران«ازسخنرانی
دکترفکوهیباعنوان»زیست
شبکهایپسامدرنوچشمانداز
نوزاییخردهجماعتهادرکالبد
فیزیکیشهر«استکهدرمجموعه
نشستهایتهرانپژوهیانجمن
انسانشناسیارائهشدهاست.

veer:عکس

زندگیدیجیتالراتجربهکردهایم؛آنجاکه»آواراطلاعات«مارابرایتشخیصحقیقتیک همهماکلافگیاز
خبرسردرگمکرد،وقتیکهحجمسنگینارتباطاتمجازی،مارادلتنگیکمعاشرترودرروکرد،زمانیکه
پایماندردامخلافکارانمجازیگیرکرد،لحظهایکهبجایپاسخگویییکفردمسئول،بایکصفحه
آسایشهاییبودکهعصراطلاعاتبرایمافراهم کنار کامپیوتربیاحساسروبهروشدیم.همهاینهادر
گفتارحاضر،دوگانه»مصائبومزایایزیست کردکهالبتهحلاوتآنهاهمقابلچشمپوشینیست.در

دنیایپسامدرن«موردمداقهقرارمیگیرد. شبکهایدر



گروه حوادث/ 4 تبعه تاجیکستان که با ورود به ایران قصد 
داشتند با کمک قاچاقچیان بین المللی انسان به اروپا و 
امریکا بروند از سوی 5 تبعه غیرایرانی گروگان گرفته شدند، 

اما در عملیات ویژه پلیس پایتخت رها شدند.
سردار علی  ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، اظهار کرد: در پی تشکیل پرونده ای با موضوع 
ربایش 4 تبعه تاجیکستانی توسط گروهی از قاچاقچیان 
بین المللی در موضوع قاچاق انسان، موضوع برای رسیدگی 
در دستور کار پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در 
تحقیقات به  عمل آمده مشخص شد، این چهار فرد ربوده 
شده در ابتدا به صورت قانونی وارد ایران شده اما در ادامه 
قصد داشتند با استفاده از قاچاقچیان انسان خود را ابتدا 
به کشور های اروپایی و در نهایت به امریکا برسانند؛ اما 
پس از ورود به تهران، توسط قاچاقچیان انسان ربوده 
شده و در ازای آزادی آنها چند ده میلیارد تومان مطالبه 

کرده بودند.
این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: با توجه به حساسیت 
موضوع، رسیدگی به این پرونده در دستور کار ویژه 
کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. 
با انجام اقدامات ویژه پلیسی و بهره گیری از توان و 
تخصص کارآگاهان پلیس آگاهی، مخفیگاه قاچاقچیان و 
محل نگهداری افراد ربوده شده در یکی شهرستان های 
استان تهران شناسایی شد که در ساعت 19 دقیقه بامداد 
چهارشنبه گذشته، در یک عملیات غافلگیرانه، محل 
نگهداری گروگان ها شناسایی شد و هدف ضربه کارآگاهان 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: در زمان اجرای عملیات آزادی، هر 
چهار تبعه خارجی گروگان گرفته شده بدون هرگونه 
آسیبی نجات پیدا کرده و در ادامه 5 نفر از قاچاقچیان 
انسان با تابعیت غیرایرانی نیز دستگیر شدند که در حین 
دستگیری 3 نفر از آنها که با تهدید ساح سرد قصد به 
خطر انداختن جان گروگان ها را داشتند، مورد هدف 

گلوله قرار گرفتند.

نجات 4 تاجیکستانی
 از دست قاچاقچیان انسان

 در تهران

گروه حوادث/  برخورد تریلر حامل سنگ 
با ۱۱ خودرو و چندین مغازه و خانه در 
خیابان استخر تهران منجر به مرگ یک 

زن و مصدوم شدن 5 نفر شد.
 جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران گفت: ساعت ۰۷:۲5 
صبح پنجشنبه حادثه تصادف سنگین در 
خیابان استخر مقابل بوستان دهم به 
نیروهای آتش نشانی اعام شد و بافاصله 
نیروهای 3 ایستگاه آتش نشانی به همراه 

دو دستگاه جرثقیل سنگین و خودروهای 
پشتیبانی به محل حادثه اعزام شدند. 
یک دستگاه تریلر 1۸ چرخ که بار سنگ 
ساختمانی داشته در این مسیر به دلیل 
نامشخصی با چندین خودرو که در حال 
حرکت بوده یا کنار خیابان پارک بوده، 
برخورد کرده است و 11 خودرو دچار آسیب 
شده و سپس تریلر وارد پیاده رو شده و با 
تیر برق و چندین درخت و دو ساختمان 
برخورد کرده که حدود 3 تا 4 مغازه نیز 

آسیب دیده است. در این حادثه 3 مرد و 
یک دختر 3 ساله بشدت مصدوم شدند و 
یک زن جوان در همان دقایق اولیه جان 
خود را از دست داد. همچنین راننده تریلر 
که مرد 35 ساله ای بوده از خودرو خارج 

شده و جزو آمار مصدومان است.
 وی گفت: کسانی که داخل ساختمان 
بودند مصدوم نشدند اما گرفتار شوک 

ناشی از حادثه شدند.
 سرهنگ احسان مؤمنی، معاون عملیات 
پلیس راهور تهران بزرگ گفت: براثر این 
تصادف پنج خانواده درگیر سهل انگاری 
این راننده شده اند. این حادثه حدود 
ساعت هفت صبح در مسیر شمال به 
جنوب خیابان استخر به وقوع پیوست 
و یک دستگاه تریلر با 11 خودرو سواری 
که در خیابان استخر تهران پارک بودند، 

برخورد کرد.
 سرهنگ کشیر، معاون اجتماعی پلیس 
راهور تهران بزرگ در ارتباط با حادثه 
تصادف مرگبار در خیابان استخر تهران 
اظهار داشت: در این حادثه کامیون دانگ 
فنگ که دارای کفی حمل بار سنگ نمای 
ساختمان بوده از محور شهید بابایی وارد 
خیابان استخر شده است و با توجه به 
شیب منفی و تندی که وجود داشته این 
حادثه رقم خورده است. کامیون کفی با 
یازده خودروی پارک شده در کنار خیابان 
استخر برخورد کرده و همچنین در پیاده رو 
با یک باب منزل مسکونی دو طبقه برخورد 
کرد و باعث تخریب کامل دیوار نمای 
ساختمان شد و کل دیوار فرو ریخت و بین 
یک واحد درخت تنومند و دیوار ساختمان 

متوقف شد.

فاجعه صبحگاهی در خیابان استخر تهران

گروه حوادث/  زوج سارق که 
تحت پوشش مسافرکش اقدام 
به زورگیری از مسافران خود 

کرده بودند، دستگیر شدند.
 سرهنگ محمد قاسم طرهانی 
فرمانده انتظامی شهرستان 
این  جزئیات  تشریح  در  ری 
خبر گفت: به دنبال افزایش 
وقوع سرقت به عنف از سوی 
ه  د و محد ر  د ها  نما بر فر مسا
شهرری، رسیدگی به موضوع 

به صورت ویژه در دستورکار 
مأموران پلیس آگاهی این 
و  فت  گر ر  ا قر ن  ستا شهر
کارآگاهان این پلیس با انجام 
بررسی های تخصصی متوجه 
شدند که سارقان یک مرد و زن 
جوان هستند که در پوشش 
را  خود  سوژه های  مسافربر، 
سوار کرده و در طول مسیر با 
تهدید ساح سرد اقدام به 
زورگیری تلفن همراه، کارت 

آن  از  و...  نقد  وجه  بانکی، 
کرده اند. 

 وی ادامه داد:  با به دست آوردن 
این اطاعات و با اقدامات فنی 
و پلیسی کارآگاهان پلیس آگاهی 
هفته گذشته مخفیگاه سارقان 
در محدوده شهرری را شناسایی 
کرده و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی و اخذ مجوزهای لازم 
به محل اعزام شده و در یک 
عملیات پلیسی هر دو متهم 

را دستگیر و خودروی آنان را 
متهمان  کردند.  توقیف  نیز 
در جریان تحقیقات به جرم 
ارتکابی و ۱۰ فقره سرقت دیگر 
اعتراف کردند. همچنین تاکنون 
سه نفر از شاکی ها این افراد 
را شناسایی و به پلیس آگاهی 

کرده اند. مراجعه 
 طرهانی در پایان با اشاره به 
تشکیل پرونده برای متهمان 
دستگیر شده، گفت: این افراد 

برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرای شهرری 
شدند. تحقیقات تکمیلی در این 
خصوص درحال انجام است. 
 وی به مردم توصیه کرد که 
به هیچ وجه به عنوان مسافر 
سوار خودروهای مشکوک نشده 
و در صورت امکان از ناوگان های 
حمل و نقل عمومی، تاکسی یا 
تاکسی های اینترنتی استفاده 

. کنند

دام زوج سارق برای مسافران خیابانی

شهادت سرباز وظیفه در پاسگاه قلعه بید
درگیری اشرار مسلح با عوامل انتظامی پاسگاه قلعه 
بید زاهدان منجر به شهادت یک سرباز وظیفه 
شد.مرکز اطاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان 
اعام کرد: صبح جمعه در جریان درگیری عوامل 
انتظامی با اشرار مسلح سرباز وظیفه »علی رئوفیان« 
اهل نیشابور به درجه رفیع شهادت نائل آمد. دراین 
درگیری به دلیل ضرباتی که به اشرار مسلح وارد شده 
بود آنها تاب مقاومت نیاوردند و مجبور به فرار شدند 

اما با وجود این پلیس در تعقیب اشرار است.
 

مرگ راننده و مسافر اتوبوس زائران ایرانی در عراق
  تصادف یک دستگاه اتوبوس حامل زائران ایرانی با کامیون حمل قیر در مسیر برگشت 
جاده دیوانیه به ناصریه در کشور عراق منجر به مرگ راننده عراقی و یک زائر ایرانی اتوبوس 
شد.  حدود ساعت 4 صبح جمعه، »۲۶ مردادماه«، یک دستگاه اتوبوس حامل زائران ایرانی 
و یک کامیون حمل قیر در جاده برگشت از دیوانیه به ناصریه در کشور عراق تصادف کردند.

  براثر تصادف اتوبوس با تریلی حامل نفت سیاه )قیر( ۶4 نفر دچار حادثه شدند که ۶1 نفر 
زائر ایرانی و 3 نفر عراقی بودند. مصدومان این حادثه در بیمارستان تعلیمیه عراق بستری 
شدند و نیروهای امدادی هال احمر کشورمان برای رسیدگی و ارائه خدمات به آنها و در 
صورت نیاز، انتقال بیماران به ایران در بیمارستان حضور دارند. راننده اتوبوس که عراقی 

بود و یک زائر ایرانی در این حادثه جان خود را از دست دادند.

قتل پدر در خانه روستایی
  پسر جوانی که در یکی از روستاهای رفسنجان پدرش را به قتل رسانده بود دستگیر شد.

سرهنگ امیری سبتکی فرمانده انتظامی رفسنجان در تشریح این خبر گفت: نیمه شب 
پنجشنبه وقوع یک مورد قتل در یکی از روستاهای اطراف شهر رفسنجان به پلیس گزارش 
و بافاصله مأموران انتظامی در محل حادثه حضور یافتند. مأموران پلیس آگاهی پس از 
حضور در صحنه، تحقیقات خود را در رابطه با قتل یک مرد حدوداً ۶۰ ساله آغاز کردند و با 
اقدامات پلیسی پسر این فرد را به عنوان اولین مظنون تحت بازجویی قرار دادند. این پسر 
جوان در روند تحقیقات پلیسی به قتل پدر خود با ضربات چاقو در پی یک نزاع و درگیری 

اعتراف کرد که بررسی ابعاد این موضوع با تشکیل پرونده اولیه در دست اقدام است.
 

علت درگیری راننده با پلیس راه جاسک چه بود؟
 انتشار فیلم درگیری یک راننده با مأمور پلیس راه 
جاسک در فضای مجازی واکنش زیادی به دنبال 
داشت و باعث شد تا پلیس دراین باره توضیحاتی 
ارائه دهد.مرکز اطاع رسانی فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان با صدور اطاعیه ای تمرد از قانون را 
علت درگیری راننده متخلف با مأمور وظیفه شناس 
پلیس راه جاسک عنوان کرد و گفت: در پی توقیف 
خودرویی که راننده آن، مرتکب تخلف رانندگی 
شده بود فرد متخلف بعد از پیاده شدن از خودرو، 
بدون هیچ دلیلی و فقط به خاطر اعمال قانون 
از سوی مأمور وظیفه شناس با وی درگیر شد که 
بافاصله با وساطت سایر پرسنل حاضر در صحنه، 
درگیری خاتمه یافت. راننده متخلف و متعرض 
به مأمور قانون دستگیر و خودروی  وی نیز توقیف 
شد که پرونده مربوطه، برای سیر مراحل قانونی، 

تحویل مقام قضایی شد.پلیس از رانندگان خواست با رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی 
و احترام به دستورات صادره از سوی مأموران قانون، سفری امن را برای خود و سایر 

شهروندان رقم بزنند.

 آتش  افروزی دو نوجوان در مراتع سیروان
عامان آتش سوزی مراتع و جنگل ها در شهرستان سیروان دستگیر شدند.

سرهنگ عزت الله نوری  فرمانده انتظامی شهرستان سیروان در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در پی اعام مرکز فوریت های پلیس 11۰ مبنی بر وقوع آتش سوزی گسترده در مراتع و 
باغات یکی از روستاهای تابعه شهر لومار، مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به سرعت 
به محل اعزام شدند و مشخص شد بخش زیادی از مراتع و جنگل ها دچار حریق شده  
است. این حادثه خسارات جانی به همراه نداشته اما در تحقیقات میدانی پلیس مشخص 
شد دو نوجوان از اهالی روستاهای تابعه، عامل اصلی آتش سوزی هستند. مأموران انتظامی 
در هماهنگی با مرجع قضایی و با کمک مردم روستا در یک عملیات منسجم متهمان را 

دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

دستگیری 6 نفر در نزاع جمعی سرچهان
اختاف ملکی در سرچهان استان فارس منجر به درگیری 1۲ نفر و زخمی شدن 3 نفر از 

طرفین درگیری شد.
سرهنگ »محمدجواد اسامی مهر« فرمانده انتظامی سرچهان گفت: در پی اعام مرکز 
فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر درگیری 1۲ نفر با یکدیگر با استفاده از چوب و چماق، 
بافاصله مأموران پلیس به محل مورد نظر اعزام شدند. در بررسی های اولیه مشخص 
شد که این افراد به دلیل اختافات ملکی باعث نزاع و درگیری دسته جمعی شده اند و 3 

نفر از آنان نیز بر اثر برخورد چوب، لگد و مشت مجروح شده اند.
فرمانده انتظامی سرچهان با بیان اینکه مأموران موفق شدند ۶ نفر از عامان نزاع و 
درگیری را دستگیر کنند، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده و سیر مراحل قانونی روانه 
زندان شدند. مجروحان نیز برای سیر مراحل درمانی به بیمارستان شیراز منتقل شدند.

 
سبقت بی جای راننده پژو فاجعه آفرید

برخورد سواری پژو با اتوبوس در جاده ایام یک کشته و سه مجروح برجا گذاشت.
 سرهنگ »ابوالفضل کهزادی« رئیس پلیس راه انتظامی استان ایام اظهار داشت: در پی 
اعام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر وقوع یک فقره تصادف بین یک دستگاه سواری 
پژو 4۰5 و یک دستگاه اتوبوس در محور ایام به مهران محدوده نیروگاه برق صالح آباد 
کیلومتر 3۰ بافاصله کارشناسان پلیس راه وعوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند. کارشناسان پلیس راه اعام کردند راننده سواری پژو 4۰5 به علت عدم 

رعایت فاصله عرضی حین سبقت با اتوبوس برخورد کرده است.
 وی با بیان اینکه در این حادثه یک نفر کشته و 3 نفردیگر زخمی شدند ادامه داد: مجروحان 
تصادف توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی انتقال و جسد متوفی به پزشکی قانونی 
تحویل داده شدند. برابر اعام کارشناسان پلیس راه علت تامه تصادف عدم رعایت فاصله 

عرضی، حین سبقت سواری پژو اعام شده است.

 راننده محبوس در غلتک واژگون شده نجات یافت
سقوط و واژگونی غلتک آسفالت 
حین کار در جاده جیرده، منجر 
به گرفتار شدن راننده زیر 
غلتک شد.شهرام مؤمنی رئیس 
سازمان آتش نشانی رشت گفت: 
صبح پنجشنبه سقوط غلتک 
با راننده به مرکز فرماندهی 
آتش نشانی رشت اطاع داده 
شد. بافاصله 9 آتش نشان و 
افسر ارشد به وسیله دو خودروی 

نجات به محل حادثه واقع در جاده جیرده اعزام شدند. راننده 44 ساله داخل غلتک 
محبوس شده بود که آتش نشانان با ثابت نگاه داشتن غلتک برای پیشگیری از تغییرات 
و جابه جایی های احتمالی، راننده را به وسیله تجهیزات نجات مصدوم از غلتک خارج و 
به مکان امن منتقل کردند. وی از ناحیه پا آسیب دیده بود که توسط عوامل اورژانس به 

بیمارستان انتقال یافت.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، یک سال قبل زن 
جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی از 
ناپدید شدن شوهر 4۰ ساله اش خبر 
داد. وی در تشریح ماجرا به مأموران 
گفت: همسرم چند سالی است که در 
یک باغ در حاشیه تهران کار می کند. 
صبح روز قبل مثل همیشه از خانه 
خارج شد تا به محل کارش برود. چند 
ساعت بعد با او تماس گرفتم که تلفن 
همراهش خاموش بود تا اینکه شب 
شد و همسرم به خانه برنگشت با 
نگرانی به محل باغ رفتم اما شوهرم 
آنجا هم نبود و هیچ کدام از دوستانش 

هم خبری از او نداشتند.
با ثبت این شکایت مأموران ردیابی 
همسر این زن را در دستور کارشان قرار 
دادند. در تحقیقات اولیه و بررسی تلفن 
همراه وی مشخص شد که آخرین بار 
به همراه دو برادر به نام های مهیار و 

مهران به حاشیه تهران رفته اند.
با افشای این ماجرا، مهران ۲5 ساله و 
مهیار 1۸ ساله ردیابی و بازداشت شدند 
و پس از انتقال به پلیس آگاهی، مهیار 

در همان بازجویی های اولیه به قتل 
اعتراف کرد و در تشریح ماجرا گفت: 
من قاتل فریدون هستم. او چندبار 
مرا آزار داده و از من فیلم گرفته بود. 
به همین خاطر تصمیم گرفتم انتقام 
بگیرم. آن روز به بهانه تفریح با برادرم 
و فریدون به حاشیه تهران رفتیم و او 
را کشتم. مهران هم دخالتی در ماجرا 

. شت ا ند
در این میان همسر مقتول به عنوان 
قیم 4 فرزند خردسالش با اعام گذشت 
از قصاص پسرجوان درخواست دیه کرد 
و گفت: من می دانم که شوهرم آدم 
درستی نبود و فساد اخاقی داشت. سر 
همین موضوع ما چند سالی بود که با 
هم مشکل داشتیم و احتمال می دهم 
متهم به قتل همسرم دروغ نگفته 
است. به همین خاطر راضی به قصاص 
او نیستم و برای کمک به آینده فرزندانم 

دیه می خواهم.
با تکمیل تحقیقات، اعتراف متهم و 
بازسازی صحنه جرم برای مهیار به 
اتهام قتل عمد و برای برادرش به اتهام 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ پسر جوانی که با همدستی برادرش، 
متهم اند مردی را به قتل رسانده اند، با جلب رضایت اولیای دم 
در دادگاه کیفری یک استان تهران به تبعید، پرداخت دیه و حبس 

. ند شد محکوم 

با درخواست همسر مقتول

 قاتل و برادرش به تبعید  قاتل و برادرش به تبعید 
حبس و دیه محکوم شدند حبس و دیه محکوم شدند 

معاونت در قتل کیفرخواست صادر 
شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
13 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه دادگاه متهم ردیف اول 
به جایگاه رفت و در دفاع از خودش 
گفت: از چند سال قبل من و برادرم 
و فریدون باهم در باغ کار می کردیم. 
چند ماه قبل غیر از من و او کسی در 
باغ نبود که ناگهان به من تعرض کرد 
و فیلم هم گرفت. پس از آن با تهدید 
به انتشار فیلم از من می خواست که 
در مقابل خواسته اش تسلیم شوم. هر 
وقت هم که مقاومت می کردم، تهدید 
می کرد فیلم سیاه را پخش می کنم و 
آبرویت را می برم. آخرین بار از من 1۰۰ 

میلیون تومان پول خواست تا فیلم را 
. نکند منتشر 

وی افزود: باور کنید دیگر از دست 
تهدیدهای او خسته شده بودم و 
نمی دانستم چه کار باید بکنم که به 
ناچار موضوع را به برادرم گفتم و با هم 
نقشه قتلش را کشیدیم. روز حادثه به 
بهانه تفریح او را به بیابان های اطراف 
تهران بردیم و به او مشروب و قرص 
دادیم. وقتی از حالت طبیعی خارج 
شد طنابی دور گردنش انداختم و 
خفه اش کردم. بعد با برادرم جسدش 
را داخل گونی انداختیم و در کنار 
نخاله های ساختمانی رها کردیم. دو 
روز بعد وقتی به محل کارمان می رفتیم 
دیدیم گونی هنوز آنجاست و به همین 
خاطر و برای اینکه دست مان رو نشود 
گونی را برداشتیم و به محلی بردیم 

و آن را آتش زدیم.وی در پاسخ به 
سؤال قاضی مبنی بر اینکه در ماجرای 
قتل برادرت چه نقشی داشته گفت: 
مهران فقط نقشه قتل را کشید و 
من آن را عملی کردم. من دیه را به 
فرزندان مقتول می پردازم. اما تحمل 
زندان رفتن ندارم. من سال هاست به 
بیماری قلبی و قند خون مبتا هستم. 
به همین خاطر از قضات می خواهم 
در حد امکان در مجازاتم تخفیف 

قائل شوند.
پس از آن مهران به جایگاه رفت و 
اظهارات برادر کوچکش را تأیید کرد.

در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به رضایت 
اولیای دم، مهیار را به پرداخت دیه و دو 
سال تبعید و مهران را به ۶ ماه زندان 

کردند. محکوم 

مرگ یک زن و مصدوم شدن 5 نفر زیر تریلی 18 چرخ
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سقوط مرگبار هواپیمای یک ثروتمند برزیلی
۵ نفر بر اثر سقوط 
ی  پیما ا هو یک 
ی  و ر ه  ر تو مو و  د
مزرعه ای در شهر 
آمازون  آپیاکاس 
تو  ما لت  یا ا ر  د
گروسو برزیل جان 

. ختند با
به گزارش شبکه 
گلوبونیوز برزیل، 
پلیس گزارش داد 
آرنی  که قربانیان 

اسپایرینگ، مالک تجارتخانه کشاورزی و رئیس سابق باشگاه ورزشی فوتبال یونیون، 
دو نفر از نوه های او، یک کارمند شرکت و خلبان او بودند.

 هواپیمای دو موتوره کینگ ایر با ظرفیت هفت نفر از اقامتگاه ماهیگیری اختصاصی 
پوسادا آمازونیا به سمت شهر روندونوپلیس در حرکت بود که بر اثر برخورد با شیء 
خاصی سقوط کرد و منفجر شد.نیروی هوایی برزیل اعلام کرد که کارشناسان مرکز 
تحقیقات و پیشگیری از سوانح هوایی برای بررسی علل حادثه به آپیاکاس اعزام شدند.

 
اختلال حرکت قطارها و لغو 335 پرواز در ژاپن

 طوفان شدید »آمپیل« که از چند روز پیش برخی مناطق ژاپن را تهدید می کند از اواخر 
روز پنجشنبه بسیاری از خدمات قطارهای پرسرعت را مختل کرده است.

به گزارش ان اچ کی، شرکت راه آهن مرکزی ژاپن تمام خدمات در خط قطار پرسرعت 
توکایدو- شینکانسن بین توکیو و »ناگویا« را برای جمعه لغو کرد.شرکت راه آهن شرق 
ژاپن نیز می گوید که برخی خدمات خطوط ریلی ممکن است در اثر طوفان مختل 
شود.در مورد سفرهای هوایی همچنین شرکت »آل نیپون ایرویز« اعلام کرد که ۳۳۵ 
پرواز داخلی و بین المللی در روز جمعه متوقف خواهند شد.طوفان آمپیل که اکنون در 
آب های نزدیک جزیره اصلی »هونشو« در سواحل اقیانوس آرام حرکت می کند به یک 

طوفان بسیار قوی تبدیل شده است.
 

مرگ 2 خلبان فرانسوی در برخورد جنگنده ها
۲ فروند   برخورد 
با  رافال  جنگنده 
حین  در  یکدیگر 
یک پرواز آموزشی، 
به سقوط و مرگ 
نها  آ ن  نا خلبا
است. انجامیده 

 وزارت دفاع فرانسه 
در بیانیه ای اعلام 
کرد که ۲ فروند 
 ، ل فا ا ر ه  جنگند
مانور  یک  حین 

رزمی در منطقه »ووسگس« واقع در شرق فرانسه سقوط کردند که به کشته شدن ۲ 
خلبان منجر شده و علت این حادثه نامشخص است. 

 
تصادف در بندر کراچی با 2 کشته

برخورد یک خودروی ترولر و یک ون مسافربری در شهر بندری کراچی حداقل دو کشته 
و حدود ۲۰ زخمی داشت.به گزارش شینهوا، سرویس امداد و نجات روز جمعه گزارش داد 
که این تصادف بامداد جمعه در کنارگذر شمالی شهر روی داد؛ زمانی که هر دو خودرو در 

یک جهت حرکت می کردند ترولر از پشت به ون برخورد کرد که منجر به تلفات شد.
نیروهای امدادی با رسیدن به محل حادثه، مصدومان را به بیمارستان محلی منتقل 

کردند و وضعیت یکی از مجروحان وخیم است.

 54 کشته در سیل چاد
بر اثر سیل در پی 
بارش های مداوم 
در استان تبستی 
 ، د چا ل  شما ر  د
نفر   ۵ ۴ قل  ا حد

کشته شدند.
به گزارش الجزیره، 
چی  تو مت  مها
چیدی، فرماندار 
تبستی  ن  ستا ا
بارندگی که  گفت: 
از روز جمعه گذشته 

آغاز شد و تا پنجشنبه ادامه داشت، باعث تخریب خانه های زیادی شد.
رسانه های محلی گزارش دادند که بیش از ۵۰ هزار نفر بر اثر سیل در این استان آواره 
شده اند.فاطمه بوکار کاسی، وزیر اقدام اجتماعی، همبستگی ملی و امور بشردوستانه 

این کشور نیز گفت: پناهگاه های موقتی برای میزبانی از آوارگان ساخته شده است.
 

 افزایش خشونت و تعرض به زنان در خطوط راه آهن بریتانیا
حملات خشونت آمیز علیه زنان در خطوط راه آهن بریتانیا از سال ۲۰۲۱ میلادی بیش 
از ۵۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش بی بی سی، اداره پلیس حمل ونقل بریتانیا 
ضمن ارائه این ارقام همچنین اعلام کرد که تعداد جرایم خشونت آمیز ثبت شده 
علیه زنان و دختران در شبکه حمل ونقل این کشور در سال گذشته )۲۰۲۳( ۲۰ درصد 
افزایش داشته است. به طور متوسط   روزانه ۳۱ مورد اقدام خشونت آمیز علیه زنان و 
دختران گزارش شده است.»لوئیز هیگ« وزیر حمل ونقل این کشور گفت: این ارقام 
وحشتناک هستند و دولت بی امان راه آهن های دولتی را در این خصوص مورد بازخواست 
قرار خواهد داد.یکی از کارشناسان امور اجتماعی اعلام کرد: بسیاری از زنان و دختران 
به دلیل موانع زیادی که وجود دارد، قادر به گزارش جنایات ارتکابی علیه خودشان 
نیستند، مانند ترس از باور نکردن دیگران، عواقب تهدیدآمیز از سوی مزاحمان و 
بی اعتمادی نسبت به سیستم پلیسی و قضایی این کشور.»آندریا سایمون« از مدیران 
اجرایی نیز گفت: برای اکثر زنان و دختران در بریتانیا، این ناامنی و ترس تازگی ندارد. 
آنها می گویند مدت بسیار طولانی است که حوادثی چون آزار و اذیت جنسی و سایر 
انواع تعرض ها و آزارها را در شبکه حمل ونقل بریتانیا تجربه می کنند. وی از پلیس 

خواست برای رسیدگی به این شکایات وارد عمل شود.
 

نجات معجزه آسای دو کودک در تصادف
دو کودک خردسال 
پس از پرتاب شدن 
خودرو  داخل  از 
به بیرون در پی 
تصادف در بزرگراهی 
در تگزاس، به طور 
معجزه آسایی زنده 
ماندند.برخورد دو 
لاین  ر  د و  ر خود
شرقی بزرگراه بین   
ایالتی در تگزاس 
باعث شد یکی از 

خودروها چندین بار واژگون شود و یک فرد بزرگسال و دو کودک خردسال مجروح و 
همگی به بیمارستان منتقل شدند.

حوادث جهان

مرگ مرموز دو مرد در آخر هفته پایتخت 
گروه حوادث/  تحقیقات برای رازگشایی از راز 
مرگ دو مرد میانسال در دو حادثه جداگانه به 

دستور بازپرس جنایی پایتخت آغاز شد.
در  »ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
نخستین حادثه که صبح پنجشنبه گذشته به 
بازپرس سالار صنعتگر اعلام شد مرد میانسالی 

در راه پله خانه اش جان باخته بود.
به دنبال اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل 
شده و با جسد مرد میانسال در حالی مواجه 
شدند که به نظر می رسید بر اثر اصابت جسمی 

سخت به سر، جانش را از دست داده است.
جسد به دستور بازپرس جنایی به پزشکی 
قانونی منتقل و در ادامه مشخص شد مرد 
میانسال ساکن طبقه اول ساختمانی است که 
دو مرد افغانستانی مشغول بازسازی طبقه دوم 

ساختمان بودند.
در ادامه بررسی ها مشخص شد که مرد 60 
ساله در خانه بوده که ناگهان سقف خانه اش 
تخریب شده و او با ناراحتی به طبقه بالا رفته 
و از دو کارگر خواسته که برای تعمیر سقف به 

خانه اش بیایند اما ناگهان در راهرو ساختمان 
حالش بد شده و به کام مرگ رفته است.

باتوجه به مشکوک بودن ماجرا دو کارگر جوان 
بازداشت شده و یکی از آنها در تحقیقات گفت: 
در حال کار بودیم که مرد همسایه به ما مراجعه 
کرد و خواست که برای تعمیر سقف خانه اش 

به آنجا برویم. 
باتوجه به درخواستی که مرد میانسال داشت، 
همراه او به طبقه پایین رفتیم اما در راه پله ها 
حالش بد شد و تعادلش را از دست داد و سرش 
با زمین برخورد کرد. ما در ماجرای مرگ او 
نقشی نداشتیم و نمی دانیم چه شد که او 

حالش بد شد.
در حالی که کارگران جوان چنین اظهاراتی 
داشتند، باتوجه به مشکوک بودن مرگ مرد 
میانسال و اظهارات متناقض دو مرد جوان 
بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی 
پایتخت دستور بازداشت آنها را صادر کرد. از 
سویی جسد مرد میانسال به پزشکی قانونی 
منتقل شد. معاینات متخصصان حکایت از 

آن داشت که مرد همسایه بر اثر سکته قلبی 
جانش را از دست داده است. تحقیقات در این 

رابطه به دستور بازپرس جنایی ادامه دارد.

کشف جسدی در صندوق خودرو
گزارش بعدی، صبح جمعه، به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شد. یک راننده تاکسی 
که در مسیر چیذر کار می کرد متوجه بوی 
نامطبوعی شد که از خودروی پرایدی به مشام 
می رسید. اطراف خودرو خون آلود بود و 
خونابه از صندوق عقب به بیرون می چکید.
راننده تاکسی بلافاصله با پلیس تماس گرفت و 
لحظاتی بعد تیم جنایی در محل حاضر شدند. 
در بررسی های اولیه، آنها داخل صندوق عقب 
خودرو با جسد مرد میانسالی مواجه شدند که 
از زمان مرگ او حدود 48 ساعت می گذشت. در 
گام بعدی، کارآگاهان با استعلام هویت مقتول، 
دریافتند خانواده او دو روز قبل ناپدید شدنش 

را گزارش کرده اند.
تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

گروه حوادث/ مرد تبهکار که با پابند الکترونیک و 
همدستی یک زن از خودروها سرقت می کرد، هنگام 
فرار با خودرو در تعقیب و گریز پلیسی دستگیر شدند.
 سرهنگ کیانوش نظری سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری 
پایتخت درباره جزئیات این خبر گفت: به دنبال 
گشت زنی های هدفمندی که به منظور جلوگیری از 
وقوع سرقت از سوی عوامل کلانتری ۱۶۱ ابوذر انجام 
شد، مأموران فردی را در حال سرقت از یک خودرو پارک 
شده مشاهده کرده و برای دستگیری او وارد عمل شدند. 
این فرد به محض مشاهده مأموران به سمت خودروی 
پراید خود رفته و به همراه همدست خود از محل متواری 
شدند. بنابراین بلافاصله عملیات تعقیب و گریز میان 

پلیس و خودروی متهمان آغاز شد.
وی ادامه داد:  تعقیب و گریز ادامه داشت و دو سارق 
بدون توجه به دستور ایست پلیس با سرعت بالایی در 
حال فرار بودند که ناگهان خودروی آنان با جدول کنار 
خیابان برخورد کرده و واژگون شد.  مأموران نیز سارقان 
را دستگیر کردند و پس از آنکه مشخص شد آسیب بدنی 
به آنان وارد نشده است، این افراد را به مقر انتظامی 

کردند.  منتقل 
وی با بیان اینکه همدست این سارق، یک زن بود، 
گفت: این زن تحت بازجویی قرار گرفت که در همان 
تحقیقات اولیه به ارتکاب سرقت از داخل خودرو با 
همدستی سرنشین خودرو اعتراف کرد. همچنین در 
جریان تحقیقات مشخص شد سرنشین خودرو سابقه دار 
و دارای پابند الکترونیکی بوده اما باز هم مرتکب سرقت 

شده است. 
به گفته وی، مأموران کلانتری در بازرسی از داخل خودرو 
تعداد سه حلقه زاپاس خودرو، دو عدد ضبط خودرو، یک 
قبضه سلاح سرد و آلات و ادوات حرفه ای سرقت را کشف 

و ضبط کردند.

 پایان سرقت های مجرم
 با پابند الکترونیک 

گروه حوادث / فردی که با ترفند دعانویسی، 
رمالی و فریب افراد از آنها 1/5 میلیارد ریال 
کلاهبرداری و تهدید به سحر و جادو کرده 
بود، توسط نیروهای پلیس فتا در استان 

خراسان جنوبی شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ قدرت الوانی رئیس پلیس فتای 
خراسان جنوبی گفت: چند نفر به پلیس 
فتا مراجعه و عنوان کردند که از طریق 
شبکه اجتماعی اینستاگرام با صفحه 
دعانویسی و رمالی آشنا شدیم و ادمین این 
صفحه اینستاگرامی که خود را دعانویس 
معرفی می کرد، برای انجام امور شماره 
حساب همسر خود را به ما اعلام کرد. این 
افراد همچنین عنوان داشتند طی چندین 
مرحله مبلغ حدود ۱/۵ میلیارد ریال را به 
حساب وی واریز کردیم اما او در ادامه ما 
را تهدید به قتل، گرفتاری در دام اجنه و 
نحسی کرده و گفته اگر مبلغ بیشتری را 
به حساب وی واریز نکنیم، ما را با سحر و 

جادو خواهد کشت.
رئیس پلیس فتای خراسان جنوبی گفت: 
به منظور رسیدگی به شکایت شاکی ها و 
احقاق  حق آنان، بلافاصله کارشناسان پلیس 
فتا رسیدگی به این موضوع را در دستور کار 
خود قرار  داده و پرونده اولیه در این خصوص 
تشکیل شد. با تلاش کارشناسان پلیس فتا 
و انجام اقدامات علمی و هوشمندانه، هویت 
اصلی متهم پرونده که در خارج از استان 
زندگی می کرد، شناسایی و متهم با دستور 
مقام قضائی، به پلیس فتا احضار شد. 
مبلغ کلاهبرداری شده با هماهنگی مقام 

قضایی به حساب قربانیان برگشت داده 
شد و پرونده نیز در این خصوص تشکیل 
و برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

شد. ارسال 
وی عنوان کرد: رمالی و دعانویسی یکی 
از شگردهای مجرمان سایبری است که 
شهروندان باید در برابر این شگرد مجرمانه 

هوشیار باشند.
رئیس پلیس فتای خراسان جنوبی یادآور 
شد: مجرمان سایبری با تبلیغات اغواکننده 
تحت عنوان رفع مشکلات خانوادگی، 
بچه دارشدن، دستیابی به ثروت و ازدواج با 
استفاده از فن بیان خوب کاربران را فریب 

داده و با دادن اطلاعات کلی در خصوص 
شرایط و دغدغه های فکری و روانی آنان و 
به بهانه مشاوره و غیره از افراد کلاهبرداری 

. می کنند
وی ادامه داد: مجرمان سایبری همچنین 
مسائل خرافاتی را با هدف به دام انداختن 
افراد ساده و زودباور در فضای مجازی و با 
هدف کلاهبرداری از افراد انتشار می دهند، 
لذا انتظار می رود شهروندان در مقابل 
این گونه ترفندهای مجرمانه هوشیار بوده 
را  و اطلاعات مهم و شخصی خودشان 
و  غریبه  افراد  دراختیار  به هیچ عنوان 

ناشناس در فضای مجازی قرار ندهند.
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به گزارش »ایران«، اواخر سال گذشته وقوع 
سرقت های سریالی از خانه های پایتخت به 
پلیس گزارش شد؛ سرقت هایی که 7 سارق 
نقابدار آنها را انجام می دادند و برای آنکه رد 
و سرنخی از خود به جا نگذارند، در تمامی 
سرقت ها، دستکش به دست داشتند و غیر 
از چشم هایشان، تمام صورت مردان تبهکار 

پوشیده بود.
متهمان برای اجرای نقشه شان، با دیلم 
در ورودی خانه ها را می شکستند و وسایل 
باارزش را به سرقت می بردند. سارقان 
بیش از 10 میلیارد تومان از خانه ها سرقت 

کرده بودند.
با اینکه متهمان هیچ رد و سرنخی از خود به 
جا نگذاشته بودند، اما چند روز قبل مرد 
جوانی با پلیس تماس گرفت و هویت مردی 
را برملا کرد که به نظر می رسید سارق باشد.
مرد جوان که شایان نام داشت در تماسی 
که با فوریت های پلیسی داشت، گفت: یکی 
از دوستانم به نام امین از من خواسته یک 

طلافروش به او معرفی کنم.
 امین می خواهد مقدار زیادی طلا بفروشد، 
در حالی که وضع مالی او آنقدر خوب نیست 
که این همه طلا داشته باشد. تصور می کنم 

طلاها سرقتی باشد.
به دنبال این تماس، مشخصات امین 
استعلام شد و بررسی ها نشان می داد مرد 
جوان سارقی سابقه دار است که آخرین 
بار زمستان سال گذشته از زندان آزاد شده 
است؛ متهمی که بعد از آزادی، سرقت هایش 

را با تشکیل یک باند، از سر گرفته بود.
بدین ترتیب امین بازداشت شد و گرچه مرد 
جوان منکر سرقت ها بود، اما کارآگاهان 
پلیس موفق شدند 6 عضو دیگر این باند 
را نیز دستگیر کنند و متهم وقتی با مدارک 
و شواهد پلیسی روبه رو شد به ناچار به 
سرقت های سریالی از منازل اعیانی اعتراف 
کرد. به دستور بازپرس دادسرای ویژه 
سرقت، متهمان در اختیار اداره آگاهی قرار 
داده شدند و تحقیقات برای شناسایی جرایم 

احتمالی اعضای این باند ادامه دارد.
 

هکری که سارق شد
خودش می گوید نابغه است و با پیشرفت 
علم و تکنولوژی، او هم دانش خود را 
گسترش داده و نه تنها در دنیای واقعی 
دست به سرقت می زند بلکه هکری است 
که کمتر سایت و قفلی در فضای مجازی برای 

او بسته می ماند.
 چرا بعد از هر بار دستگیری، زندان و 
آزادی دوباره مرتکب جرم می شوی؟

شنیده اید که می گویند یک نفر فلان کار در 
خونش است؟ من هم مادرزادی سارق به 

دنیا آمدم و انگار خلاف در خونم بود.
در این باند چه نقشی داشتی؟

 طراح و همه کاره باند من هستم. با کمک 
هوش مصنوعی یک برنامه نوشته و روی 
تلفن همراه تمام اعضای گروه نصب کرده ام؛ 
برنامه ای که درست مثل دستگاه گنج یاب 
عمل می کند و طلا را در هر جایی که باشد 

پیدا می کند.
 تصور نمی کنم باند خلافکاری باشد که 
چنین تکنولوژی هایی داشته باشند. هوشم 
باعث شده از تمامی سارقان حتی آنهایی 
که تحصیلکرده هستند و ادعا دارند باهوش 

هستند، خاص تر و نابغه تر باشم.
دقیقاً این برنامه چه کاری انجام 

می دهد؟
با همدستانم وارد خانه هایی می شدیم 
که چراغ هایشان خاموش بود. مثل تمام 
سارقان، زنگ در ورودی را می زدیم و اگر کسی 
پاسخ نمی داد، متوجه می شدیم خانه خالی 
است. با دیلم و کارت تلفن، در ورودی را باز 
می کردیم و وارد خانه ها می شدیم. بعد از 
ورود به خانه برنامه روی تلفن همراهمان 
را فعال می کردیم، درست مثل دستگاه 
گنج یاب که هر جا طلا باشد بوق می زند 
و صدا می دهد، تلفن های ما هم به محض 

پیدا کردن طلا، صدا می دهد.
طلاها بیشتر کجا بود؟

این برنامه ، داخل گونی برنج، زیر تخت، 
لابه لای رختخواب و هر جایی را که طلا باشد 
به شما نشان می دهد. اینطوری دست خالی 
از خانه ای بیرون نمی آییم و از طرفی هم 

زمان زیادی برای سرقت نمی برد.
ً هم  از برنامه نویسی و هک قبلا

استفاده کرده بودی؟
تا دلتان بخواهد. سایت های مختلف را بارها 
هک کرده بودم. حساب بانکی پدرم و گاهی 
اوقات برنامه ای را که روی گوشی های تلفن 
همراهم بود دستکاری می کردم تا دیگر 
همدستانم متوجه نشوند طلا پیدا کرده ام 

و آنها را برای خودم برمی داشتم.
چرا این کار را می کردی؟

 بخاطر اینکه سهم من از سرقت ها خیلی 
کم بود، چون طراح و برنامه نویس بودم و 
کار سرقت را برای همدستانم راحت تر کرده 
بودم. حقم این بود که با این ترفندها، کمی 

سهمم را بالا ببرم.
 چه شد که به دام افتادی؟

رودست خوردم. به یکی از دوستانم گفتم 
طلافروش مطمئنی را به من معرفی کند 
تا طلاهایم را بفروشم. طلافروش سراغ 
داشتم اما از آنجا که همدستانم با او در 
رابطه بودند، می ترسیدم لو بدهد که من 

طلای زیادتری دارم.
 به همین دلیل از شایان خواستم و او هم 
به من طلافروشی را معرفی کرد. قرار بود 
سهمی هم به خاطر واسطه گری شایان 
به او بدهم، اما از آنجا که قبلاً شایان 
از من خواسته بود گوشی تلفن همراه 
دختر مورد علاقه اش را هک کنم، با 
خودم گفتم این کار به ازای آن محبتی 
که در حقش کردم و دیگر برای معرفی 
طلافروش به او پول نمی دهم، اما شایان 
که منتظر بود به او طلا بدهم نامردی 

کرد و مرا لو داد.

 سرقت از خانه های پایتخت
 با استفاده از نرم افزار طلایاب 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ هکر نابغه که با 
ساخت برنامه طلایاب و نصب روی گوشی همراه 
همدستان سارقش از خانه های پایتخت سرقت 
می کرد وقتی سهم یکی از دوستانش را نداد، لو 
رفت و راز سرقت های سریالی این باند حرفه ای 

. شد برملا 

باند 7 نفره سارقان در تهران منهدم شد

گروه حوادث/ درگیری پلیس با اشرار مسلح در 
ایرانشهر منجر به هلاکت دو شرور مسلح و مجروح 

شدن یکی از مأموران شد.
سرهنگ مهدی رشنودی، فرمانده انتظامی شهرستان 
ایرانشهر گفت: اکیپ های پلیس برای برقراری نظم 
و امنیت در محور های مواصلاتی شهرستان ایرانشهر، 
یک دستگاه خودروی پژو متعلق به اشرار مسلح را 
تحت رصد اطلاعاتی قرار دادند که پس از شناسایی 
کامل دستور ایست صادر شد، اما سرنشینان ضمن 
بی توجهی به ایست پلیس از داخل خودرو به 
سمت مأموران اقدام به تیراندازی  کردند.فرمانده 
انتظامی شهرستان ایرانشهر افزود: با اقدام بموقع و 
آتش برتر مأموران، دو نفر از اشرار مسلح به هلاکت 
رسیدند و در پاکسازی از محل یک دستگاه خودرو 
پژو، یک قبضه سلاح کلاشنیکف و کلت کمری به 
همراه مقادیر جنگی، سینه خشاب و نقاب صورت 
کشف شد. در تبادل آتش میان پلیس و اشرار 
مسلح یکی از کارکنان پلیس این شهرستان مجروح 
شد که بلافاصله به مرکز درمانی انتقال یافت و هم 

اکنون تحت درمان قرار دارد.

 هلاکت دو شرور مسلح
 در ایرانشهر

 رمال کلاهبردار مشتریانش را رمال کلاهبردار مشتریانش را
 با اجنه تهدید می کرد با اجنه تهدید می کرد
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مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران:
طرح کیفی سازی بنزین تولیدی 

پالایشگاه تهران با قوت  پیش می رود
 مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران با بیان اینکه 
طرح کیفی سازی بنزین تولیدی پالایشگاه تهران )تصفیه 
نفتای سنگین، CCR، کاهش بنزن و اتان زدایی از گاز 
مایع( با قوت به پیش می رود، گفت: طیف وسیعی 
از پروژه ها و طرح های توسعه ای شرکت پالایش نفت 
تهران در دست اجراست که انجام این طرح ها جایگاه 
این پالایشگاه را در صنعت پالایش نفت ایران و منطقه 
ارتقا خواهد داد. محسن ایران زاد در یک نشست خبری با 
اشاره به اینکه محور توسعه همواره در دستور کار شرکت 
پالایش نفت تهران است، اظهار کرد: گذر از اقتصاد 
دولتی و انحصاری به اقتصاد پویا و رقابتی امری است که 
باید تجربه شود و مجموعه پالایشگاه تهران با این اعتقاد 
مقوله تولید را در امتداد اجرای طرح های توسعه ای 
به پیش خواهد برد. وی افزود: تغییر رویه از پرداخت 
یارانه به واقعی سازی هزینه ها انتظاری است که بخش 
خصوصی صنعت پالایش از دولت دارد که از این رهگذر 
مشارکت صنعت پالایش نفت ایران در تجارت جهانی 
محقق شود. ایران زاد همچنین در خصوص طرح CCR یا 
کیفی سازی بنزین تولیدی پالایشگاه تهران و طرح های 
تصفیه نفتای سنگین، CCR، کاهش بنزن و اتان زدایی از 
گاز مایع این مجموعه پالایشی گفت: این طرح با هدف 
افزایش بنزین تولیدی به میزان ۲۲ درصد و ارتقای بنزین 
تولیدی پالایشگاه به یورو ۵ در دست اجرا قرار گرفته 

است و هم اکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

ایران در »ایران«

کاهش دما و بارش پراکنده در 
نیمه شمالی کشور

سازمان هواشناسی کشور پیش بینی کرد، دمای هوا تا روز 
یکشنبه )۲۸ مرداد( در بیشتر مناطق نیمه شمالی کشور با 
کاهش نسبی همراه خواهد شد. بر این اساس، امروز و 
فردا در برخی مناطق شمال غرب و شمال شرق استان های 
ساحلی دریای خزر، دامنه های جنوبی و ارتفاعات رشته کوه 
البرز رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود. 
همچنین روزهای ۲۹ و ۳۰ مرداد در برخی مناطق سواحل 
دریای خزر و ارتفاعات البرز، بارش پراکنده رخ می دهد. در ۵ 
روز آینده در جنوب سیستان و بلوچستان، شمال و ارتفاعات 
هرمزگان، جنوب و غرب کرمان و شرق و جنوب شرق فارس 
افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت و در 

برخی نقاط خیزش گرد و خاک انتظار می رود. 

بنگاه

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

با نزدیک شدن به اربعین حسینی مرزهای 6 
گانه کشور روزهای شلوغی را می گذرانند.در 
این شرایط همه دست به دست هم داده اند 
تا جلوه دیگری از شور و شعور حسینی را به 
جهانیان نمایش دهند. مسئولان با همراهی 
مردم امکانات لازم را برای مرزهای خسروی، 
مهران، شلمچه، چذابه، باشماق و تمرچین 
فراهم کرده اند تا سفر عاشقان حسین)ع( 
امسال هم همانند سال های دیگر بدون 

هیچ دغدغه ای انجام شود.
آنطور که آمار های مرکز پلیس راهور کشور 
نشان می دهد ترددهای زائران در محورهای 

منتهی به مرزهای 6 گانه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 16 درصد رشد داشته و 
پیش بینی می شود امسال رکورد جدیدی 
برای پیاده روی اربعین به ثبت برسد. البته 
مسئولان ستاد مرکزی اربعین تأکید دارند 
ترددها در همه مرزها تقسیم شود و زائران در 
روزهای پیش رو به سبب سهولت از مرز های 
تمرچین، باشماق و خسروی تردد داشته 
باشند، زیرا به گفته رئیس ستاد مرکزی 
اربعین دمای مرز های تمرچین و باشماق از 

دیگر مرز ها کمتر است.

خروج1.5میلیونزائرازمرزهایکشور
»سید مجید میراحمدی«، رئیس ستاد 
مرکزی اربعین در این زمینه با تأکید بر 
اینکه وضعیت تردد زائران در مرزهای 6 گانه 
بسیار خوب بوده و عبور زوار با سرعت و 
بدون هرگونه توقفی انجام می شود، اظهار 
داشت: آخرین آمار ما از خروج زائران ایرانی 

و غیرایرانی اربعین حسینی بالغ بر یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است. باتوجه به ثبت 
نام ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در سامانه سماح 
می توان گفت از آمار سال گذشته عبور 
کرده وپیش بینی می شود در روزهای آینده 
با افزایش قابل توجهی از تعداد زوار مواجه 
شویم. نکته مهم این است که امسال با 
وجود حاکم بودن گرمای شدید در مرزها، 
با مدیریت موکب ها از سوی مردم، مشکلی 

در مرزها نداریم.
رئیس ستاد مرکزی اربعین کشور از افزایش 
۳۰ درصدی زائران مرز خسروی از ابتدای 
سفرهای اربعین تا امروز نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبرداد و گفت: سال 
گذشته مقداری مشکل تردد داشتیم اما 
امسال بااقدامات صورت گرفته تا این لحظه 
مشکل تردد نداریم. در حال حاضراین گذرگاه 
شرایط بسیار خوبی دارد و زائران در انتخاب 

خود این مرز را در اولویت قرار دهند.

 باتوجه به
ثبت نام 2 

میلیون و 400 
هزار نفر در 

سامانه سماح 
اعلام شده تردد 

زائرین از آمار 
سال گذشته 

عبور کرده 
و پیش بینی 

می شود در 
روزهای آینده 

با افزایش قابل 
توجهی از تعداد 
زوار در مرزهای 

6گانه کشور 
مواجه شویم

ظرفیتبرایپذیرشزائریندرمرزهای
خوزستانوجوددارد

»محمد خانچی«، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خوزستان نیز در گفت و گوبا »ایران« با 
تأکید بر اینکه تردد در مرزهای استان خوزستان 
روان است، اظهار داشت: باهماهنگی های انجام 
شده برای برگزاری هر چه باشکوه تر اربعین 
حسینی در حال حاضر تردد زائران از مرزهای استان 
بدون هیچ مشکلی در جریان است و همچنان 
ظرفیت برای پذیرش زائران جدید وجود دارد. وی با 
تأکید براینکه امسال با تمهیدات انجام شده قطعاً 
مراسم اربعین متفاوت تری نسبت به سال های 
گذشته خواهیم داشت، افزود: باتوجه به گرمای 
هوا در استان خوزستان اقدامات لازم اعم از نصب 
کولرهای صنعتی در مسیر گیت های خروجی، 
نصب مه پاش، سایه بان و توزیع آب معدنی به 
اندازه کافی انجام شده تا زائران مشکلی دراین 
زمینه نداشته باشند. همچنین زیرساخت های لازم 
برای پارک خودروهای زائران انجام شده وتوصیه 
می شود افراد خودروهای خود را در شهر رهاسازی 

نکرده واز پارکینگ ها استفاده کنند.

بدونگذرنامهبهمرزمراجعهنکنید
طبق گفته این مقام مسئول هیچ گونه امکان 
صدور روادید در پایانه های مرزی وجود ندارد و اگر 
فردی موفق به دریافت گذرنامه نشده برای رفاه 
حال دیگر زائران و جلوگیری از ایجاد اختلال به 

هیچ وجه به مرزها مراجعه نکند.

پایانراهاندازیمسیردریاییبندرخرمشهر
بهبندربصره

 خانچی مدت زمان عبور زائران از مرز شلمچه 
را سه ثانیه عنوان کرد و گفت: ۴۸ گیت در مرز 
شلمچه برای تردد زئران در نظر گرفته شده که این 
امر به سرعت بخشیدن تردد زائران کمک شایانی 
کرده است. باتوجه به اینکه گفته می شود ظرفیت 
دیگر مرزها تکمیل شده توصیه می شود زائران از 

مرزهای استان حوزستان استفاده کنند.
وی در پایان راه اندازی مسیر دریایی بندر خرمشهر 
به بندر بصره، برای نخستین بار را اقدام بسیار 
مهمی عنوان کرد و گفت: با راه اندازی این خط 
تاکنون بیش از ۲۰۰ زائر اربعین از طریق شناور 

دریایی و از این بندر به عراق رفتند.

مرزخسرویآمادهپذیرشزائراناربعین
 با توجه به اخبار شلوغی مرزها زائران حسینی 
ترجیح می دهند در این روزها سفر خود به کربلا را 
از مرز خسروی انجام دهند. همین موضوع باعث 
شده در روزهای اخیر این مرز شلوغ تر از سال های 
گذشته باشد. »سیدشهرام کهریزی«، مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه هم 

با اعلام اینکه روز گذشته)جمعه( بیش از 6۰ هزار 
زائر از پایانه مرزی خسروی تردد داشته اند به»ایران« 
گفت: بیش از ۵ هزار مسافر از طریق مرز خسروی 
به کشور وارد و حدود ۵۳ هزار مسافر از کشور خارج 
شده اند.  وی ضمن دعوت از زائران اربعین برای 
تردد از پایانه مرزی خسروی، اظهار داشت: باتوجه 
به شلوغی های روزهای پایانی پیشنهاد می شود زوار 
برنامه خود را زمان بندی کنند تا در تردد ها دچار 
مشکل نشوند. البته در حال حاضر مرز خسروی به 
صورت ۲۴ ساعته آماده خدمت رسانی بوده و همه 

امکانات آماده است.

رشد50درصدیترددازمرزخسروی
کهریزی با اشاره به روند صعودی تردد زوار اربعین 
در ۲ سال اخیر از مرز خسروی گفت: خوشبختانه 
این سیر صعودی امسال هم ادامه دارد و طبق 
آمارها تردد زوار امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است. بر همین اساس پارکینگ ها و امکانات لازم 
در مرز خسروی آماده پذیرایی از زائران هستند و 
اتوبوس های حمل و نقل زائران در پارکینگ ها 
برای انتقال زوار به نقطه صفر مرزی در حال 

فعالیت هستند.

۹00هزارنفرازمرزمهرانترددکردند
مرز بین المللی مهران هم که به واسطه نزدیکی 
مسافت و امنیت طول مسیر در داخل خاک عراق 
اصلی ترین و مهم ترین گذرگاه زمینی برای تردد 
زائران است این روزها میزبان زائران از سراسر کشور 
است. »حسن بهرام نیا« استاندار ایلام هم در این 
زمینه با بیان اینکه از ابتدای ماه صفر تاکنون بیش 
از ۹۰۰ هزار نفر از مرز مهران تردد کرده اند، گفت: 
هیچ مشکلی در زمینه خدمات رسانی به زوار در این 

مرز وجود ندارد.
وی با بیان اینکه در بین گذرگاه های مرزی با کشور 
عراق، هرساله بیشترین تردد زوار از مرز مهران به 
ثبت می رسد، افزود: خدمات رسانی به زوار در مرز 
مهران نسبت به سال های گذشته افزایش داشته 
و زیرساخت های اربعین در این استان آماده تر 
است. »سید زاهدین چشمه خاور«، مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام نیز 
با اعلام اینکه از ابتدای ماه صفر تاکنون حدود ۹۰۰ 
هزار نفر از مرز بین المللی مهران تردد کرده اند 
گفت: از این تعداد 1۴۳ هزار و ۳۰۹ نفر وارد کشور 
شده و 6۹۷ هزار و ۳۲6 نفر نیز مربوط به خروج 
زائران ایرانی بوده است.-وی با بیان اینکه در این 
بازه زمانی )1۰ روز ابتدایی ماه صفر( 6 هزار و ۴6۸ 
نفر اتباع خارجی از طریق مرز مهران وارد کشور 
شده اند، گفت: همچنین از این میزان تردد ۲۳ 
هزار و ۴۵6 نفر مربوط به خروج مسافران خارجی 

از مرز مهران بوده است.

مرزهای 6 گانه؛ آماده پذیرایی از زائران 
اربعین حسینی

عکس: اروند

یک میلیون و ۵۰۰ هزار زائر ایرانی و غیر ایرانی از مرز خارج شدند
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گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

فروش 
مجازی به 

صورت ویژه 
در دستور کار 

قرار گرفته 
و در آخرین 

اقدام نیز ارائه 
گوشت از 

طریق سامانه 
شهرزاد فراهم 

شده است و 
شهروندان 

می توانند 
محصولات 
پروتئینی و 

سایر کالاهای 
مورد نیاز خود 

را با همان 
قیمت و 

کیفیت سطح 
میادین، درب 
منزل تحویل 

بگیرند

شمار زیادی از سازه های میادین میوه 
و تره بار از سال های پیش به صورت 
کانکسی است، این سازه می تواند 
هدررفت انرژی بالایی داشته باشد، 
چرا که نه سرما را در خود نگه می دارد 
و نه گرما را حفظ می کند. از این رو در 
زمستان و تابستان برای گرم و سرد 
نگاه داشتن محیط، انرژی زیادی را 

باید صرف کرد.
ح،  به گفته معاون طر

ر  مو ا و  سعه  تو
سازمان  فنی 

یت  یر مد
ین  د میا

دبیر بهداشت ستاد اربعین مرز ریمدان:
تب دنگی یا بیماری واگیر در بین زوار 

پاکستانی مشاهده نشده است
دبیر بهداشت ستاد اربعین مرز ریمدان گفت: هیچ 
مورد ابتلای به تب دنگی یا بیماری واگیر در بین زوار 

پاکستانی گزارش نشده است.
به گزارش مهر، علی رضا محمودی دبیر بهداشت 
ستاد اربعین مرز ریمدان گفت: هیچ مورد ابتلای 
به تب دنگی یا بیماری واگیر در بین زوار پاکستانی 

گزارش نشده است.
محمودی گفت: کمیته سلامت اربعین از زمان آغاز 
سفر زوار پاکستانی فعالیت خود را آغاز کرده است 

و فعالیت ها در بازگشت نیز تداوم دارد.
وی بیان داشت: تمامی زوار در بدو ورود از نظر 
ابتلای به بیماری های قابل انتقال معاینه می شوند 
و تاکنون هیچ مورد ابتلای به تب دنگی یا دیگر 
بیماری های واگیر در میان زوار گزارش نشده است.

اعلام نتایج نهایی آزمون استخدامی 
دبیری و هنرآموز آموزش و پرورش

نتیجه نهایی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش ویژه رشته های شغلی دبیری و 
هنرآموز سال ۱۴۰۳ در درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی 

سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام شد.
به گزارش فارس، شرکت کنندگانی که در مراحل 
بررسی مدارک و مستندات خوداظهاری و ارزیابی 
تکمیلی آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
ویژه رشته های شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳، 
موضوع مجوز شماره ۱۰۰۴۸۷ به تاریخ ۱۵ آذر ۱۴۰۲ 
سازمان اداری و استخدامی کشور شرکت کردند، 
می توانند نتایج آزمون مذکور را در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور 

به نشانی: www. sanjesh. org مشاهده کنند.
کارنامه نهایی آزمون استخدامی وزارت آموزش و 
پرورش )مشاغل دبیری و هنرآموز( سال ۱۴۰۳ در 
سایت سازمان ملی سنجش قابل مشاهده است.

اخبار

بازارهابتنیمیشوند گزارش »ایران« از تغییر 
سازه ای میادین میوه و تره بار

میوه و تره بار شهرداری تهران قرار است 
که از این پس از سازه های بتنی به جای 
کانکس در راه اندازی بازارهای تره بار 
استفاده شود. در عین حال هم ساخت 
و راه اندازی بازارهای میوه و تره بار سرعت 

. می گیرد
محمد رضا اسمعیلی پور با اشاره به اینکه 
بزودی برای راه اندازی بازارهای میوه 
و تره بار به جای کانکس از سازه های 

استفاده می شود،  بتنی  پیش ساخته 
اضافه می کند: با استفاده از تکنولوژی های 
جدید، ساخت و راه اندازی بازارهای میوه 
پایتخت سرعت می گیرد  تره بار در  و 
تا در نتیجه این کار، از هدر رفت انرژی 
جلوگیری شود و مردم نیز رفاه بیشتری 

داشته باشند.

توسعه فروش مجازی در سطح 
میادین میوه و تره بار

این روزها با توسعه تکنولوژی 
و فناوری های نوین بسیاری 
از کارهای روزمره مردم راحت تر 
شده و با یک کلیک ساده 
تمام خریدها 
منزل  درب 

تحویل شهروندان می شود. با افزایش 
تعداد خودروها در کلانشهرهایی مانند 
تهران، از طریق اپلیکیشن های مختلف 
هم کاهش ترافیک و آلودگی هوا اتفاق 
می افتد و هم صرف انرژی و هزینه کمتری 

را شاهد خواهیم بود.
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران نیز با بیان اینکه فروش مجازی از 
طریق سامانه شهرزاد در حال کار است، 
می گوید: فروش مجازی به صورت ویژه 
در دستور کار قرار گرفته و در آخرین 
اقدام نیز ارائه گوشت از طریق این 
سامانه فراهم شده است و شهروندان 
می توانند محصولات پروتئینی و سایر 
کالاهای مورد نیاز خود را با همان قیمت 
و کیفیت سطح میادین، درب منزل تحویل 
بگیرند. هم راستا با این طرح اما، مسأله 
گسترش بازارهای فیزیکی نیز به 
صورت جدی دنبال می شود تا 
مردم در کمترین زمان ممکن 
دسترسی به خدمات بازارها 
را داشته باشند. با این 
اقدام سعی شده رفاه 
حال شهروندان بیشتر 
از قبل مورد توجه 
قرار گرفته و 
مین  تأ

. د شو

او در ادامه با اعلام اینکه سامانه شهرزاد 
مجموعه ای از خدمات را در دو بخش ارائه 
می دهد، توضیح می دهد: ارائه خدمات و 
عرضه کالاهای اساسی تنظیم بازار از نکاتی 
بود که باید مورد توجه قرار می گرفت و 
به شهرزاد اضافه می شد. این اتفاق در 
حال حاضر افتاده و سعی داریم که آن را 

بدهیم. گسترش 

شهرزاد ابرپروژه می شود
کت  شر یرعامل  مد  ، ن بانیا قر ود  و ا د
فروشگاه های زنجیره ای شهروند نیز با 
بیان این نکته که زنجیره  خدمات به 
سمت و سویی خواهد رفت که خدمات 
ارزش افزوده و کالایی که دولت برای آن 
یارانه می دهد، در قالب ابرپروژه شهرزاد 
به شهروندان ارائه شود، توضیح می دهد: 
این الگو قابلیت تست و توسعه به تمام 
هموطنان در سراسر کشور را خواهد داشت 
و هدف ما این است، به عنوان ابزار کمکی 
دولت، از این فضا استفاده کنیم تا در 

زنجیره خلق ارزش اثرگذار باشیم.
او در ادامه با اشاره به اینکه فروشگاه 
بیهقی به صورت شبانه روزی در حال ارائه 
خدمات به شهروندان است، می افزاید: 
در حال حاضر 54 شعبه فعال هستند که 
با افزایش 5 شعبه جدید در شهریورماه 
تعداد فروشگاه شهروند به 59 شعبه 

خواهد رسید.

 افقی:
 ۱ - رسمی قبل از عروسی - شیوه جنگی

۲ - کامیون ارتشی - توانایی نتیجه و 
محصول دادن - تکبر

۳ - از نام های خانم ها- عروسکی کنار »سارا« - سگ 
فضانورد

۴ - خبرگزاری ایران - دختر - دریوزه گر
غ  ۵ - مخفف نه از - کمدین آلمانی - قسمتی از تخم مر

- تفاله کنجد
6 - راست و درست - دین داشتن - سر باززدن
۷ - دختر ژوپیتر - چشمه پر آب - به خاطر آن

۸ - میوه و رهاورد شهر »کنگاور« - نمو و بزرگ شدن 
- آتی

9 - برادر مادر - موضوع و متن - سوره نود و دوم
۱۰ - محور - آوای خفته - مقام ارشد اداره

۱۱ - بله آذری - سازمانی که در زمینه توسعه کشاورزی 
فعالیت دارد - ماری خطرناک - نت چهارم

۱۲ - ظرف آزمایشگاه - مروارید - اخمو
۱۳ - نام »پیوس« گلزن سابق تیم ملی - حنا - سلام

۱۴ - آشکار شدن - کشور »برانکو« - از ورزش های توصیه 
شده اسلام

۱۵ - مددکار - از گناهان زبانی

  عمودی:
۱ - مدافع راست سپاهان - بدرود

۲ - شهر استان فارس - لولوی سر خرمن - آزاد
۳ - تیمی در فرانسه - تقریباً چهار پنجم مساحت کره 

چشم را می پوشاند - سرزمین باستانی
۴ - کشور »جاکارتا« - خودروی ایتالیایی

۵ - تکبر - کلمه ندایی شاعرانه! - جاودان
6 - فریاد عدالت! - شهر »امارات« - طلایی - نمی شنود

۷ - میدان رهایی! - خوش اخلاق - زمین آذری
۸ - کمیابی - مژده دادن - سخن نادرست

9 - بله شیرازی - محو کردن غم از دل - بوق
۱۰ - حرف زمین شوی! - تند و زود - فرار - حیوان مسابقه

۱۱ - گلی زینتی - چراگاه ایل - ضمیر متصل
۱۲ - طعنه - ورزش میز و گوی

۱۳ - تصور - جوان  زیبایی  که آفرودیت  عاشقش  بود - 
صدای ریزش آب

۱۴ - سیخ تنور - معاوضه - واحد شمارش هواپیما
۱۵ - گلستان اهل علم - آبریزگاه بام

 افقی:
 ۱ - فیلسوف الجزایری تبار فرانسه 
و پدیدآورنده »ساختارشکنی« - از 

ابزارهای موسیقی
۲ - مارکی بر خودروی ون - نوعی نوشیدنی - او را می شناسیم

۳ - کت بافتنی - شیپور  جنگی - مشورت
۴ - شهر »رومئو و ژولیت« - مخفف کوه - بی پروایی

۵ - خطاب بی ادبانه - هافبک فصل قبل گل گهر - 
خوراکی از آرد برنج - نشانه اسم مصدر

6 - کشور آسیایی - در دست راننده - برای تنفس لازم 
است

۷ - به گربه گم کنند - روسری - اشاره به دور
۸ - شهرستانی دیدنی در آذربایجان شرقی - هراس - 

شهری در جنوب غربی اراک

9 - پرحرف - صحه گذاشتن بر امری - گلی معطر
۱۰ - نصف - تلاش جدی - عدم پویایی

۱۱ - رود اروپایی - مرض سگ بیمار - جاده هموار - ماه 
سریانی

۱۲ - خواهش و التماس - عدد تیزپا! - فروغ
۱۳ - اندیشه شیطانی - نه سرد نه گرم - رسم مغولی

۱۴ - اشاره رمزگونه به شخص ثالث - جمع شدن 
ماهیچه ها - میزان کارایی در ورزش کاراته

۱۵ - خارپشت - پایه گذار نظام امروزی طبقه بندی 
گیاهان و جانوران

  عمودی:
۱ - بازیکن سابق میلان - مرکز »لیبریا«

۲ - از رنگ ها - روستایی از توابع اسلامشهر - توبره ورزشکاران
۳ - غذایی ایرانی - کشور باستانی - از جنس پارچه مشبک

۴ - آتشین و بدخو - مشترک المنافع
۵ - فرار حیوان - کلمه شرط - بخش پایین صورت

6 - سیخ تنور - پرنده ای کوچک - فیلم کاوه قهرمان - 
سودای ناله

۷ - روستایی در شهرستان سروآباد - ساکنان محل - 
درخت زبان گنجشک

۸ - مرآت - قلندر - عضو سیرک
9 - لنگه - ریز و کوچک - آش ساده

۱۰ - داخل - رفت و آمد - کار داس! - محافظ گنج
۱۱ - فرسوده - کم کردن - گمراهی

۱۲ - پیرو مانی - ناله و فغان در مصیبت و ماتم
۱۳ - سپاسگزاری کردن - دوقلو - یک حالت روانی

۱۴ - مادر آذری - پیش مزد - اشرف مخلوقات
۱۵ - منطقه ای مسکونی در سوئد در استان 

»بوهوسلن« - ده تاریخی اصفهان
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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گرمای شدید اهواز نای بازیکنان را گرفت
یک امتیاز داغ

آغاز ملوان در حد یک مدعی
نورافکن، تارتار را سورپرایز کرد

دو تیم استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک در ورزشگاه 
فولاد آرنا در هفته اول  لیگ بیست و چهارم در شرایطی 
به مصاف هم رفتند که گرمای وحشتناک در این دیدار 

حرف اول را می زد. 
بی  سرمر ر  فکا ا با  خوزستانی  تیم  ر  ا ید د ین  ا ر  د
مونته نگرویی تیم و جدیدش بیشتر به دفاع فشرده 
و ضدحملات چشم داشت و در طرف مقابل شاگردان 

سعی  سرمربی شان  جوانگرایی  به  توجه  با  حسینی 
داشتند با ارائه افکار هجومی بهترین بازی را ارایه بدهند 
که در نهایت نتوانستند کار خاصی که منجر به گل شود 
را انجام دهند و در نهایت در دیداری که شاید گرمای 
شدید هوا مانع بزرگ دو تیم بود عادلانه ترین نتیجه 
در ورزشگاه فولاد آرنا یعنی تساوی بدون گل برای دو 

تیم رقم خورد.

دو تیم فوتبال ملوان و گل گهر در روزی در ورزشگاه مرحوم 
سیروس قایقران به مصاف هم رفتند که نکته ویژه این 
تیم گل گهر مقابل تیم  تارتار در  دیدار حضور مهدی 
ع به انزلی بود که در مسابقه  سابقش و بازگشت مازیار زار
رقم خورد. در این بازی، تیم ملوان در نیمه اول بیشتر 
توپ و میدان را در اختیار داشت و در نیمه دوم هم تیم گل 
گهر در حالی که کمی بهتر از ملوان ظاهر شد و حملاتی  را 

تدارک دید نتوانست به برتری برسد. تیم شمالی بهترین 
بازیکنانش محمد عمری و امید نورافکن بودند که تأثیر 
زیادی در کسب سه امتیاز تیمشان در ورزشگاه خانگی 
انفجاری اش و  با حرکات  این بین عمری  داشتند. در 
نورافکن با کنترل بازی نقش پررنگی در پیروزی تیمشان 
داشتند. تک گل تیم شمالی هم از روی نقطه پنالتی توسط 
امید نورافکن برخلاف جهت حرکت اخباری به ثمر رسید.

پرسپولیس گاریدو هنوز آماده نیست
پرسپولیس گاریدو علی رغم میزبانی در نخستین بازی 
لیگ برتر در اراک همانند غریبه ها سردرگم و ناآماده 
نشان داد. صرفنظر از اینکه حالا هواداران پرسپولیس 
و استقلال قدر ورزشگاه پیر آزادی را برای میزبانی چند 
دهه ای از دو تیم پرطرفدار تهرانی می دانند و پس از 
آماده سازی آزادی بی شک با اهتمام بیشتری در خانه 
به تشویق تیم محبوبشان می پردازند، این پرسپولیس 

تیم سرحال و قبراق چند هفته آخر لیگ 23 نبود.
این درست است که به دلایل مختلف خوان کارلوس 
گاریدو خیلی دیر به تیم اضافه شد و از طرف دیگر 
چند مهره کلیدی تیم قهرمان در سودای پولدار شدن 
عطای بازی در پرطرفدارترین تیم فوتبال باشگاهی را به 
لقایش بخشیدند و به تراکتور و سایر تیم ها رفتند. اما از 
حق نگذریم به غیر از عدم توفیق درویش در استخدام 
یک دفاع چپ کلاسیک که در تراز عبدالکریم حسن و 
نعمتی بتواند جناح چپ سرخ ها را تضمین کند، سایر 
خریدهای اصلی درویش قابل دفاع است. احمد زاده، 
ایوب عملود، الکسیس گندوز و علی علیپور بی شک 
خ  به ر را  تا توانمندی های خود  فرصت می خواهند 
تماشاگران دوآتشه و هواداران سرسخت پرسپولیس 
5 هفته هم  این طبیعی است که حداقل  بکشند. 
گاریدو زمان نیاز دارد تا به ترکیب اصلی خود برسد. 
فصل بدنسازی تیم تازه تمام شده و بدن ها به دلیل 
گرمای بالای هوا آماده نبود. کوچ بیرانوند، ترابی، 
دانیال، نعمتی و عبدالکریم حسن هم به هر حال 

تأثیر گذار است.
از سوی دیگر وحید امیری گزینه اورژانسی پرسپولیس 
در جناح چپ علی رغم غیرت و دوندگی فراوان در 37 
سالگی متأسفانه گزینه شماره یک سرمربی نخواهد 
بود بنابراین با تأمل در عملکرد بازیکنان این پالس به 
کادر فنی و مدیران تیم داده شد که هم در دفاع چپ 
و هم در نوک حمله نیاز است که هر چه سریعتر و قبل 
از پایان فصل نقل و انتقالات بازیکن درجه یک و آماده 

به کارگیری شود.
حدوداً  حضور  پنجشنبه  بازی  عطف  نقطه  شاید 
نیم ساعته اورونوف برابر ذوب آهن بود که نگرانی 
هواداران و کادر فنی را برطرف کرد. اورونوف قبراق 
از  گردن  و  سر  یک  گذشته  فصل  مثل  تکنیکی،  و 
همه سرخ پوشان بهتر بود و در بازی های بعدی و در 
صورت هماهنگ شدن هرچه سریعتر تیم بی گمان 
تأثیر مثبتش را برای ثبت نتایج ایده آل سرخ پوشان 
از  باید توجه داشت گاریدو هنوز  خواهد گذاشت. 
گولسیانی و یاسین سلمانی و عالیشاه استفاده نکرده 
و  پورعلی گنجی بعد از یک سال خانه نشینی تنها ده 

دقیقه فرصت عرض اندام پیدا کرد.
به نظر می رسد برگ برنده کارلوس گاریدو رفتار منطقی 
و پذیرش اشتباهاتش در اراک است. او خیلی منطقی 
و باشهامت مسئولیت عدم پیروزی در نخستین دیدار 
را پذیرفت و لب به گله باز کرد که بازیکنان تعویضی 
در نیمه دوم نتوانستند از عهده وظایف خود برآمده و 

نتیجه بازی را تغییر دهند.
بی شک پرسپولیس گاریدو روزبه روز بهتر خواهد شد، 
اما مدیران و کادر فنی تیم باید توجه کنند لیگ نخبگان 
که دیروز قرعه کشی شد، دیگر جایی برای آزمون و خطا 
نخواهد بود. تیم در صورتی که آماده و سرحال نباشد، 
چه در بازی های خانگی که با پاختاکور ازبکستان، 
الشرطه عراق، النصر عربستان و الغرافه قطر مصاف 
می دهد، به مشکل جدی برمی خورد، چه در عربستان و 
قطر که با غول های باشگاهی آسیا و تیم های قهرمانان 
آسیا مانند الهلال و السد روزهای بسیار دشواری را 
پیش رو دارد. حتی الریان قطر و الاهلی عربستان هم 
روی کاغذ و در خارج از خانه بسیار آماده تر و پرمهره تر 
از قهرمان لیگ ایران هستند و امکان پیروزی سرخ ها 
در ورزشگاه خانگی آنها پایین است. روزهای سخت و 
دشوار سرخ پوشان تازه آغاز شده، از یک طرف دفاع 
از عنوان قهرمانی لیگ در مقابل استقلال، سپاهان و 
تراکتور و از سوی دیگر رقابتی نفسگیر و طاقت فرسا با 
باشگاه های متمول و تا بن دندان تجهیزشده آسیایی در 
لیگ نخبگان که فقط به قهرمانی در آسیا فکر می کنند. 
هواداران از سربازان ارتش سرخ انتظار زیادی دارند؛ 
چه در لیگ خلیج فارس و چه در لیگ نخبگان وظیفه 
بازیکنان مطرح، ملی پوش و ستاره های تیم خوشحال 

کردن طرفداران دوآتشه تیم است.

ماجراجویی اسبقی روی نیمکت الریان
یک ایرانی علیه سرخابی های پایتخت

هر دو تیم پرسپولیس و استقلال، مسیر یکسانی را 
در هشت مسابقه مرحله مقدماتی این مسابقات 
طی می کنند و هر دو تیم در مسیر خود، در قطر 
مقابل تیم الریان این کشور قرار می گیرند. تیمی که 
طی سال های مختلف در لیگ قهرمانان آسیا، بارها 
مقابل پرسپولیس و استقلال و سایر نمایندگان ایران 
قرار گرفته و آخرین بار، پرسپولیس در سال 2۰2۱ 
موفق به شکست دادن این تیم در رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا شد.
نکته جالب تقابل این فصل الریان و نمایندگان ایران 
اما حضور یک سرمربی ایرانی روی نیمکت این تیم 
قطری است. پویا اسبقی سرمربی 3۹ ساله ایرانی که 
در سوئد رشد کرده و سابقه هدایت تیم های گوتنبرگ 
سوئد، زیر 2۱ سال سوئد، بارنزلی در چمپیونشیپ 
انگلیس و کار در کادر فنی ستاره سرخ بلگراد را دارد، 
پس از عملکرد خوب روی نیمکت تیم الشمال به 

عنوان سرمربی الریان انتخاب شد.
تیم فوتبال الریان فصل گذشته رقابت های لیگ 
ستارگان قطر را با رتبه دوم به پایان رساند اما در 
پایان فصل، لئوناردو ژاردیم از این تیم جدا شد تا 
این باشگاه پرهوادار قطری، پویا اسبقی، سرمربی 
ایرانی-سوئدی فصل گذشته الشمال را جذب کند. 
این سرمربی در نخستین مسابقه فصل خود، مقابل 

 ام صلال به پیروزی سه بر یک رسید.

یادداشت

خبر

 ایلیا بهزاد اول/قرعه کشی رقابت های 
و  شد  برگزار  آسیا  نخبگان  لیگ 
پرسپولیس و استقلال حریفان خود 

را شناختند.
در این قرعه کشی، مشخص شد 
نو  یستیا کر حضور  با  لنصر  ا که 
رونالدو، برای تقابل با هر دو تیم 
ایران  به  پرسپولیس  و  استقلال 
سال  چالش های  و  می کند  سفر 
گذشته در خصوص حضور رونالدو 
بار دیگر تکرار خواهد شد. سال 
گذشته، مسأله اسکان تیم النصر، 
استقبال هواداران از اتوبوس این 
تیم و ورود النصر عربستان به ایران 

با جنجال های زیادی همراه بود و 
معلوم نیست چاره مدیران فوتبال 
کشور برای تکرار نشدن این اتفاقات 

. چیست
حال  در  که  است  حالی  در  این 
مسابقات  برگزاری  محل  حاضر، 
مشخص  استقلال  و  پرسپولیس 
نیست و تهران، ورزشگاهی آماده 
برای میزبانی از تیم های مختلف 
در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر 
ایران ندارد. مشخصاً از همین امروز، 
باید تمهیداتی برای تکرار نشدن 
گذشته  سال  فاجعه بار  اتفاقات 
اندیشیده شود تا بار دیگر شاهد 
حضور ستارگان فوتبال جهان در 
از تماشاگر و با  ورزشگاهی خالی 

کیفیت پایین زمین نباشیم.
ه  شگا با ل  ستقبا ا سم  ا مر ر  د

ر  د لنصر  ا تیم  ز  ا لیس  سپو پر
لیگ  شته  گذ ل  سا ی  بت ها رقا
رفتارهای  شاهد  آسیا،  قهرمانان 
پرسپولیس  باشگاه  غیرحرفه ای 
اعم از هدیه به بازیکنان تیم رقیب، 
مدیران  خانواده  اعضای  حضور 
و  رونالدو  از  استقبال  مراسم  در 
بی نظمی بودیم و حالا پس از تجربه 
یک سال حضور در رقابت های لیگ 
ح  قهرمانان آسیا با ستارگان مطر
فوتبال جهان، انتظار می رود که 
باشگاه های ایران به شکلی حرفه ای ، 
از بازیکنان مطرح فوتبال جهان در 

ایران پذیرایی کنند.
در رقابت سال گذشته پرسپولیس 
و النصر، کیفیت پایین زمین چمن 
منفی  واکنش  با  آزادی  ورزشگاه 
رسانه های عربستانی و خبرنگاران 

حتی  و  د  بو ه  همرا لمللی  بین ا
بازیکنان تیم حریف نیز از وضعیت 
زمین چمن آزادی انتقاد کردند. این 
موضوع حتی در جریان بازی به ضرر 
نماینده کشورمان هم شد و روی 
مصدومیت مهدی ترابی و اخراج 
میلاد سرلک در جریان رقابت با 

النصر، اثر مستقیم گذاشت.
درس گرفتن از کاستی های میزبانی 
در فصل گذشته رقابت های لیگ 
انتظار  حداقل  آسیا،  قهرمانان 
هواداران فوتبال ایران از مدیران 
فصل  ین  ا ر  د ر  کشو لی  تبا فو
رقابت های لیگ نخبگان آسیاست 
و برای رقابت کردن در فوتبالی که 
برند جهانی  یک  به  تبدیل  حالا 
شده، باید در بحث مدیریت و ابزارها 

بسیار بهتر از این عمل کرد.

لیگ قهرمانان

رونالدو دو بار دیگر در ایران

پرسپولیس یک – ذوب آهن یک

از اتفاقات فصل گذشته درس بگیرید
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قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا
سلام دوباره آبی و قرمز به کریس و رفقا

هشت تیم 
برتر هر لیگ 

به مرحله 
یک شانزدهم 
نهایی صعود 

می کنند 
و مرحله 

یک شانزدهم 
نهایی به 

صورت 
برنامه ریزی 

شده برای 
اسفند و 

فروردین ماه 
سال آینده 

برنامه ریزی 
شده است

 محمدرضا رحیمپور/لیگ نخبگان 
آسیای 25–2۰2۴ چهل و سومین 
فوتبال  قهرمانی  رقابت  از  دوره 
باشگاه های آسیا و اولین دوره ای 
است که با نام لیگ نخبگان برگزار 
می شود. بعد از اتمام قرعه کشی 
لیگ قهرمانان آسیا 2 نوبت به انجام 
فرایند قرعه کشی اولین دوره لیگ 
نخبگان آسیا رسید و پرسپولیس و 
استقلال، دو نماینده فوتبال ایران 
در این رقابت ها محسوب می شوند 
که با توجه به تفاوت فرمت برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2 
و لیگ نخبگان آسیا، سرخابی ها 
چشم انتظار تعیین تکلیف محل 

برگزاری دیدارهایشان بودند.
قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا از 

ساعت ۱2:3۰ روز گذشته به وقت 
تهران در هتل اینتر کانتیننتال 
کوالالامپور برگزار شد که طی آن 
نبرد ها بین 2۴ باشگاه برتر آسیا برای 
اولین دوره رقابت های لیگ نخبگان 

شد.  مشخص 
در مراسم قرعه کشی، مدیران دو تیم 
پرطرفدار پایتخت در شرایطی حاضر 
شدند که چشم انتظار تعیین تکلیف 
محل برگزاری 8 مسابقه مرحله 
گروهی خود بودند. در یک تغییر 
اساسی، قالب مرحله لیگ برای 
اولین بار به جای مرحله گروهی 
در مسابقات باشگاهی AFC مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت و دارای 
دو لیگ ۱2 تیمی در سراسر مناطق 

غرب و شرق است.
اصل حفاظت از کشور در طول 
یک  از  بود و  قرعه کشی معتبر 
نرم افزار قرعه کشی سفارشی برای 
جلوگیری از وقوع هرگونه وضعیت 

بن بست استفاده شد.
مسیر مسابقات هر تیمی از پیش 
توسط نرم افزار طراحی شده بود و 
طی این قرعه کشی تنها جایگاه هر 
تیم در جدول مشخص شد. نکته 
جالب اینکه مسیر پرسپولیس و 
استقلال در مسابقات کاملاً یکسان 

خواهد بود!
طبق قرعه پرسپولیس ایران در 
 C3 و استقلال در ستون C1 ستون

قرار گرفتند.
پرسپولیس و استقلال در نخستین 
دوره لیگ نخبگان آسیا باید به 
مصاف تیم های الهلال، النصر و 
الاهلی عربستان، الغرافه، السد و 
الریان قطر، پاختاکور ازبکستان و 

الشرطه عراق بروند.
 

رقیبان استقلال در لیگ نخبگان آسیا
بازی های خانگی: 

پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، 

النصر عربستان، الغرافه قطر
بازی های خارج از خانه: السد قطر، 
الهلال عربستان، الریان قطر، الاهلی 

عربستان
 

رقیبان پرسپولیس در لیگ نخبگان 
آسیا بازی های خانگی: 

پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، 
النصر عربستان، الغرافه قطر

بازی های خارج از خانه: السد قطر، 
الهلال عربستان، الریان قطر، الاهلی 

عربستان
به  لیگ  هر  برتر  تیم  هشت 
مرحله یک شانزدهم نهایی صعود 
می کنند و مرحله یک شانزدهم 
نهایی به صورت برنامه ریزی شده 
برای اسفند و فروردین ماه سال 
آینده برنامه ریزی شده است. همه 
مسابقات از مرحله یک چهارم نهایی 
به بعد در عربستان سعودی برگزار 

می شود.

گزارش ویژه

گزارش بازی

سهم ایرانی ها در لیگ الیت چقدر است ؟
پاداش 10 میلیون دلاری در 

انتظار قهرمان لیگ نخبگان

 صبح روز پنجشنبه کارگاه آموزشی 
مقر  ر  د سیا  آ ن  نخبگا لیگ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور 
مسئولان اجرایی AFC و نمایندگان 
باشگاه های حاضر در رقابت ها 

برگزار شد.
در این نشست مسئول کمیته 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا با 
اشاره به شرایط و مقررات این 
این  برگزاری  رقابت ها، نحوه 
کامل  صورت  به  را  مسابقات 
تشریح و الزامات مدنظر AFC را به 

داد. توضیح  شرکت کنندگان 
در ادامه رئیس کمیته مسابقات 
با اشاره به تغییر فرمت مسابقات 
در لیگ نخبگان، توضیحاتی در 
خصوص پاداش های این دوره از 

بازی ها ارائه کرد.
همچنین در خصوص جلسه تمرین 
قبل از بازی و تمرین روز بازی، 
نحوه نشستن بازیکنان و مربیان 
روی نیمکت نکاتی مطرح شد. 
طبق قوانین در نظر گرفته شده 
از سوی کمیته برگزاری مسابقات، 
باید نیمکت ورزشگاه میزبان 
حداقل 23 صندلی داشته باشد 
که از این تعداد ۱2 بازیکن و ۱۱ نفر 
کادر حق نشستن روی نیمکت تیم 

را خواهند داشت.
برابر با اعلام کمیته برگزاری 
مسابقات، هر تیم در هر بازی 
اجازه پنج تعویض دارد که قوانین 
تعویض طبق قوانین فیفا لحاظ 
شده که این تعداد تعویض در سه 
نوبت امکان پذیر است. در صورت 
مصدومیت سربه سر بازیکنان در 
جریان بازی نیز تعویض اضطراری 
در نظر گرفته شده که هر تیم 
مجاز به استفاده از آن خواهد بود.
در خصوص پروتکل های امنیتی 
ورزشگاه نیز نکاتی مطرح شد که 
افسر امنیتی باشگاه ها باید قبل 
از انجام هر بازی، کلیه الزامات 
مندرج در آیین نامه را رعایت کنند 
و این موضوع به تأیید ناظر بازی 
برسد. در بخش دیگری از این 
کارگاه آموزشی درباره شرایط تجاری 
ورزشگاه ها توضیحاتی ارائه شد 
که میزبان های لیگ نخبگان باید 
طبق قانون ۴8 ساعت قبل از 
انجام بازی، ورزشگاه میزبان را 

آماده برگزاری مسابقات کنند.

در خصوص شرایط البسه تیم های 
حاضر در مسابقات و نحوه فعالیت 
رسانه ای نیز مطالبی عنوان شد که 
تیم ها باید مطابق آیین نامه کلیه 
الزامات را رعایت کنند تا مسابقات 

با کیفیت ایده آل به اجرا درآید.
یکی از نکات ویژه ای که کمیته 
مسابقات برای این رقابت ها در نظر 
گرفته، موضوع فعالیت سرگرمی 
است  برای هواداران  میزبان 
که توضیحاتی در این خصوص 
ارائه شد تا تمامی باشگاه ها 
مطابق برنامه ریزی صورت گرفته 
کنفدراسیون این آیتم را اجرا کنند 
تا فضای پرنشاطی برای تماشاگران 
به وجود آید. در بخش پایانی این 
کارگاه آموزشی، در خصوص اتاق 
تست دوپینگ، VAR و کادر پزشکی 
نیز مباحث مهمی مطرح شد که 
باید از سوی تمامی باشگاه های 
حاضر در مسابقات رعایت شود. 
اما جذاب ترین بخش این کارگاه 
آموزشی انتشار جدول پاداش های 
لیگ نخبگان آسیا بود که باید 
دید سهم دو نماینده ایران از این 
مسابقات چه میزان خواهد بود. 
بر اساس جدول اعلام شده از 
سوی کمیته برگزاری مسابقات 
تیم های راه یافته مبلغ 8۰۰ هزار 
دلار بابت حضور در مرحله گروهی 
مسابقات پاداش دریافت خواهند 
کرد. همچنین 5۰ هزار دلار به 
عنوان هزینه سفر به تیم های 
میهمان پرداخت خواهد شد. برابر 
اعلام کمیته اجرایی پاداش در نظر 
گرفته شده برای هر پیروزی در این 
مسابقات مبلغ ۱۰۰ هزار دلار خواهد 
بود و تیم های راه یافته به مرحله 
یک هشتم نهایی مسابقات 2۰۰ 
هزار دلار پاداش دریافت می کنند.
تیم های صعودکننده به مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات نیز 
تیم های  و  دلار  هزار   ۴۰۰ مبلغ 
صعودکننده به مرحله نیمه نهایی 
مسابقات هر یک 6۰۰ هزار دلار 
پاداش خواهند گرفت. نایب 
قهرمان لیگ نخبگان ۴ میلیون 
دلار و تیم قهرمان پاداش ۱۰ میلیون 
دلاری دریافت خواهد کرد. با این 
تفاسیر باید دید سهم دو تیم ایرانی 
حاضر در مسابقات از این پاداش ها 

چه خواهد بود.

پنجشنبه 25 مرداد ۱۴۰3، هفته اول لیگ 
بیست و چهارم، ساعت: ۱۹:3۰، ورزشگاه 

امام خمینی)ره( اراک
داور: بیژن حیدری؛ کمک ها: علیرضا 
ایلدروم، علی احمدی، میثم حیدری، 
داور وی ای آر: موعود بنیادی فرد و کمک: 

حسین زیاری
پرسپولیس: الکسیس گندوز، فرشاد 
فرجی)87-مرتضی پورعلی گنجی(، حسین 

کنعانی، ایوب العملود، وحید امیری)78-
یعقوب براجعه(، مسعود ریگی)78-محمد 
خدابنده لو(، سروش رفیعی، فرشاد 
احمدزاده، سعید صادقی)5۹- اوستون 
اورونوف(، عیسی آل کثیر)87-ابوالفضل 

بابایی( و علی علیپور
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

ذوب آهن: پارسا جعفری، سیدمحمد 
متین  ا ر  ، می ا گر ز  یبر فر  ، یشی قر
سلیمان زاده، گریگول چابرادزه)88-
شایان مصلح(، امیرحسین جدی، کمال 
کامیابی نیا)52-پویا مختاری(، فردین 
یوسفی، محسن آذرباد، مجید علیاری و 

امید لطیفی)8۰-مهدی ممی زاده(
سرمربی: محمد ربیعی

هنوز بازی آغاز نشده بود که در ثانیه 
۴۴ ذوب آهن با پرتاب اوت بلند محمد 
قریشی کاپیتان خود و ضربه سر مجید 
علیاری دروازه سرخ ها را باز کرد. در این 
صحنه هم مدافعان میانی پرسپولیس هم 
الکسیس گندوز دروازه بان شماره یک این 
تیم دچار اشتباه شده و تیم پرسپولیس 

غافلگیر شد.
در ادامه پرسپولیس توپ و میدان را در 
دست گرفت اما در کل نیمه اول یکی دو 
موقعیت جدی داشت که ضربات آل کثیر 

و علیپور گل نشد.
در نهایت و در وقت های تلف شده بعد از 
پاس قطری بلند کنعانی زادگان، این سعید 
صادقی بود که با یک حرکت تکنیکی و دو 
بار سر توپ زدن با شوتی که البته تغییر 
جهت داد دروازه حریف را در دقیقه دوم 

وقت های تلف شده باز کرد.
مالکانه  بازی  دوم  نیمه  وع  شر با 
پرسپولیس ادامه پیدا کرد اما سرخ ها 
در خلق موقعیت مشکل داشتند تا اینکه 
اورونوف در دقیقه 5۹ به زمین رفت اما با 
حضور او نیز پرسپولیس یکی دو موقعیت 

نصف و نیمه داشت.

تعویض های بعدی گاریدو در نهایت تأثیری 
در نتیجه نگذاشت و ذوب آهن با یک 
نمایش دفاعی که البته در بیست دقیقه 

آخر شجاعانه تر بود یک امتیاز از قهرمان 
فصل قبل گرفت تا سرخ ها در گام اول 

متوقف شوند.

سینا حسینی
خبرنگار

گزارش

داود عطایی
روزنامه نگار
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خبر  

اکبر فلاح
پیشکسوت کشتی

  برنز  آذرپیرا کشتی تهران را 
نجات می دهد

یکی از ایرادات ایران غیبت آزادکار در وزن ۵۷ 
کیلوگرم بود، اما در ۵ وزن دیگر همه آزادکاران ایران 
شانس مدال طلا بودند که به راحتی از دست 
دادند. کشتی آزاد ایران در سنگین وزن مدال طلا 
را به راحتی از دست داد و به طور قطع مقصر این 
ع  شکست اشتباه در کوچ و خود امیرحسین زار
بود، مدال طلای وزن ۱۲۵ کیلوگرم راحت ترین 

مدال در کشتی آزاد به حساب می آمد.
ع سال گذشته در جهانی ۲۰۲۳ بلگراد حریف   زار
گرجستانی خود را با نتیجه ۱۱ بر صفر شکست 
داده بود. گنو درحالی به طلای المپیک رسید که 
با توجه به سنش از نظر استقامت و نفس توانایی 
کشتی در ۶ دقیقه را نداشت و کادرفنی گرجستان 
ع و تاکتیک درست در این مبارزه  با آنالیز دقیق زار
به پیروزی رسید اما از لحاظ لیاقت و شخصیت، 

شایسته این برتری نبود. 
نکته مهم در تیم ملی کشتی آزاد مدال برنز 
امیرعلی آذرپیرا بود. آذرپیرا در این مسابقات یک 
حریف فنی و خوب داشت و در صورت برتری برابر 
او به طور قطع به مدال طلای المپیک می رسید. 
با مدال برنز آذرپیرا کشتی تهران دوباره زنده شد 
و از این پس شاهد تزریق خون تازه ای در کشتی 
پایتخت خواهیم بود.  در وزن ۸۶کیلوگرم حسن 
یزدانی با اقتدار فینالیست شد و مبارزه های خوبی 
نیز از خود به نمایش گذاشت. او در مبارزه فینال با 
توجه به مصدومیت از ناحیه کتف شکست خورد، 
نباید با حریف خود درگیر می شد. او در آن شرایط 
باید با زیرکتف زدن به پشت حریف می رفت تا او 

را بیشتر خاک کند. 
عموزاده بدون شک تا فینال، ستاره بی چون و 
چرای کشتی ما بود و توانست رقبای خود را با 
امتیاز عالی شکست دهد. در مبارزه فینال برابر 
حریف ژاپنی غافلگیر شد و اگر اشتباه زیرگیری 
و سپس خاک دادن به حریف را انجام نمی داد به 
طور قطع از این مبارزه با پیروزی خارج می شد.

 تبریک سخنگوی شورای نگهبان 
به اسماعیلی

سخنگوی شورای نگهبان در تماسی تلفنی با 
سعید اسماعیلی دارنده مدال طلای المپیک 
۲۰۲۴ پاریس قهرمانی در المپیک را به این ورزشکار 

تبریک گفت.
 هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در حساب کاربری اش در یکی از 
شبکه های اجتماعی نوشت: »فرصتی شد تا در 
تماسی تلفنی، قهرمانی همشهری خوبم سعید 
اسماعیلی لیوسی را در المپیک ۲۰۲۴ تبریک 
بگویم. به او گفتم خوشحالم که در این سن 
به جایگاه قهرمانی المپیک دست یافته و البته 
مردم ایران به او امیدها دارند؛ بله مردم ایران! 
چراکه وقتی او پرچم ایران را بالا برده است، 
دیگر نه فقط متعلق به یک شهر بلکه متعلق 
به یک کشور است. در روزگاری که برخی بر طبل 
نومیدی می کوبند، پیروزی این عزیزان جای 

تقدیر دوچندان دارد.«

یک قطعه زمین برای مدال آوران
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی به هر کدام 
از مدال آوران بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ 

پاریس یک قطعه زمین پاداش می دهد.
 وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی در صفحه  
شخصی اش در توئیتر نوشت:  »به قهرمانان و 
مدال آوران عزیز و پرافتخار المپیک و پارالمپیک 

پاریس یک قطعه زمین تقدیم می شود.«

حسن یزدانی دوباره جراحی می کند
بعد از آسیب دیدگی دوباره کتف حسن یزدانی که به 
گفته خودش در فینال المپیک رخ داد،  او بار دیگر 

زیر تیغ جراحی خواهد رفت.
حسن یزدانی سال قبل کتفش را بعد از مدال نقره 
مسابقات جهانی و طلای بازی های آسیایی، جراحی 
کرد. با توجه به در پیش بودن بازی های المپیک 
و اینکه او با وجود کسب سهمیه وزن 86 کیلوگرم 
المپیک در بلگراد، باید در چرخه 2024 کشتی 
می گرفت تا بار دیگر صاحب دوبنده تیم ملی در 
این وزن شود، خیلی زود تمرینات بدنسازی اش را آغاز 
کرد و از فروردین ماه نیز تمرین کشتی اش را رفته 
رفته استارت زد. طبق آن چیزی که خودش برخلاف 
ادعای برخی، فردای فینال المپیک در اینستاگرامش 
نوشت: »تا لحظه آغاز کشتی با ماگومد رمضانوف 
بلغاری دردی از ناحیه کتف نداشتم و صرفا در این 
کشتی دچار آسیب دیدگی شدم.« همانطور که او در 
همین متن احتمال جراحی مجدد کتفش را مطرح 
کرده و تأکید کرد که قصد خداحافظی ندارد،  حسن 
یزدانی جراحی دیگری در ناحیه کتفش در پیش 
خواهد داشت. او در همان پاریس MRI  داده و برای 
آنکه بتواند بار دیگر به کشتی بازگردد، احتمالاً در 
هفته های پیش رو جراحی کتف را انجام می دهد. 
این کشتی گیر که در المپیک پاریس با وجود نبود 
دیوید تیلور امریکایی، مدال نقره گرفت؛ به دهمین 
مدال جهانی و المپیکش رسید و به نظر می رسد 
به دنبال افزایش رکورد تعداد مدال های خود در 

مسابقات سال های پیش رو است.

فدراسیون کشتی از این هفته 
شروع به تصمیم گیری درباره 
تیم های ملی کشتی آزاد و 

فرنگی می کند.
قرار محسن کاوه و حسن   
رنگرز تا بازی های المپیک 
پاریس بود و طبیعی است که 
بعد از این بازی ها باید برای 
ادامه همکاری این قرارداد 

خ داده  تمدید شود اما اتفاقاتی ر
که با وجود نتایج درخشان بعید 
است، این دو سرمربی بتوانند به کار 

با فدراسیون ادامه بدهند.
 هم تیم ملی کشتی آزاد و هم 
تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک 
پاریس خوش درخشیدند اما حالا 
شرایط به نحوی پیش رفته که 
شاید منجر به کناره گیری هر دو 
سرمربی شود و احتمالاً فدراسیون 
این هفته به دنبال گزینه های 
جدید برای هدایت تیم ملی برود 
تا ملی پوشان اوزان غیر المپیکی 

را برای جهانی آلبانی در اواخر مهر 
و اوایل آبان آماده کند. عملکرد 
هر دو تیم در تاریخ کشتی ایران 
کم نظیر بود و شاید همین یک 
سؤال مهم باشد که چرا شانس 
سرمربیان هر دو تیم برای ادامه 
همکاری بسیار اندک شده است. 
حسن رنگرز که با تیم ملی کشتی 
فرنگی نتیجه درخشانی را کسب 
کرد، بعد بازگشت از پاریس خبر 
استعفایش رسانه ای شد و حالا هم 
کمتر کسی از او خبر دارد. با اینکه 
علیرضا دبیر از کار رنگرز رضایت 

کامل دارد اما انتشار خبر استعفای 
او و سکوتش در این مدت وشایعه 
ابراز علاقه  اش برای ورود به عرصه 
مدیریت، شانس رنگرز را برای 
حضور مجدد در کادرفنی تیم ملی 
به پایین ترین حد ممکن رسانده 

 . ست ا
احتمالاً در این چند روز دیداری 
بین سرمربیان تیم ملی و رئیس 
فدراسیون کشتی برگزار می شود 
تا تصمیم قطعی در این باره اتخاذ 
شود. محسن کاوه سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد هم به رغم عملکرد 

خوبی که داشت اما علیرضا 
شکست  دلیل  به  دبیر 

ل ها  فینا ر  د ن  ا کشتی گیر
آزاد  کادر  از  چندانی  رضایت 
ندارد و تقریباً تصمیم دبیر 

برای کنار گذاشتن محسن 
کاوه کاملاً جدی است. علیرضا 

دبیر در کشتی آزاد به دنبال گزینه 
مناسب می گردد و بزودی تصمیم 
خود را در این باره می گیرد تا این 
تیم با کادر جدید در مسابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی به روی 

تشک برود.

تغییر گسترده در کادرفنی تیم های ملی کشتی

کاوه و رنگرز با هم می روند

12 سال با رؤیای طلای المپیک زندگی کردم

سعید اسماعیلی: می خواستم کشتی را کنار بگذارم
ه  ر ستا شک  ن  و بد  
کشتی ایران در بازی های 
المپیک سعید اسماعیلی بود؛ 
کشتی گیر 21ساله دزفولی که 
با کشتی های دیدنی اش همه 
را به وجد آورد و توانست در اوج 
دوران جوانی یک مدال مهم را بگیرد. 
کشتی های او بسیار تهاجمی و تماشایی 
بود و در نهایت هم با مدال طلا همراه 
شد. حالا سعید به شهرش برگشته و از 
انگیزه هایش برای ادامه موفقیت هایش 
گفت: »خیلی از مردم شهرم تشکر 
می کنم؛ استقبال باورنکردنی از من 
شد که فکر نمی کردم واقعاً چنین 
اتفاقی بیفتد. از لطف آنها ممنونم که 
واقعاً روز خوبی برایم ساختند.« سعید 
اسماعیلی درباره اینکه برای اولین بار 
در رده بزرگسالان بدون سابقه حضور در 
جهانی، المپیک را چطور دید؟ ادامه داد: 
»المپیک برای  من بسیار هیجان انگیز و 
فوق العاده بود. دقیقاً یک سال پیش 
حضور در بازی های آسیایی منتفی شد و 
واقعاً فکر نمی کردم در یک سال برگردم 
و بتوانم قهرمان المپیک شوم. البته 
رسیدن به این مدال طلا رؤیای کودکی 
من بود؛ 12 سال به این مدال فکر 
می کردم اما فشار زیادی را در یک سال 
گذشته تحمل کردم و باید بابت زحماتی 

که کادرفنی و علیرضا دبیر برای  من 
کشیدند تشکر کنم.« قهرمان المپیک 
درباره انتشار تصویری از او کنار بهداد 
سلیمی هم گفت: »اردوی نونهالان بود 
و همزمان اردوی تیم ملی وزنه برداری 
هم برگزار می شد که با بهداد سلیمی 
عکس گرفتم. از بچگی آرزویم رسیدن 
به مدال طلای المپیک بود. وقتی یک 
قهرمان المپیک را می دیدم مدام خودم 
را در آن جایگاه می دیدم و خوشحالم 
که حالا توانستم رؤیای کودکی خودم را 

رقم بزنم.«
اسماعیلی با اشاره به گرفتن مدال 
در حضور قهرمانان وزن 67 کیلوگرم 
ادامه داد: »وزن 67کیلوگرم واقعاً وزن 
سختی است و در المپیک هم 8 یا 9 
مدال قهرمان جهان و المپیک در این 
وزن حضور داشتند. رقابت سختی بود 
ولی به این موضوع آگاه بودم و سعی 
کردم که خودم را مقابل اسم ها نبازم.«  
قهرمان المپیک درباره اینکه انتقام 
سختی از کشتی گیر کوبایی گرفت، از 
برنامه ریزی برای شکست سانچز کوبایی 
در همان مجارستان خبر داد: »موضوع 
انتقام نبود اما همانجا )مجارستان( هم 
نشان دادم که از کشتی گیر کوبایی بهتر 
هستم. وقتی باختم و آن اتفاق رخ داد 
همانجا به مربیان گفتم که در المپیک 

شکستش می دهم. اما این بار باتجربه تر 
بودم و توانستم بهتر کشتی  بگیرم و 
اجازه ندادم کاری از پیش ببرد. البته 
لطف خدا بود که در این بازی ها بارها 
کمک کرد. مقابل کشتی گیر ارمنستانی 
یک لحظه فکر کردم همه چیز تمام 
شد اما خدا را شکر رأی داوران برگشت 
و من هم توانستم که از این فرصت به 
بهترین شکل استفاده کنم.« او درباره 
استارت دوباره و برنامه اش برای آینده 
گفت: »من تازه کارم را در کشتی شروع 
کردم؛ فعلاً استراحت می کنم اما این 
استراحتم خیلی طولانی نیست و خیلی 
زود برمی گردم و می خواهم تا چند دوره 
در المپیک بمانم البته باید ببینم خدا 
چه می خواهد.« سعید اسماعیلی درباره 
پیراهنی که بعد از مدال طلا به تن کرد 
هم گفت: »وقتی خبر فوت پسرعمویم 
را شنیدم تمام امیدم را از دست دادم. 
روزی که طلای المپیک را گرفتم دومین 
سالگرد فوت او بود و به همین خاطر 
لباسی را پوشیدم که عکسش روی آن 
چاپ شده بود. خیلی دوستش داشتم 
و بعد از اینکه خبر فوتش را شنیدم؛ 
می خواستم کشتی را کنار بگذارم اما به 
لطف خدا و کمک دوستان و اطرافیانم 
برگشتم. الان هم مطمئنم که او از این 

قهرمانی من بسیار خوشحال است.«

محسن وظیفه
خبرنگار

شب امباپه در ورشو

این رئال رقیب ندارد

په  مبا ا ن  کیلیا  / بی حسا خ  فر
نمی توانست شروع بهتری در ترکیب 
رئال مادرید را آرزو کند. در نخستین 
بازی نخستین جام را گرفت؛ با گل 
عالی او، رئال مادرید 2 بر صفر آتالانتا 
را برد و برای ششمین بار قهرمان 
سوپرجام اروپا شد. شب امباپه بود 
اما مادرید هم با بازی خوبش به 
خصوص در نیمه دوم منتقدانش 
را ساکت کرد. کارلو آنچلوتی راه 
درستی برای بازی گرفتن از امباپه 
در کنار وینیسیوس جونیور و جود 
بلینگام پیدا کرد بدون اینکه تعادل 
تیم را به هم بزند، در واقع، وینی 
و بلینگام دو تا از بهترین های بازی 
ورشو بودند و حالا ترس به جان 

 رقبای رئال در اسپانیا و اروپا افتاده 
است.

 
یک تغییر کوچک

طبق انتظار، امباپه در وسط خط 
حمله بود و سمت چپی که در 
پاری سن ژرمن مال خود کرده بود، 
به وینیسیوس رسید، رودریگو هم 
در سمت مخالف به کار گرفته 
شد. بلینگام هم در سمت چپ 
خط میانی سه نفره در کنار اورلین 
شوامنی و فدریکو والورده قرار 
گرفت. آتالانتا در نیمه اول بهتر 
بود، بلینگام در نقش جدید خود 
راحت نبود، امباپه به ندرت توپ 
تأثیرگذاری لمس کرد، وینیسیوس 

و رودریگو هم نمی توانستند فضایی 
در دفاع پنج نفره و منسجم حریف 
ایتالیایی پیدا کنند. آنچلوتی بین دو 
نیمه تغییر کوچکی داد و روند بازی 
عوض شد. امباپه و وینیسیوس 
جایشان را عوض کردند و بلینگام 
جلوتر آمد و فشار زیاد شد تا اینکه 
بازی را شکست.  والورده قفل 
10دقیقه بعد هم امباپه گل دوم را زد 
و تیم جان پیرو گاسپرینی خوش 
شانس بود که گل های بیشتری 

. نخورد
 

نه شاه و نه شاهزاده
بلینگام با شایستگی بهترین بازیکن 
زمین شد اما وینیسیوس ستاره 

بازی بود. او بیشترین پاس در 
یک سوم دفاعی حریف را داد)20( 
از جمله پاس گلش به والورده، 
بیشترین دریبل را زد)11( و بیشترین 
دوئل را داشت)20(. او در فصل قبل 
که رئال دوگانه قهرمانی اسپانیا 
و اروپا را برد، روی 35 گل نقش 
مستقیم داشت و مؤثرترین بازیکن 
تیمش بود. به نظر می رسید با 
آمدن امباپه نقش این برزیلی 24 
ساله کمرنگ شود اما اینطور نبود. 
رئال  بازیکن  عنوان مهم ترین 
هنوز در اختیار وینیسیوس است و 
امباپه باید عادت کند هرچند برای 
همکاری مناسب با یکدیگر زمان 

می خواهند.

نام های بزرگ در رختکن می تواند 
دردسرساز باشد مثل وقتی که امباپه 
در کنار لیونل مسی و نیمار بود اما 
آنچلوتی در مدیریت چنین رختکنی 
بی رقیب است. قبل از بازی گفته 
بود در رئال از شاه و شاهزاده خبری 
نیست و اگر همین روند باقی بماند، 
موفقیت بی سابقه ای در انتظار رئال 

مادرید است.
 

چالش جدید بلینگام
بلینگام با 21 سال سن در مسیر 
تبدیل شدن به یک فوق ستاره 
است اما شاید برای دادن این 
عنوان کمی زود باشد. او تا به حال 
مبلغ 103 میلیون یورویی انتقالش 
از بوروسیادورتموند به رئال را توجیه 
کرده اما نتوانسته این استانداردها 
را در یورو 2024 تکرار کند و جنبه 
فنی بازی اش نیاز به اصلاح دارد. 
چالش جدید برای او این است که 
پشت سر امباپه به پیشرفتش ادامه 
دهد، این هافبک جوان باید در 
دفاع بهتر شود و در لحظه مناسب 
وارد فاز هجومی شود و خدمات لازم 
را به امباپه و وینیسیوس بدهد. او 
نشان داده همیشه توانایی یادگیری 
از بازیکنان کلاس جهانی اطرافش 
 را دارد و باید منتظر پیشرفتش 

باشیم.
 

این منصفانه نیست
مادرید قویترین خط حمله جهان 
را دارد و این بدون در نظرگرفتن 
اندریک و آردا گولر روی نیمکت 
است. وینیسیوس و رودریگو همان 
جایی هستند که فصل قبل را در آن 
به پایان رساندند، امباپه می خواهد 
این اثرگذاری اولیه تداوم داشته 
باشد و با حضور بلینگام، دارنده 15 
قهرمانی اروپا توقف ناپذیر است. 
سابق  هافبک  هارگریوز،  اوون 
بایرن مونیخ  و  منچستریونایتد 
گفت: »این منصفانه نیست، ترکیب 
این چهار نفر با هم می تواند آمار 
و ارقام مسخره ای در این فصل 

ایجاد کند.«
مادرید امباپه را لازم نداشت، در 
سه فصل اخیر دو بار قهرمان اروپا 
شده اند و فصل قبل در اسپانیا 

بی رقیب بودند، حالا اما کامل تر 
شده اند و هیچ نقطه ضعفی در خط 

حمله رئال وجود ندارد.
 

کنار زدن سعودی ها
خریدن امباپه به عنوان بازیکن 
آزاد شاید هوشمندانه ترین انتقال 
تاریخ باشد اما حفظ وینیسیوس 
در تابستان حلقه حیاتی تجارت رئال 
بود. در زمستان وقتی معلوم شد 
امباپه می آید، شایعات قدرتمندی 
درباره رفتن ستاره برزیلی به لیگ 
برتر مطرح شد و در تابستان هم 
اولویت سعودی ها شده است. 
الاهلی آماده است بالاترین دستمزد 
هر ورزشکاری در جهان را به او بدهد، 
بعید است چنین اتفاقی صورت 
بگیرد هرچند پول اهمیت زیادی 
دارد ضمن اینکه وینیسیوس گفته به 
گزینه هایش فکر می کند. این بازی 
هشداری برای فلورنتینو پرس است 
که به طمع نیفتد، اولویت رئال در 
این فرصت باقیمانده از فصل نقل و 

انتقالات حفظ او است.
 

روحیه تیمی
مسی همچنان با 50 گل در یک 
فصل لالیگا رکورددار است و امباپه 
می تواند با این شروع به این رکورد 
برسد. خودش پیشرفت و پیروزی 
تیمی را مهم می داند و به نظر 
می رسد با فضای رئال مادرید آشنا 
است. او در پاری سن ژرمن یک تنه 
بازی های مهم را می برد و برای 
همین پشت پرده قدرت اجرایی 
پیدا کرده بود که برای پیشرفتش 
خوب نبود. اما در این رئال، روحیه 
تیمی حرف اول را می زند همان طور 
که در پیروزی برابر منچسترسیتی و 
بایرن مونیخ در راه رسیدن به فینال 
لیگ قهرمانان فصل قبل از خود 
نشان دادند. با آمدن فوق ستاره ای 
مثل امباپه، امثال وینیسیوس و 
بلینگام دست کم گرفته نمی شوند و 
آنچلوتی قرار نیست تیمش را حول 
محور بازیکن جدید بسازد. امباپه 
هم عضوی از این تیم منسجم است 
و تا وقتی که بازیکن 25 ساله این را 
فراموش نکند، تیم آنچلوتی رقیبی 

نخواهد داشت.
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وینیسیوس ستاره بازی 
بود. او بیشترین پاس 

در یک سوم دفاعی 
حریف را داد)20( از 

جمله پاس گلش به 
والورده، بیشترین 
دریبل را زد)11( و 

بیشترین دوئل را 
داشت)20(



 
کودتای 28 مرداد 1332 با توطئه انگلیسی - امریکایی 
در اردیبهشت 1330 شکل گرفت و منجر به ساقط 
شدن دولت مصدق و مصادره شدن نهضت »ملی 
کردن صنعت نفت « شد. بنابر اعتراف امریکایی ها 
و اسناد منتشر شده سازمان سیا و وزارت خارجه کاخ 
سفید در سال 1379 شمسی نمایندگان دستگاه امنیتی 
انگلیس، موضوع براندازی دولت مصدق و جایگزین 
کردن یک حکومت کاملاً وابسته را به نمایندگان سیا 
پیشنهاد کردند که با پاسخ مثبت آنها مواجه و در 
نهایت عملیاتی شد. با گذشت چهار دهه از پیروزی 
انقلاب اسلامی، این کودتا یکی از مناقشه  انگیزترین 
مباحث سیاست خارجی، در روابط خارجی تهران 

واشنگتن تعریف می شود و در این بین رویکرد 
ضدایرانی دولت ایالات متحده بر دامنه دشمنی کاخ 
سفید افزوده است. اسناد و مدارک تاریخی نیز گواه 
این مطلب است. چند روز قبل مراسم رونمایی از 
دادخواست دادگاه شکایت از رژیم امریکا با موضوع 
کودتای 28 مرداد سال 1332 در لانه جاسوسی 
سابق امریکا با حضور کارشناسان برجسته کشور 
برگزار شد. دولت، وزارت امور خارجه، بانک مرکزی، 
آژانس اطلاعات مرکزی، وزارت خزانه داری و مجلس 
نمایندگان امریکا متهمان این پرونده هستند. اما 
این دادخواست چیست و چه اقدامی قرار است 

انجام دهد؟
سردار سهراب علی شمخانی معاون حقوقی سپاه 
در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه حوادثی که در 
عصر حاضر می بینیم، نظیر جنگ ها و ترورها مرتبط 
با امریکایی ها و ارباب آنها صهیونیست ها هستند، 
گفت: امریکا کشوری است که بیشتر از 230 سال 
200 کودتا را  از پایه گذاری آن نمی گذرد و بیش از 
پایه گذاری کرده و میلیون ها انسان بی گناه و آزاده 

جهان را به قتل رسانده است. آنها خسارت زیادی 
به مردم ما زده اند که کودتای 28 مرداد یکی از 
جنایت های آنهاست. امریکایی ها سابقه شرارت آمیزی 

در جهان دارند. 
آنها تا کودتای 28 مرداد حضور داشتند. بعد از طراحی 
و اجرای این کودتا طبق گفته خودشان ظرف 2۵ سال 
مستشار در دولت ایران داشتند. معاون حقوقی سپاه 
گفت: امریکایی ها با این همه ترور در جهان خود را 

در جایگاه طلبکار قرار می دهند. 
مصونیت کشورها قاعده و عرف بین المللی است 
که همه کشورهای دنیا و ما آن را پذیرفته ایم؛ اما 
امریکایی ها به خاطر آنکه بتوانند جنایات خود را 
توجیه کنند و همواره دست پیش را بگیرند، در سال 
197۶ و همین طور در سال 199۶ قانون مصونیت 
دولت ها را اصلاح کردند و اجازه دادند اتباع شان 
در داخل دادگاه های امریکا علیه کشورهای به زعم 
آنها حامی تروریست طرح دعوا کنند. در حالی 
که بر اساس قاعده عرفی بین المللی هیچ دولتی 
نمی تواند علیه مسئولان کشور دیگری در کشور 

ح دعوا کند. خودش طر
شمخانی اضافه کرد: امریکایی ها کشورهایی را که 
علیه آنها قیام کرده اند تروریست اعلام می کنند و ما 
چون حامی آزادی خواهان جهان هستیم، ما را حامی 
تروریست اعلام کرده اند و بیش از ۵00 دادخواست 
علیه ما در دادگاه های خودشان تنظیم کرده اند. با 
اینکه ۴00 هزار بمب امریکایی در غزه بر سر مردم 
بی گناه ریخته شده است، اما کشورمان را به جرم 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین محکوم کرده اند 

و حالا درخواست ۴ میلیارد دلار غرامت از جمهوری 
اسلامی دارند.

وی ادامه داد: مثلاً در ماجرای 11 سپتامبر با آن که 
القاعده را خودشان ایجاد کرده بودند علیه ما دادگاه 
تشکیل دادند! و گفتند جمهوری اسلامی، القاعده را 
آموزش داده است. آنها به دلیل کشته هایی که در 
عراق و افغانستان داشتند از ایران شکایت و ایران را به 
2 میلیارد دلار خسارت متهم کردند. سردار شمخانی با 
بیان اینکه امریکایی ها خسارات جبران ناپذیری را به 
کشور ما تحمیل کردند و ما در رابطه با آنها اقدامی 
نکرده ایم. خاطرنشان کرد: سال 90 و 92 صراحتاً 
برای کودتا در کشور ما قانونی به نام پیگیری حقوقی 
و سیاسی کودتای 28 مرداد تصویب شده است. 
امریکایی ها اسنادشان را منتشر و صراحتاً اعتراف 

کردند که کودتای 28 مرداد کار آنها بوده است.
معاون حقوقی سپاه با اشاره به دادخواست دادگاه 
شکایت از رژیم امریکا با موضوع کودتای 28 مرداد 
سال 1332 گفت: باید از حقوقدان های جهادی که 
همت کردند و این دادخواست را علیه امریکا آماده 
کردند، تشکر کنیم. در این دادخواست مردمی بیش 
از ۴00 هزار نفر دادخواهی خود را ثبت کرده اند، این 
دادخواست ثبت شده و دادگاه آن را از طریق دفتر 
حافظ منافع به امریکا ابلاغ کرده است. وی تأکید 
کرد: روز یکشنبه اولین جلسه دادگاه 28 مرداد برگزار 
می شود و قطعاً همان طور که ما در دادگاه های آنها 
شرکت نمی کنیم و آن را به رسمیت نمی شناسیم 
کسی از طرف آنها نیز در دادگاه حاضر نخواهد شد. 
شمخانی با بیان اینکه امریکایی ها با کودتای 28 مرداد 
مجدداً یک خاندان بی کفایت را در ایران حاکم کردند 
و این همه جنایت رخ داد، گفت: باید جنایت های 
امریکایی ها را فهرست کنیم و کارشناسان برآورد 
کنند چقدر خسارت وارد شده و این مبنای رأی در قوه 

قضائیه قرار بگیرد و ما آنها را مطالبه کنیم.

اجتماعی18
شنبه   27 مرداد 1403  شماره 8535

رئیس کمیته امداد از افزایش سقف وام 
قرض الحسنه به مددجویان این نهاد و 

نیازمندان در سال 1۴03 خبر داد. 
سید مرتضی بختیاری؛ رئیس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در حاشیه چهارمین همایش 
ملی قرض نیکو، با اشاره به برگزاری سه دوره 
از این همایش در سنوات گذشته گفت: 
در سال های 1۴00،1399 و 1۴02 سه دوره از 
همایش ملی قرض نیکو برگزار شده و نتایج 

خوبی داشته است. 
وی با اشاره به ویژگی ها و شاخص های 
قرض الحسنه تصریح کرد: نور خاصی در 

قرض الحسنه وجود دارد و با پرداخت این 
پول به افراد گره های بسیاری باز شده 
است و در واقع قرض الحسنه برکات زیادی 
را در پی دارد.  رئیس کمیته امداد با اشاره 
به شکل گیری صندوق امداد ولایت افزود: 
در سال 139۶ با اخذ مجوز صندوق ولایت از 
بانک مرکزی فعالیت این صندوق در زمان 
آقای فتاح؛ رئیس وقت کمیته امداد شروع 
شد و طی این سال ها تسهیلات خوبی به 
مددجویان و نیازمندان پرداخت شده است. 

بختیاری ادامه داد: از سال 9۶ تاکنون بیش 
از 2میلیون و 300 فقره وام توسط صندوق 
امداد ولایت پرداخت شده است و در صورتی 
که خیرین مساعدت کنند و پول بیشتری 
را در صندوق قرار دهند، تعداد بیشتری 

می توانند از این تسهیلات بهره  ببرند. 

وی با اشاره به پرداخت 2۵ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان 
و نیازمندان گفت: از سال 9۶ تاکنون در قالب 
صندوق امداد ولایت این تسهیلات پرداخت 
شده است.  رئیس کمیته امداد تأکید کرد: 
به هیچ وجه از اعتبارات موجود در صندوق 
امداد ولایت ریالی به پرسنل و کارکنان کمیته 
امداد در قالب وام پرداخت نمی شود . بختیاری 
افزود: دهک های یک تا سه و دهک های 
چهار و پنج از تسهیلات قرض الحسنه کمیته 
امداد استفاده می کنند.  وی درباره مبلغ 
پرداخت وام قرض الحسنه به مددجویان و 
نیازمندان گفت: تا سال گذشته سقف این 
وام ۵0 میلیون تومان بود که در سال جاری به 
100 میلیون تومان رسیده است . رئیس کمیته 
امداد اضافه کرد: اشتغال، مسکن، تحصیل 
و درمان از جمله سرفصل های درنظر گرفته 
شده برای وام قرض الحسنه از سوی صندوق 

ولایت کمیته امداد است. 

بختیاری: 
دهک های 

یک تا سه و 
دهک های 

چهار و پنج 
از تسهیلات 

قرض الحسنه 
کمیته امداد 

استفاده 
می کنند

افزایش سقف وام مددجویان کمیته امداد
گزارش خبری

گزارش خبری

 سمیه افشین فر
خبرنگار

»ایران« از ثبت دادخواست شکایت از امریکا با موضوع کودتای ۲۸ مرداد گزارش می دهد

71 سال پس از کودتا
اولین جلسه دادگاه کودتا در 28 مرداد ماه 1403 برگزار می شود

باید از 
حقوقدان های 

جهادی 
که همت 

کردند و این 
دادخواست 

را علیه 
امریکا آماده 

کردند، تشکر 
کنیم. در این 

دادخواست 
مردمی بیش 

از 400 هزار نفر 
دادخواهی 

خود را ثبت 
کرده اند

تسنیم
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فرهنگی

اخبار

رونمایی از گنجینه نقاشی 
قهوه خانه ای کاخ نیاوران

تنها اثر پرده نقاشی قهوه خانه ای 
محفوظ در گنجینه کاخ نیاوران 
با موضوع واقعه کربا رونمایی 

. شد
تنها اثر پرده نقاشی قهوه خانه ای 
محفوظ در گنجینه کاخ موزه 
اختصاصی نیاوران در ابعاد ۱۸۰ 
در ۳۱۰ سانتیمتر و با تکنیک 
رنگ روغن روی بوم کرباس 
خلق شده و با توجه به شواهد 
و مستندات و بر اساس نحوه 
شیوه  و  تیو  فیگورا ترسیم 
رنگ گذاری، مربوط به اوایل 
دوره پهلوی است. در نمایشگاه 
»روز واقعه« که عصر پنجشنبه 
۲۵ مردادماه افتتاح شد، ۱۶ اثر 
هنری شامل نقاشی های رنگ 
روغن و پرده های عاشورایی و 
درویشی از نقاشان پیشکسوت 
نقاشی  جوان  هنرمندان  و 
قهوه خانه ای در معرض دید 
عموم قرار گرفت. اجرای زنده 
پرده عاشورایی توسط سهیل 
مسیبی در روزهای نمایشگاه و 
برگزاری نشست های پژوهشی 
پیرامون موضوع از برنامه های 
جانبی این رویداد فرهنگی 

/ایسنا است.
 

»خالی« به صحنه می آید

نمایش »خالی« به نویسندگی 
کهبد تاراج و کارگردانی مجید 
رحمتی شهریور ۱۴۰۳ در یکی از 
سالن های نمایشی روی صحنه 
خواهد رفت. نمایش »خالی« 
همکاری جدید مجید رحمتی 
و کهبد تاراج بعد از اجرای 
نمایش موفق »ط…« است. 
تهیه کنندگی نمایش »خالی« را 
حسن جودکی برعهده دارد./آنا

 

آغاز اکران نمایش »قلب رقه« 
در مناطق بدون سینما

اکران مردمی فیلم سینمایی 
»قلب رقه« داستان حضور یک 
ایرانی در مسئولیت رسانه ای 
داعش همزمان با سینماها در 
شهرهای بدون سینما آغاز شد. 
قلب رقه به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور همزمان با اکران 
عمومی در واحد اکران مردمی 
عمار به نمایش گذاشته شد. 
این فیلم به نقش گرانبهای 
سربازان حاج قاسم در مبارزه با 
داعش و تأمین امنیت ایران و 
محور مقاومت در دل آشوب های 
سخت منطقه پرداخته است. 
شهر رقه به مدت ۴ سال پایتخت 
داعش بوده است. /هنرآنلاین

 

فیلم سینمایی »سودابه« 
روی پرده می رود

به«  »سودا سینمایی  فیلم 
ساخته محمدعلی سجادی از 
۳۱ مردادماه روی پرده خواهد 
رفت. »سودابه« با عنوان قبلی 
»بازیچه« یک ملودرام جنایی 
است که داستانی معمایی را بر 
بستری جذاب روایت می کند. 
آرمان درویش، ساناز سعیدی، 
رضا مولایی، آناهیتا درگاهی، 
با هنرمندی رؤیا تیموریان و 
رضا بابک و حضور افتخاری 
ستاره اسکندری، بازیگران 
فیلم »سودابه« هستند./ایسنا

تلنگر

هوش مصنوعی؛ 
فرصت یا تهدید

  هادی بابایی فلاح
کارشناس رشته »کتابت و نگارگری«

موضوع هوش مصنوعی در 
حوزه پژوهش هنر، به نظر 
من، هم می تواند فرصت 
باشد و هم تهدید. من فکر 
می کنم در دو حوزه پژوهش و 
هنر، هوش مصنوعی می تواند 
مفید باشد و نباید نسبت به 

آن بدبین باشیم.
به عنوان مثال، تجربه ای که 
چند ماه پیش داشتم این 
بود که یکی از دانشجویان 
ارشد هنر اسامی در دانشکده 
هنر دانشگاه سوره، پژوهشی 
در زمینه هوش مصنوعی و 
هنر انجام داد. این پژوهش 
تصاویر  تطابق  رسی  بر به 
پادشاهان دوره صفویه که در 
هنر نقاشی قدیم و نگارگری 
ثبت شده با تصاویری که 
نها  آ ز  ا عی  مصنو ش  هو
می سازد، پرداخته بود. این 
پژوهش به دلیل جدید بودن 
موضوع، بسیار جالب و قابل 

توجه بود.
این پژوهش نشان  نتایج 
داد که تصاویری که هوش 
از شاهان صفوی  مصنوعی 
 ، عیل سما ا ه  شا ن  همچو
شاه عباس و شاه طهماسب 
می سازد، شباهت زیادی به 
تصاویر اروپایی دارد و حتی 
در مواردی این تصاویر شبیه 
به افراد عثمانی هستند، نه 
ایرانی. دلیل این موضوع 
آن است که متونی که در 
اینترنت درباره این پادشاهان 
توسط  عمدتاً  دارد،  وجود 
ه  شد نوشته  نی ها  یرا غیرا
و به زبان انگلیسی منتشر 

شده اند.
از متون  ما هنوز بسیاری 
ارزشمند فارسی را به زبان 
انگلیسی ترجمه نکرده ایم 
و در اینترنت قرار نداده ایم. 
این موضوع باعث می شود 
که هوش مصنوعی براساس 
دیدگاه های غیرایرانی عمل 
کند و تصویری نادرست از این 

شخصیت ها بسازد.
این مسأله نشان می دهد که 
باید در عرصه پژوهش و هنر 
با هوش مصنوعی هوشمندانه 
برخورد کنیم. هوش مصنوعی 
می تواند به ما کمک کند تا 
زوایای جدیدی از هنر را کشف 
کنیم و آثار هنری جدیدی 
خلق کنیم که با روح ایرانیان 

عجین باشد.
ی  ر و فنا ین  ا  ، همچنین
می تواند فرایندهای پژوهشی 
را تسریع کند و ما را از صرف 
زمان طولانی برای جست و جو 
ش  ر نگا و  نه ها  بخا کتا ر  د

مقالات بی نیاز کند.
به طور کلی، باید هوش 
مصنوعی را به عنوان یک 
ابزار تکمیلی در نظر بگیریم 
که به ما کمک می کند تا 
پژوهش ها و آثار هنری خود را 

بهبود ببخشیم.
ر  د که  ی  یر تصاو برخاف 
فیلم ها مانند ترمیناتور نشان 
داده می شود، ماشین ها قرار 
انسان ها  نیست جایگزین 
به  بلکه می توانند  شوند، 
عنوان یک ابزار قدرتمند به 
ما در انجام کارهای علمی و 

هنری کمک کنند.
ما  که  هی  هشگا و پژ ر  د
متوجه  می کنیم،  فعالیت 
شده ایم که هنوز دانش و 
تخصص کافی در زمینه هوش 
مصنوعی و کاربردهای آن در 
هنر نداریم. به همین دلیل 
در جست و جوی متخصصانی 
هستیم که بتوانند به ما 
آموزش دهند و راهکارهایی 
برای استفاده بهتر از هوش 
مصنوعی در پژوهش هنر ارائه 

. هند د
گفت  می توان  نهایت،  در 
که هوش مصنوعی می تواند 
نعمت الهی باشد که به ما 
کمک می کند تا سریع تر و 
مؤثرتر به نتایج مطلوب دست 

. بیم یا

درباره نسخه تازه سری فیلم های کمدی »درهم کوبندگان اشباح«
شلوغ اما شیرین و خاطره ساز

سینمای جهان

 وصال روحانی
روزنامه نگار

مشخصات فیلم

عنوان: »درهم کوبندگان اشباح: امپراطوری یخ زده«
کارگردان: جیل کینان

سناریست ها: جیل کینان و جیسن ریتمن
بازیگران: پل رود، کری کان، فین وولف هارد، مک 
کنا گریس، کمیل نانجیانی، پاتون اوسوالت، بیل 
موری، دن ایکروید، ارنی هادسون، آنی پاتس و 

ویلیام آترتون
مدیر فیلمبرداری: اریک استیلبرگ

تدوینگران: ناتان اورولوف و شین راید
موسیقی متن: داریو ماریانلی

تهیه کنندگان: جیسن ریتمن، ایوان ریتمن و 
فلد بلومن  جیسن 

کمپانی های تولید و توزیع کننده: کلمبیا و سونی پیکچرز
مدت: 115 دقیقه

هزینه تولید: 100 میلیون دلار
میزان فروش: 360 میلیون دلار

صحنه ای از نسخه تازه سری فیلم های »درهم کوبندگان اشباح« که برای تماشاگران قدیمی این فرانچیز سینمایی 
خاطره ساز بوده و می تواند نسل جوان تر را هم به سمت این فیلم بکشاند.
)Film 2024( Ghostbusters: Frozen Empire

 

»درهم کوبندگان اشباح: امپراطوری یخ زده« 
عنوان یک فیلم تازه سینمایی و ادغامی 
از ژانرهای ماوراءالطبیعه  و کمدی است 
که آن را جیل کینان کارگردانی کرده و 
سناریوی آن را همین هنرمند به اتفاق 
جیسن ریتمن نوشته است. این فیلم را 
باید دنباله ای بر فیلم »درهم کوبندگان 
اشباح: دردنیای بعدی« تلقی کرد و در کل 
پنجمین فیلمی دانست که به فرانچیز 
دیرپای »درهم کوبندگان اشباح« تعلق دارد 
و اولین و دومین قسمت آن در سال های 
۱9۸۴ و ۱9۸9 اکران شدند و فروش زیادی 
داشتند و قسمت سوم آن پس از ۲7 سال 
وقفه در سال ۲۰۱۶ ساخته و پخش شد. با 
این اوصاف نسخه جدید این سری فیلم ها 
را باید نشانه ای از این دانست که سازندگان 
این فرانچیز از حاصل نمایش سه قسمت 
جدیدتر این سری فیلم ها راضی اند و به 
استمرار این روند تمایل دارند. این در حالی 
است که شور و حال و شوق چشمگیری 
که دو قسمت اول این فرانچیز در دهه 
۱9۸۰ ایجاد کرد و کمدی نابی که از آمیزش 
ایده های فراانسانی و تصورات شبح گونه با 
ژانرکمدی خلق شد، هنردوستان را که تا آن 
زمان کارهایی از این قبیل کمتر دیده بودند 
به وجد آورد و سه فیلمی که در بازه زمانی ۸ 
سال اخیر به نمایش درآمده اند، هیچ گاه 
همان بازتاب را نداشته اند. این را نیز ناگفته 
نگذاریم که فیلم سوم که با همان عنوان 
»درهم کوبندگان اشباح« به نمایش درآمد، 
بیش از آنکه ادامه ای بر آثار قبلی و یک 
فیلم دنباله ای باشد، یک جمع بندی از کل 
ماجراهای مطرح شده در این سری آثار 
بود. این نکته نیز قابل ذکراست که از روی 
این سری فیلم ها یک مجموعه تلویزیونی 
هم به نام »درهم کوبندگان واقعی اشباح« 
ساخته و طی سال های ۱9۸۶ تا ۱99۱ پخش 
شد و سریال دیگری هم به اسم »درهم 
کوبندگان مقتدر اشباح« تهیه شد و به 
نمایش درآمد، اما عمر این یکی کوتاه تر و 
پرونده آن که درسال ۱997 گشوده شده بود، 
در همان سال بسته شد. فهرست بازی های 

ویدیویی ساخته شده از روی این فرانچیز 
هم طولانی تر و قطورتر از آن است که قابل 

باشد. ج  در

از تجدید خاطرات قدیمی ها تا ورود 
تازه واردها با جمع اشباح

نسخه جدید »درهم کوبندگان اشباح« با 
دربرداشتن بازیگرانی همچون پل رود، کری 
کان، فین وولف هارد، مک کنا گریس و لوگان 
کیم، آنها را قادر ساخته که نقش های خود 
در قسمت چهارم را که سه سال پیشتر ارائه 
شده بود و »در دنیای بعدی« هم نام دارد، 
تکرار کنند و همسو با آنها چند هنرپیشه 
فیلم های متقدم تر شامل بیل موری و دن 
ایکروید که مردان اول فیلم های نخست و 
دوم بودند نیز پس از وقفه ای ۴۰ ساله یک بار 
دیگر و البته با پیری محسوس و چهره ای 
دگرگون شده در قسمت پنجم، آفتابی 
شوند. ارنی هادسون، آنی پاتسی و ویلیام 
آترتون دیگر بازیگران فیلم های متقدم تر 
هستند که با حضور در قسمت جدید 
خاطرات قدیمی خود را تجدید کرده اند و 
در کنار آنها چند تازه وارد را هم می بینیم 
که برای اولین بار وارد این فرانچیز شده و با 
دنیای اشباح محشور شده اند. تازه  وارد ها به 
این عرصه، کمیل نانجیانی، پاتون اسوالت، 

امیلی آلین لیند و جیمز آکاستر هستند.
کوبندگان  »درهم  تازه  نسخه  اتفاقات 
اشباح« سه سال بعد از وقوع رخدادهایی 
شکل می گیرد که در قسمت سوم نظاره 
کرده بودیم. شرایط جهان بر اساس قصه 
این فیلم به مرحله و نقطه ای رسیده که 
متخصصان قدیمی درهم کوفتن اشباح، 
مجبورند دست به دست شبح کش های 
جدید بدهند تا بلکه بتوانند دنیا را از شر 
وجود تبهکار بزرگی نجات بدهند که شهر 
نیویورک را تسخیر کرده و درصدد ساخت 
قوای ارتش گونه تازه ای است که به تدریج 
سایر شهرها و کشورهای دنیا را هم در ید 

اختیار وی قرار بدهند.
 

از شروع تا تولید
طرح ساخت نسخه تازه »درهم کوبندگان 
اشباح« در آوریل ۲۰۲۲ و قریب به یک سال 
پس از توفیق تجاری قسمت قبلی اعام و 
کارهای اجرایی آن آغاز شد. ابتدا قرار بود 
جیسن ریتمن قسمت پنجم را هم کارگردانی 
کند، اما در محاسبات و تحولات بعدی این 
وظیفه از جیسن ریتمن گرفته و به جیل 

کینان که یکی از دو سناریست این قسمت 
بوده، واگذار شد و از ریتمن در عنوان بندی 
فیلم به عنوان سناریست مشترک و یکی از 
تهیه کنندگان اصلی فیلم یاد شده است. 
در نهایت این قسمت از »درهم کوبندگان 
اشباح« اولین نمایش بین المللی خود 
را اواسط فروردین ۱۴۰۳ طی مراسمی در 
تماشاخانه لینکلن در شهر نیویورک تجربه 
کرد و اکران عمومی آن در امریکای شمالی و 
مرکزی از آخرین روزهای همین ماه آغاز شد. 
نظر منتقدان نسبت به این فیلم متفاوت 
بوده و در عین تأیید شدن توسط عده ای، 
به وسیله گروهی دیگر مورد انتقاد قرار گرفته 
اما اکثر مردم عادی دیدگاهی مثبت نسبت 
به آن داشته و همین مسأله فروشی قریب 
به ۳۶۰ میلیون دلار را برای آن رقم زده است؛ 
عددی که البته با توجه به بودجه ۱۰۰ میلیون 
دلاری ساخت آن توفیق بزرگی محسوب 
نمی شود و برای آثار پرهزینه و موسوم به 
بیگ پروداکشن با بودجه ای که وصف آن 
رفت، فقط گیشه ای ۶۰۰ میلیون دلاری و فراتر 

از آن می تواند نشانه ای از توفیق باشد.
 

تقدیم به هنرمند خاطره ساز
اکران نسخه تازه »درهم کوبندگان اشباح« در 
چهلمین سال عرضه قسمت اول این فرانچیز 
با گرامیداشت ایوان ریتمن خالق اصلی و 
کارگردان قسمت اول این سری آثار نیز همراه 
است و این فیلم به واقع نخستین قسمت 
از »درهم کوبندگان اشباح« است که بعد 
از مرگ ایوان ریتمن به نمایش درمی آید. 
جیسن ریتمن که پسر ایوان ریتمن است 
و جای خالی او را در این فرانچیز پر کرده 
است و سایر اعضای تیم تولید برای نشان 
دادن ارادت خود به این هنرمند از دست 
رفته نام او را به رغم اینکه دیگر در قید حیات 
نیست، به صورت نمادین جزو تهیه کنندگان 
فیلم آورده اند و در عنوان بندی فیلم هم 
ذکرشده که این فیلم به خاطره و روح وی 

تقدیم می شود.

مجهز به هرگونه حس فرحبخش
همان طور که پیشتر آمد، منتقدان فیلم 
و سینما نظرات متفاوتی درباره این نسخه 
تازه از سری آثار »درهم کوبندگان اشباح« 
ارائه داده اند. یکی از مطرح ترین نهادهای 
سینمایی جهان که سایت ارزشگذاری »روتن 
توماتوز« است با رجوع به آرای ۲9۰ منتقد 
معتبر سینمایی متذکر شده که بیشتر از ۵۲ 

درصد آنها به این فیلم نمره قبولی نداده اند 
و افزوده است که اگرچه نوستالژی این سری 
آثار با اکران فیلم جدید دوباره به ذهن ها 
آمده اما شلوغی بیش از حد موضوعات 
مرتبط با فیلم و تعدد کاراکترها سبب شده 
درخشش کافی از سوی هیچ  یک از آنها 
مشاهده نشود و فیلم در برخی دقایق خود 
حتی یک تم جدی بیابد. »متا کری تیک« 
دیگر سایت معتبری هم که به ارزشگذاری 
روی فیلم های تازه سینمایی جهان مبادرت 
می ورزد، از حداکثر نمره ۱۰۰ تنها امتیاز ۴9 را 
به این اثر سینمایی اعطا کرده است، ولی 
سایت »پست ترک« )Post Trak( در یک 
موضع گیری کاماً  متفاوت، نمره تأییدآمیز 
۸۰ درصدی را از یک حداکثر ۱۰۰ درصدی به 

این فیلم اختصاص داده و متذکر شده که ۶۴ 
درصد از منتقدان مورد پرسش قرار گرفته، 
گفته اند تماشای این فیلم را به مردم توصیه 
خواهند کرد. جیک ویلسون سینمایی نویس 
نشریه ایج )Age( هم نوشته است: »دن 
ایکروید به رغم پیر شدن، هرگونه روح و روان 
شیرین و حس فرحبخش را که بتوان تصور 
کرد، به نسخه تازه این فرانچیز هدیه داده و 
مک کنا گریس نیز چنان شیرین کاری می کند 
که تماشاگران را تا انتهای کار به دنبال خود 
می کشاند. با چنین محسناتی این تصور که 
»درهم کوبندگان اشباح« به درد نسل جوان 
فعلی نمی خورد، بیش از پیش رنگ می بازد 
و همه می توانند برای عرضه قسمت بعدی آن 

نیز مشتاقانه صبر کنند.«

»مست عشق« صاحب تیزر 
جدید شد

تیزر جدید فیلم سینمایی »مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی و محصول مشترک 
سینمای ایران و ترکیه با صدای عرفان یوسف زاده 

رونمایی شد.
یوسف زاده، هنرمند فعال در عرصه موسیقی 
سنتی است که فعالیت خود را در زمینه موسیقی 
از سال ۱۴۰۰ و با انتشار تک آهنگ های »بهار«، 
»رویا«، »یار«، »عبا«، »راز مستی«، »با بنفشه ها« 
و … در فضای مجازی آغاز کرده است. او برای 
نخستین بار است که برای یک اثر سینمایی 

می خواند./مهر

پژمان جمشیدی روی صحنه 
»پپرونی برای دیکتاتور«

پژمان جمشیدی و محسن کیایی بار دیگر 
با »پپرونی برای دیکتاتور« به کارگردانی علی 
احمدی روی صحنه می آیند. نمایش »پپرونی برای 
دیکتاتور« در ۲ دوره گذشته خود میزبان بیش از ۴۵ 
هزار تماشاگر و یکی از آثار پر مخاطب و پرفروش 
تئاتر در دهه 9۰ بوده است.پژمان جمشیدی و 
محسن کیایی مانند ۲ دوره قبل ایفاگر نقش های 
اصلی نمایش هستند. خسرو احمدی در مقام 
تهیه کننده، امیرسپهر تقی لو و سیدعماد عامری 
به عنوان مجری طرح و سجاد باقری به عنوان 

مدیر تولید در این نمایش حضور دارند./مهر

بازگشت هدایت هاشمی به سریال 
»پایتخت ۷«

سریال »پایتخت 7« به کارگردانی سیروس مقدم 
پس از کش و قوس های فراوان مدتی است که 
فیلمبرداری خود را در شمال کشور آغاز کرده 
است. پیش تر مشخص شده بود که دراین 
سریال پر مخاطب تلویزیون محسن تنابنده، 
ریما رامین فر، نسرین نصرتی، هومن حاجی 
عبداللهی، احمد مهرانفر و بهرام افشاری حضور 
خواهند داشت. به تازگی نیز هدایت هاشمی 
بازیگر نقش »اوس موسی« به »پایتخت 7« اضافه 
شده است، اما همچنان از مهران احمدی خبری 

نیست./آنا

 اثر تازه داوود فتحعلی بیگی با حضور علی نصیریان رونمایی شد

»تقلید چی عاشقانه ها« گنجینه ای ارزشمند از روایت های ماندگار

 ما درعرصه 
تئاترنیاز 

به ثبت و 
ضبط داریم، 

ج از  درخار
ایران اینطور 

است سیستم 
بازیگری 

دراین زمینه 
تعبیه شده 

و این اتفاق 
باید برای ما 

نیز بیفتد

نشست رونمایی و جشن امضای کتاب 
»تقلیدچی عاشقانه ها؛ نمایش های 
آیینی و سنتی ایران« با حضورعلی 
نصیریان، داوود فتحعلی بیگی و بسیاری 
از پیشکسوتان عرصه هنر های نمایشی 
برگزار شد. به گزارش آنا؛ در ابتدای 
این نشست محمدحسین ناصربخت 
پژوهشگر عرصه تئاتر آیینی و سنتی 
عنوان کرد: ما درعرصه تئاترنیاز به ثبت 
و ضبط داریم، درخارج از ایران اینطور 
است سیستم بازیگری دراین زمینه 
تعبیه شده و این اتفاق باید برای ما نیز 
بیفتد. این کار می تواند کتابی مکمل در 
این حوزه باشد، اما این نوع گفت و گو 
هم لازم بود. اوافزود: وقتی از یک تجربه 
فاصله می گیریم می توانیم عقانی به آن 
بیندیشیم و اتفاق را هضم کنیم، چون 
درحین تجربه اگر ناخودآگاه دست به 
چیزی بزنیم که ارزش ندارد، کمی که 
ازآن می گذرد متوجه می شویم چه اتفاقی 
افتاده است.  ای کاش این کتاب با ثبت 
و ضبط تجربه درحین انجام کار تکمیل 
شود. حداقل درعرصه هنر یادداشت 
نویسی درباب اجرا تبدیل به عادت 
شود تا آیندگان تحلیل بهتری ازشرایط 

تئاترداشته باشند و تجربیات فردی که 
زحمت کشیده را درک کنند.

در ادامه نشست شکرریز نویسنده و 
پژوهشگر نیز عنوان کرد: من ابتدا 
باید سپاسگزار لاله تقیان باشم، چون 
چهره های  از  می ساختم  مستندی 
فرهنگی و هنری که یکی از آن چهره ها 
داوود فتحعلی بیگی بود و زمانی که با 
او مراوده داشتیم، همراه با لاله تقیان 
شدیم. من تاش کردم با بضاعتم یک 
کاری را برای تاریخ شفاهی عرضه کنم. ما 
از زمان سعدی افشار کار ها را دیده بودیم 
و یکی از آثار باارزش »بنگاه تئاترال« علی 
نصیریان بود، پس تاش کردیم برای 
نسلی که امروز در دانشگاه هنر تئاتر و 
ادبیات نمایشی می خواند، این شناسنامه 
را به ثبت برسانیم تا آنها را از یاد نبرد. او 
افزود: من با تصویر و دوربین و فلسفه 
سر و کار دارم، به نظرم نگهداری فرهنگ 
ملی و سنت های مان قابل احترام بود 
پس سراغ این کتاب و کسانی رفتم که 
از آنها کمک بگیرم تا چیزی از خود به 
جا بگذارم، من در کتاب اول سراغ پری 
صابری رفتم که امیدوارم حالش بهبود 
یابد، نفر دوم مرحوم محمدعلی کشاورز 

بود. من در دانشگاه خیلی وقت ها شاهد 
ژست فرنگی بودن دوستان هنری مان 
هستم و معتقدم این نگاه اشتباه است! 
این کتاب هر ایرادی دارد ضعف من و هر 
حسنی دارد کار آقای فتحعلی بیگی و خانم 

است. تقیان 
 

 نمایش را بیشتر از بچه هایم
دوست دارم!

علی نصیریان نیز در ابتدای صحبت 
خود در این نشست گفت: به نظرم 
این کتاب بسیار ارزشمند است. بیش 
از شصت سال پیش که من نمایشنامه 
سیاه را می خواستم اجرا کنم، از این 
اتفاق می ترسیدم، ولی داوود فتحعلی 
بیگی که بعد از انقاب پیگیر کار های 
سنتی و آیینی شد، توانست در پژوهش و 
اجرا با استمرار کار کند. درست است که 
نمایش های ما تئاتر نبود، تعزیه و تخت 
حوضی دراما نبود یک روایت بود، دراما 
ساختار و شرایط خاص دارد که ارسطو 
در فن شعرش گفته است. او افزود: ما 
تئاتر را اخذ کردیم، همان طور که سینما 
را تقلید کردیم، اما نمایش های ما فرق 
دارد. کسی نمی تواند امام حسین)ع( 

شود، اما می تواند ایشان را روایت کند.
نصیریان در انتهای سخنانش با اشاره 
به اینکه فتحعلی بیگی کاری کرده است 
کارستان، توضیح داد: فتحعلی بیگی 
در عرصه راه اندازی جشنواره های آیینی 
سنتی هم خیلی تاش کرد و من در تمام 

این سال ها شاهد زحمات او بوده ام.
در  بیگی  فتحعلی  داوود  نهایت  در 
صحبت هایی گفت: چراغ راه من در 
عرصه سنتی علی نصیریان بود به حسب 
ظاهر من محضر این بزرگان را درک 
نکردم، اما همان چند جمله زمینه 

پیگیری این مباحث شد و هر چه جلوتر 
آمدم بیشتر غرق شدم و فهمیدم برای 
ماندگاری هنر ها لازم است مبانی نظری 

این نمایش ها را بنویسیم.
او درپایان عنوان کرد: سال ها مرشد 
سعیدی و ترابی را مطالعه کردم و امروز 
هم اصول و مبانی نمایش های تخت 
حوضی را در دست دارم که برای آن هم 
خدمت استاد نصیریان رفتیم. آنچه 
انجام دادم عاشقانه و خالصانه بود، 
من نمایش ها را بیشتر از بچه هایم 

دوست دارم!



امام حسین)ع(: 
ما کسانى هستیم که علم قرآن و بیان آنچه در آن است، نزد ماست و آنچه در نزد 

ماست نزد هیچ یک از آفریدگان خدا نیست، زیرا ما محرم راز خداییم.

بحار الانوار، ج 44، ص 184، ح11
سخن روز

فضای مجازی

انتقاد معتمدی به حذف آثارش در اینستاگرام
محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی با انتشار ویدیویی در صفحه اینستاگرامش از حذف 
آثارش درفضای مجازی انتقاد کرد. او در این ویدیو گفته: خیلی اهل صحبت کردن دراینستاگرام 
و فضای مجازی نیستم اما لازم است مطلب مهمی را عرض کنم. بنابراین ترجیح دادم به جای 
نوشتن و مصاحبه کردن، این صحبت ها را به صورت ویدیویی منتشر کنم البته مخاطب من 
نهادها و مدیران فرهنگی هستند. همان طور که می دانید و در جریان هستید، حدوداً 3-4 سالی 
است آثارم در اینستاگرام و بطور کلی فضای مجازی مشمول قانون کپی رایت شده و حذف 
می شود و برای من که برای برگزاری برنامه هایم پشتیبان و کمپین و تهیه کننده ای ندارم و تقریباً 
هنرمند مستقل محسوب می شوم معضل بزرگی است. به این دلیل که تنها راه اطلاع رسانی 
برای فعالیت ها و کنسرت هایم همین اینستاگرام است. نه بیلبوردی داریم و نه دسترسی به 
امکانات دیگر. بنابراین وقتی تمامی کارهایم در اینستاگرام حذف می شود طبیعتاً نمی توانم حتی 
یک تبلیغ ساده برای کنسرت هایم داشته باشم. مخاطب من مسئولان و نهادهای فرهنگی 
هستند که در طول دهه های گذشته، بودجه های بسیاری برای تولید این گونه آثار داشتند. 
بطور مثال بسیاری از کارهایم تیتراژ صدا و سیما بوده یا دیگر نهادهای فرهنگی. اما باید عرض 
کنم باگی بازشده اما لزوماً عمدی در آن نیست و یک مسیری است که تازه به روی آثار هنری 
بازشده و آن هم رجیستر کردن کارهاست. البته این انتقاد نیست من می خواهم این مشکل 
را عنوان کنم تا برطرف شود. همان طور که می دانید بسیاری از کارهایی که تولید کردم و در 
اختیار مردم گذاشتم تهیه کننده اش یا بانی تولید آن، همین نهادهای فرهنگی بوده اند. این 
نهاد ها برای بهتر شنیده شدن کارهایشان تمامی آثاری را که در طول سالیان و دهه های مختلف 
تولید کرده اند در اختیار شرکتی می گذارند و آن شرکت آنها را رجیستر می کند و مشمول قانون 
می شود و از آن درآمدزایی صورت می گیرد. این درحالی است که یک نهاد فرهنگی کلان مانند 
صدا و سیما برای کارهایی که طی این سال ها میلیاردها تومان هزینه کرده تا مردم بشنوند و 
یک تأثیر فرهنگی داشته باشد و یک ذائقه سازی صورت بگیرد برای ایرانی ها در اینستاگرام که 
عمده ترین محل رجوع ایرانی هاست حذف و این پیام منتشر می شود که این اثر در مملکت 
شما قابل شنیدن نیست یعنی باید شما یک حساب دلاری و یک اشتراک در برخی از پلتفرم ها 
داشته باشید که تقریباً هیچ ایرانی ای به خاطر تحریم و عدم ارتباط بانکی ندارد. سؤال من این 
است هدف ما از تولید این کارها چیست؟ خصوصاً نهاد های فرهنگی که می دانم هدفشان 
فرهنگ سازی و جریان سازی و تأثیر گذاری در سبد شنیداری مردم است؛ آیا معطل این هستند 
که برای هر قطعه موسیقی 5 دلار از این پلتفرم ها بگیرند و به ازای آن 80 میلیون ایرانی از شنیدن 
آن آثار محروم شوند؟ من چندین بار ازاین دوستان خواهش کردم حق کپی رایت آن را  در رسانه 
و پلتفرهای اجتماعی حذف کنند اما این اتفاق صورت نگرفت. بنابراین اگرمی بینید من فعالیتی 

ندارم و یا کاری منتشر نمی کنم یکی از دلایل آن همین است و براین موضوع متمرکز شده ام.

درخواست بخشش سامان گوران از علیرضا حقیقی برای نماندن 
حسرت کربلا بر دل مادرش

سامان گوران در سومین قسمت از برنامه »طریق« از علیرضا حقیقی خواست که او را ببخشد و 
اجازه دهد به همراه مادرش به کربلا اعزام شود. این اتفاق در فضای مجازی واکنش های بسیار 
داشت  این بازیگر و کمدین در سومین قسمت از برنامه »طریق« با اجرای مجید یراق بافان اظهار 
داشت. من قدر پدرم را ندانستم و در دلم مانده که با او زیارت کربلا بروم؛ می توانستم بروم و 
نرفتم. فکر می کنم سال ۹8 به کربلا رفتم و وقتی که دستم به ضریح حضرت علی)ع( رسید، 
احساس کردم که همه چیز یک بار دیگر شروع شده است. به من گفتند که این حس از 
عزت حضرت امیرالمؤمنین)ع( است که وقتی برای اولین بار مشرف می شوید، این نورانی بودن 
به شما منتقل می شود. چون این سفر برای برادران بود، مادرم را به کربلا نبردم. بعدش هم 
که کرونا شد که نمی شد رفت. الان 3 سال است که می خواهم این اتفاق بیفتد و نمی توانم 
چون با یکی از دوستان شوخی کردم که متأسفانه خیلی مشخص نبود و به عنوان یک توهین 
برای او تلقی شد. قصد و نیتی نداشتم و شرمنده ام. از من خیلی شکایت می شود و هر موقع به 
مراجع ذی صلاح مراجعه کردم می گویند برای پرونده قبلی شوخی هایی که کرده بودی است و 
متأسفانه سه سال است که ممنوع الخروج هستم. آقای حقیقی! من با پدر شما خیلی صحبت 
کردم، من شرمنده پدرم شدم و دیگر نمی توانم شرمنده مادرم بشوم! فقط برای اینکه مادرم را 

به کربلا ببرم و برگردم رضایت دهید. تمام کارهایی را که شما بگویید انجام می دهم.
 

حواشی تندیس بیتا فرهی
 انتشار تصاویر تندیس ساخته شده بیتا فرهی در موزه سینما با انتقادات گسترده دوستداران او 
و علاقه مندان سینما مواجه شده است. کاربران زیادی تندیس ساخته شده بیتا فرهی را دارای 
ساخت و اجرای نامناسبی دانسته اند که بخصوص در جزئیات فاصله زیادی با چهره بیتا فرهی 
دارد. البته پیش از این ساخت تندیس ها در سینما و خارج از سینما در ایران همواره حاشیه ساز 
بوده و در آخرین آنها علی نصیریان با انتقاد از تندیسش گفته بود: »نباید با تخیل خودشان 

صورت من را بسازند.«
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پیشنهاد کتاب

خورشید قزوین
محمود عطائی/نویسنده- شهرهای ایران را به اعتبار معیارهای 
گوناگون رتبه بندی کرده اند. گاه به حسب میزان غلظت سیاسی 
یا تراکم اقتصادی یا ظرفیت های گردشگری یا مراکز دانشگاهی، 
مناطق مختلف کشور رتبه بندی شده اند. یکی از معیارهای 
رتبه بندی شهرها در ایران، حضور مقابر و مرقدهای حضرات 
معصومین و فرزندان و منسوبان ایشان است. به این اعتبار، 
بی شک شهر مقدس مشهد که مدفن نورانی حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( در آن واقع شده در صدر جدول شهرهای مذهبی 
ایران قرار دارد. شهر قم به دلیل مضجع شریف حضرت فاطمه 
معصومه)س(، و شهر شیراز به خاطر مرقد مطهر حضرت احمد بن 
موسی، شاهچراغ)ع( در رده های بعدی هستند. در این رتبه بندی، 

قزوین و مشهد اردهال نیز جایگاه ممتازی دارند.
شهر قزوین، مدفن امامزاده حسین بن علی بن موسی الرضا)ع( 
است. به حسب مدارک و شواهد متقن تاریخی، امام هشتم در 
مسیر سفر تاریخی خود به توس، مدتی را در قزوین و در خانه داوود 
بن سلیمان غازی سپری می کنند. در این زمان، حسین، فرزند 
دوساله امام رضا)ع( به سبب بیماری دار فانی را وداع می گوید و در 
همین شهر به خاک سپرده می شود. پس از دفن این امامزاده 
جلیل القدر، مدفن ایشان بلافاصله به زیارتگاهی محبوب برای 
اهالی شهر تبدیل می شود و روز به روز و دوره به دوره بر رونق و 
گسترش فضای آن افزوده می شود. با انتقال پایتخت صفویان از 
تبریز به قزوین، بنای امامزاده رونقی بیش از پیش می گیرد و این 

مکان مذهبی به اصلی ترین مکان آیینی شهر تبدیل می شود.
»خورشید قزوین«، کتابی در شرح احوال حضرت امامزاده حسین 
بن علی بن موسی الرضا)ع( است که نسََـــب، تاریخچه حضور، 
ماجرای بیماری و مرگ و دفن، و نهایتاً سرگذشت بنای امامزاده 
و توسعه تاریخی آن را به خوبی تشریح کرده است. سیدمصطفی 
علوی که خود از پژوهشگران شاخص و نویسندگان پرکار قزوینی 
است، در این اثر تقریباً تمام منابع تحقیقاتی مرتبط را کاوش کرده 
و به تمام آثار تاریخی پیشین درباره زندگانی این امامزاده واجب 
التعظیم نوشته شده رجوع کرده و با ذوق و استنباط ویژه خود، 
آنها را دسته بندی و تبویب کرده است. »خورشید قزوین« به لحاظ 
روش شناسی، از این مزیت چشمگیر برخوردار است که صرفاً به 
منابع کتابخانه ای اکتفا نکرده بلکه در پژوهشی میدانی، سراغ 
معمّرین شهر و نیز خادمان آستانه رفته و با استفاده از روش »تاریخ 
شفاهی«، اطلاعات کتابخانه ای را تکمیل کرده است. چنین روشی، 

جذابیت و زنده بودن این پژوهش 
را تکمیل کرده است. وجود تصاویر و 
عکس های کمیاب تاریخی در انتهای 
کتاب، گیرایی اثر را دوچندان کرده 
است. کتاب در یک تقسیم بندی کلی 
دو فصل دارد؛ فصل نخست به شخص 
امامزاده و تبار و نسب ایشان و نیز بقعه 
شریفش در قزوین می پردازد و فصل دوم 
به موضوعات پیرامونی و حواشی تاریخی 
مرتبط با این بنای ماندگار. در »خورشید 
قزوین«، هم از مباحث نظری و کلامی 

مثل تعریف امامزاده سخن به میان می آید، هم از موضوعات 
تاریخی و جغرافیایی مثل ورود سادات به ایران و ویژگی های کالبدی 
بقعه ها بحث می شود و هم بازتاب حضور سادات در آیینه ادب 
و فرهنگ نشان داده می شود و هم جنبه های اجتماعی چنین 
مکان هایی در شهرهای ایران، خصوصاً قزوین مورد توجه قرار 
می گیرد. سیدمصطفی علوی، چندی پیش اثر دیگری در همین 
اسلوب فراهم آورد و به یک مکان مهم مذهبی دیگر در قزوین 
پرداخت که به »پیغمبریه« مشهور است. این بقعه، مدفن چهار 
پیامبر بنی اسرائیل به نام های سلام، سلوم، سهولی و القیاء است 

و در کار مزارات ایشان، یک امامزاده نیز مدفون است.
»خورشید قزوین« کتابی خواندنی و پرنکته در شناخت شخصیت 
و کرامات امامزاده ای است که بیش از 1۲00 سال است بر سر مردم 
قزوین، نور و گرما باریده و شاعری در حق او این ابیات زیبا و گویا 

را سروده است:
اینکه صحن و حرم اطهر او قزوین است                پسر حجت هشتم شه ملک دین است  
باب حاجات در این شهر عیان می باشد             باب حاجات همین درگه عطرآگین است

مجموعه تلویزیونی موفق »سرزمین مادری« که در 
سه فصل ساخته شده، روایتگر زندگی شخصی به 
نام »رهی اردکانی« در سه مقطع تاریخی است. »رهی« 
از بمباران دهکده محل زندگی خود و از زیر آوار زنده 
خارج می شود. او مدتی بعد به همراه مادرش به تهران 
می آید، اما بعدها یک خانواده توده ای او را در جمع 
خانواده خود می پذیرند. پس از وقوع ماجرا هایی، 
سرپرستی رهی به یک خانواده مالدار و درباری سپرده 

. د می شو
با تولید و پخش مجموعه تاریخی، سیاسی و اجتماعی 
»سرزمین مادری« ساخته کارگردان توانای سینما و 
تلویزیون»کمال تبریزی« که پیش تر »سرزمین کهن« 
نام داشت، نگاه ها و انتظارها به تولید چنین آثاری 
متحول شده است، چراکه کار »کمال تبریزی« با آنکه 
موانع و دشواری های فراوانی را متحمل شده تا ساخته 
و پخش شود، از هر نظر یک مجموعه کامل، درخشان، 

خوش ساخت، بامحتوا و تأثیر گذار است.
نخستین امتیاز »سرزمین مادری« به دانش و اطلاعات 
درست، باورپذیر و مستند و داستان خوب و زیبا 
پرداخت شده آن باز می گردد و نشان می دهد برای 
نگارش فیلمنامه آن، رنج شیرین پژوهش تاریخی را 
به جان خریده و آنچه از رخدادها، زندگی و مبارزات 
شخصیت ها، بویژه کاراکتر اصلی در این سریال بازنمایی 
می شود، ریشه و سند تاریخی دارد و پژوهشگران 
»سرزمین مادری« با آنکه در آن از تخیل هم بهره 

برده اند، لیکن به تاریخ معاصر وفادار بوده اند.
او که به مرور به هویت واقعی خود پی برده، به 
درباری ها پشت می کند و به یک خانواده مذهبی 
واگذار می شود. رهی در این خانواده به موازات رشد 
خود و همزمانی با مبارزات مردم با رژیم حاکم و 
بیگانگان، سرنوشت جدیدی را تا پیروزی انقلاب اسلامی 
برای خود رقم می زند. در حقیقت روایت داستانِ 
جذاب و تماشایی زندگی پرماجرای رهی، بهانه  و دلیلی 
هنرمندانه است تا »کمال تبریزی« به تورق تحلیلی، 
عمیق، روشنگر و هنری بخشی از تاریخ معاصر کشور 
بپردازد و ناگفته هایی از تاریخ را در کنار کم گفته ها 

بازگو کند.
به عنوان نمونه در هیچ اثر هنری به اندازه و به درستی 
»سرزمین مادری« از رویداد های تاریخی دوران های 
پهلوی اول و دوم، حوادث و تأثیرات جنگ جهانی دوم و 
نقش مردم، گروه های سیاسی، فعالیت های حزب توده 
و نفوذ آن میان خانواده های ایرانی سخن گفته نشده 
است. داستان زندگی رهی از نوجوانی آغاز می شود و 
تا پیروزی انقلاب اسلامی ادامه دارد. در فصل اول، در 

خلال نمایش زندگی رهی، موقعیت ایران در جنگ 
جهانی دوم، نهضت ملی شدن صنعت نفت، کودتای 
ننگین بیست  وهشت مرداد یک هزار  و  سیصد و سی 
و دو و در فصل دوم، واقعه سیاه انقلاب سفید، حادثه 
فیضیه قم و قیام پانزده خردادماه یک هزار و سیصد و 
چهل و دو و در فصل سوم، رویدادهای ایران از بیستم 
فروردین ماه پنجاه  وچهار تا بیست و نهم بهمن ماه 
سال پنجاه و هفت، به خوبی و درست پرداخت و ارائه 
می شوند و تماشاگران نسل گذشته را به یاد خاطرات 
تلخ و شیرین آن ایام انداخته و نسل جوان را با وقایع 

مهم تاریخ ایران زمین آشنا می کند.
»سرزمین مادری« با یاری گروهی از هنرمندان مطرح و 
شناخته شده در پشت و جلوی دوربین، طی سال های 
هشتاد و هفت تا نود  وشش ساخته شده و پخش آن 
دوم بهمن ماه نود ودو شروع شد، اما به دلیل برخی 
مسائل و حواشی ها ادامه نیافت و بعد از ده سال وقفه 
و گذران مراحل مشاوره، مذاکره و ممیزی، پخش ادامه 
و مجدد آن از بیستم مهرماه یک هزار و چهارصد و دو آغاز 
شده و با موفقیت و استقبال عمومی تداوم دارد. بایستی 
بگویم تصویرسازی های فوق العاده »محمد رضا سکوت« و 
موسیقی دلنشین »احمد پژمان« و بازی های ممتاز علی 
شادمان، شهاب حسینی، بیتا فرهی، هنگامه قاضیانی، 
حسین محجوب، نیکی کریمی، محسن تنابنده، جواد 
عزتی، گلچهره سجادیه، پرویز پور حسینی و... کارگردانی 
حرفه ای، فضاسازی های باورپذیر و بازخوانی علمی و 
هنری تاریخ معاصر، از امتیازهای سریال ماندگار تاریخی، 
اجتماعی و سیاسی »سرزمین مادری« محصول »سیما 
فیلم« است و نمره ای بالا در کارنامه هنری »کمال 

تبریزی« و سازندگان سریال و رسانه ملی می نشاند.
در تشریح آثار تولید شده با موضوعیت رخدادهای 
تاریخ معاصر کشورمان باید گفت که آثار هنری، 
سینمایی و تلویزیونی شاخص و ماندگار درباره رخدادها 
و شخصیت های تاریخ معاصر ایران از جمله موارد مهمی 
هستند که متأسفانه مورد غفلت مدیران فرهنگی و 
هنرمندان واقع شده است و تا به امروز جز رسانه ملی 
که در سال های اخیر بر اساس نظریه هویت محوری، 
حرکتی تازه را در این راستا آغاز کرده و تولید چند سریال 
تاریخی، دینی و اجتماعی نمایانگر تلاش تلویزیونی ها 
در این عرصه است، در حوزه های دیگر به ندرت شاهد 

تولید و نمایش آثار قوی و غنی تاریخی هستیم.
گرچه برخی از مجموعه های سیما با استقبال مخاطبان 
این رسانه روبه رو شده اند که علت واقعی آن ساختار 
هنری و موضوع های عاشقانه بوده است، اما اغلب آنها 

در نبود یا کاستی سه عنصر اصلی مشترکند.
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جبارآذین

منتقد و مدرس 
 سینما و تئاتر 

و تلویزیون

نقل قول

تقاضای ما از رئیس جمهور وفای به عهد است
ما یک دل و یک مملکت و یک تاریخ و یک سرگذشت هستیم که باید آن را بشناسیم و سعی کنیم روزگار خوشی را بسازیم. 
همه ما بالای 60 سال هستیم و 50 درصد عمر به اضافه 10 را طی کرده ایم و جز محبت کردن و محبت دیدن کاری از ما 
ساخته نیست. ما تأثیر خودمان  را بر جهان با آثارمان و هنرمان گذاشته ایم و این گم نمی شود. هر لحظه برای ما در این 

سن آغاز است و خداوند به همه شما هنرمندان پیشکسوت عمر، سلامتی و توفیق بدهد.
  انتظار ما همیشه از رئیسان جمهور این است که به قولشان عمل کنند؛ 

هر کسی که هست و برای هرجناحی فرقی ندارد آنچه مهم است وفای به 
عهد و مراقبت از مملکت ماست. به قول زنده یاد نادر ابراهیمی ما برای 
آنکه ایران گوهری تابان شود خون دلها خورده ایم/ ما برای آنکه ایران خانه 

خوبان شود، رنج دوران برده ایم.

بخشی از صحبت های منتشر شده داریوش ارجمند درهمایش سراسری هنرمندان 
پیشکسوت/ مهر
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